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Zdjęcie tygodnia nadesłała
Agnieszka Wyryma
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Wminioną sobotę tuż po godzinie 1 3:00 dyżurny Policj i otrzy-
mał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w

miejscowości Torzeniec w rejonie skrzyżowania dróg. Policjanci na
miejscu zdarzenia ustalili , że 26-letnia mieszkanka Gliwic kierująca
samochodem osobowym marki vw polo, w wyniku niewłaściwego
obserwowania przedpola jazdy nie ustąpiła pierwszeństwa przejaz-
du kierującej samochodem marki ford, doprowadzając do zderzenia
pojazdów. W następstwie tego, pasażerka przebywająca w pojeździe
marki ford doznała obrażeń ciała i wymagała pomocy lekarskiej .
Sprawczyni wypadku, jaki i osoba pokrzywdzona, były trzeźwe.

Wypadek w Torzeńcu

10lecie PZERiI w Ostrzeszowiestr. 3

Bezrobocie wpowiecieostrzeszowskimpo I kwartale2013 r. str. 5

Zginęła napasach, str. 5

OSP w Szklarce Myślniewskiejstr. 8

Sesja wKobylej Górzestr. 8

Są świadczeniadla dzieci urodzonych wI kwartale2013 r., str. 5

Zaginięcie35latka, str. 5
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NowalijkiTo wczesne, młode warzywa, którepojawiły się po raz pierwszy wdanym roku. Doskonale urozmaicająnasz jadłospis po zimie, pomagająuzupełnić niedobory witamin i składników mineralnych, są źródłem korzystnie wpływających na naszorganizm flawonoidów i błonnika,jednak często też zawierają dużo szkodliwych dla naszego zdrowia związków.Jeśli wiosną chcesz koniecznie zaserwować swojemu maluchowi zdrowe, bogate w witaminy i wolne odtoksycznych substancji nowalijki, wyhoduj je sama. Pielęgnacja bogatego wmagnez, żelazo, wapń, fosfor, witaminy z grupy B, pobudzającego apetytszczypiorku, czy zawierającej dużeilości witaminy C, A, kwasu foliowego, żelaza, miedzi, potasu, cynku imanganu natki pietruszki oraz równieżbogatej w witaminę C, A, witamin zgrupy B, żelazo, magnez, jod  rzeżuchy jest niezwykle prosta.Wystarczy, że znajdziesz ciepłedobrze nasłonecznione miejsce, np.kuchenny parapet, rzadziej balkon  bomiejskie opady atmosferyczne są często zanieczyszczone związkami siarkii azotu. Następnie przygotujesz uniwersalną ziemię i doniczkę bądźskrzynkę czy gotowe tacki do hodowlikiełków, do której posadzisz suche nasiona rzeżuchy, cebulę lub korzeń znieobciętą natką pietruszki. Potem będziesz regularnie podlewać i zraszaćtak, by podłoże było stale wilgotne,ale nieprzelane, bo inaczej plantacjazgnije.Do opieki nad roślinkami możeszśmiało zaangażować dziecko. Napewno z zaciekawieniem będzie obserwować, jak rozwija się roślinka,podszczypywać ją, a gdy nadejdzieczas zbioru dużo chętniej ją skonsumuje.

Bobaskiz naszychstron

Drodzy Czytelnicy!
Święta majowe są okresem, na który zazwyczajwyczekujemy z utęsknieniem. Pierwsze dni majawiążą się z długim weekendem, dodatkowo takim,który nie wymaga specjalnych przygotowań, jaknp. Wielkanoc. Czujemy się więc wolni i możemyzrobić z wolnym czasem, co nam się tylko podoba.Dodatkowym plusem jest to, że wiosna hula już wpełni, a ciepłe dni zachęcają do wypoczynku naświeżym powietrzu.Co robić z wolnym czasem? Skrzyknijmy przyjaciół, spakujmy rodzinkę i ruszmy w teren. Oczywiście prawdziwa majówka nie obędzie się bez

dużego koca, masy pysznego prowiantu i grilla.Postarajmy się odpocząć. Czyste lenistwo jestczymś, na co zazwyczaj nie możemy sobie pozwolić. Tym razem wybierzmy sobie jeden z tychtrzech dni i poświęćmy go na wielkie NIC! Możemywszystko: snuć się po domu w piżamie, zasypiaćco godzinę, bez ograniczeń bawić się ze swoimipociechami lub głaskać do woli psa, oglądając telenowelę. Jeden taki dzień w roku nie zaszkodzi, apozwoli nam odpocząć od zgiełku rzeczywistości.
red. naczelnaBeata Daszczyk

W dzisiejszym tygodniudyżur pełni apteka:

„Apteka w Rynku”Rynek 14tel. 62 730 04 72

MonikaEnergiczna, zdecydowana, zawsze chce, by jej zdanie, decyzja,były na wierzchu. Często jej sięto udaje. I w pracy, i w domu. Naogół jest świetna w tym, co robi iosiąga sukcesy dzięki zaangażowaniu. Bardzo towarzyska, wesoła, "normalna". Jej mężczyznamusi się pogodzić z tym, że toona w domu gra pierwszeskrzypce, zresztą to może byćwygodne w wielu sytuacjach.

Predyspozycje zawodowe: biznes, aktorstwo, reżyser filmowy,scenografia oraz media.
FlorianDobry organizator, sumienny.Gdy może uzyskać korzyść, dostosuje się do każdych warunkówi ludzi. Niezwykle ambitny, realizuje cele, które czasem przerastają jego potencjalne możliwości.Pozbawiony empatii. Nie znosikrytyki. Krytyka wywołuje w

nim uzewnętrznioną złość lubwycofanie się i zacięte milczenie.Na pochwały reaguje dobrym nastrojem i otwartością wobec otoczenia. W relacji z kobietą zaborczy. Pamiętliwy. Propozycje zawodowe: manager, budowniczy,inżynier, kierowca, hotelarz orazgastronom.
MariolaEnergiczna, pogodna, entuzjastycznie nastawiona do zadań,które lubi. Gdy jakiegoś typuprzedsięwzięć nie lubi, przyjmujepostawę męczennicy. Zbyt po

chopnie podejmuje decyzje. Wzwiązku z tym, często popełniabłędy. Towarzyska, lubiana, mimo że lubi błyszczeć i być numerem jeden. W relacjach z mężczyzną spontaniczna, tolerancyjna, bierze na siebie odpowiedzialność za powodzenie związku. Dobra partia dla mężczyzn,którym nie chce się w tym zakresie za bardzo starać. Propozycjezawodowe: przewodniczka turystyczna, tłumaczka oraz własnybiznes.

ZygmuntAmbitny, opanowany, w argumentacji kieruje się logiką. Nieumie dobrze ocenić swoich możliwości i sytuacji, więc niektórejego ambitne plany nie wypalają.Ma towarzyskie powodzenie,szczególnie u kobiet. Wierny, aleniezbyt czuły. W domu rządysprawuje żona, ale on czasamipokrzyczy i pogdera. Nie umiebyć konsekwentnym ojcem. Dajesię manipulować dzieciom. Propozycje zawodowe: manager,rzemieślnik, muzyk, psychologoraz psychiatra.

W tym tygodniu imieniny obchodzą:

Jeżeli zauważyłeścoś ciekawego,zrób zdjęciei wyślij je naredakcja@naszestrony.info.plz dopiskiem"Zdjęcie tygodnia",a zamieścimy jena łamach gazety!
Domek do góry nogami w Zakopanem

Zdjęciatygodnia
córeczka państwaBogumiły i Pawła Barańskichz Przygodziczek,ur. 15.04.2013 r., waga 2880 g

NNaasszzee ssttrroonnyy oossttrrzzeesszzoowwsskkiieePowiatowy tygodnik informacyjny
Redakcja: 63500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30
tel. 533 600 655, email: redakcja@naszestrony.info.pl
Redaktor naczelna: Beata Daszczyk, tel 607 245 705
Redaguje zespół: Marcin Skrobański (redaktor techniczny),
Magdalena Lipińska, Karolina Jarosz, Monika Kobiela, Rafał
Mielczarek, Damian Przerwa
Druk: Polskapresse Sp. z o.o., Drukarnia Wrocław,
ul. Kolejowa 7, 55075 Bielany Wrocławskie
Wydawca: Beata Daszczyk,
ul. gen. Sikorskiego 30, 63500 Ostrzeszów

Wojtuś, synek państwaAgnieszki i Roberta Kinastowskichz Ostrzeszowa,ur. 22.04.2013 r., waga 3590 g

Staś, synek państwaMoniki i Tomasza Kosteckichz Ostrzeszowa,ur. 25.04.2013 r., waga 3660 g Nadesłane przez Cicho-Sza
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Wczwartek, 25
kwietnia br., od-

była się uroczystość z
okazji 1 0-lecia działal-
ności ostrzeszowskiego
oddziału Polskiego
Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów,
który skupia 1 27 osób.

Zaproszonych gości powitała Janina Kałużna, przewodnicząca Kołanr 2, która „zdała raport” z działalności związku, przedstawiając takżebogatą historię organizacji. Następnie głos zabrała wicestarosta, ZofiaWitkowska, dziękując za zaproszenieoraz składając członkom najlepszeżyczenia. Przemawiał także sekretarz UMiG, Włodzimierz Piekarczyk, życząc wszystkim w imieniuburmistrza, całego Urzędu oraz własnym, tak owocnej działalności Koła, jak dotychczas. EdwardSkrzypek, przewodniczący RadyMiasta, powiedział:  Nie ważne, co

robisz dla siebie, ważne, co zrobiszdla innych – mówił.  Widzę, że zarząd PZERiI w Ostrzeszowie bardzodobrze rozumie to powiedzenie. Spotykacie się i bardzo dobrze. Im człowiek starszy i ma trochę więcejczasu, a w wieku starszym tak chybajest, należy od czasu do czasu spotykać się przy wspólnym śpiewie, przywspólnej muzyce, bo cóż jest piękniejszego jak spotkanie z kulturą 

podkreślił przewodniczący.Po części oficjalnej przyszedł czasna poczęstunek. Na salę wjechałogromnych rozmiarów tort orazwzniesiono toast lampką szampana.Nie obyło się także bez części artystycznej, która została nagrodzonagromkimi brawami. Niesamowitym,mocnym, czystym głosem rozbrzmiewał śpiew Karola Wolnego.Również Paweł Dochniak, który

przyjechał z Wrocławia, prezentowałswoje talenty wokalne i poniekąd aktorskie. Nie zabrakło występu grupy„Retro II”, działającej na terenieDzielnicy Nr 2.Wszyscy zgromadzeni goście mogli obejrzeć pięknie oprawione i starannie prowadzone III tomy kroniki.Dzieje w niej spisywane sięgają 2002r.  Kroniką z początku zajmowała

się pierwsza sekretarz Koła, Małgorzata Żmijczak, następnie przez rokja ją prowadziłam, a obecnie robi toWiesław Lach – mówiła Janina Kałużna.Karty kroniki to bogata historiaostrzeszowskiego Koła  opróczzdjęć, mieszczą się w niej równieżrelacje z organizowanych spotkań,wycieczek, turnusów.

Na koniec, pamiątkowymi odznaczeniami i kwiatami, uhonorowanizostali za aktywny i twórczy udziałw prowadzonej przez Koło działalności społeczno–kulturalnej: UrszulaLach, Barbara Szymczak, Jan Szkopek, Stanisław Alcer, Ryszard Henrysiak oraz Paweł Domagalski. MariiFaltyn, Zofii Łukawskiej i Janowi Liskowi wręczono upominki z okazjijubileuszu 80 latków. Za prowadzenie kroniki odznaczono WiesławaLacha.
Atka

Jużminęła dekada

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

J uż niedługo w Galerii Ostro-
via rozpocznie się cykl im-

prez ogrodniczo - wiosennych.
Dla klientów największego cen-
trum handlowego południowej
Wielkopolski, znajdującego się w
Ostrowie Wlkp., przygotowano
konkursy, pokazy i warsztaty.

Atrakcje rozpoczną się w nie
dzielę, 5 maja. Będzie można wtedy
zaprojektować swój ogród. Profesjo
nalni doradcy wyjaśnią, jakich roślin
użyć, aby stworzyć piękny teren
przy domu i na działce.Tydzień później, 12 maja, na korytarzach galerii odbędzie się event"Dzieci w ogrodzie". Dla naszychmilusińskich przewidziano wyścigimiędzy tyczkami, warsztaty w tworzeniu senników oraz kącik zabaw.

Sobota  18 maja, upłynie pod hasłem "Tańca w ogrodzie”. Zorganizowana będzie również imprezaogrodnicza. Oprócz pokazów tańcaw kaloszach i ogrodniczkach będziemożna wziąć udział w konkursach(recytatorskim i wiedzy o ogrodnictwie) i nauczyć się rozpoznawanianasion.Cykl imprez zakończy się konkursami dla mam i ich dzieci  26maja. Wówczas maluchy będą mogły wspólnie z mamami malowaćfarbami na szklanych butelkach,stworzyć naszyjniki i koraliki czyzbudować wielkie, wiosenne drzewo.

Co nowego w galerii?
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Doprowadził do zderzenia zmotorowerzystą (23.04.2013 r.)MącznikiW miejscowości Mączniki(gm. Kraszewice w powiecieostrzeszowskim) doszło do wypadku drogowego. Ustaleniawykazały, że kierujący pojazdem marki skoda octavia doprowadził do zderzenia zmotorowerzystą. Pokrzywdzonywraz z pasażerem w wyniku odniesionych obrażeń ciała zostaliprzewiezieni do Szpitala wOstrowie Wlkp. Sprawca usłyszał już zarzut spowodowaniawypadku drogowego, grozi mukara do 3 lat więzienia.Po godzinie 13:00 dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszłow miejscowości Mączniki. Skierowani Policjanci na miejsce ustalili, że 23letni mężczyzna(mieszkaniec pow. wrocławskiego) kierujący samochodem osobowym marki skoda octavia, wrejonie skrzyżowania dróg podjąłmanewr wyprzedzania motorowerzysty, który sygnalizował jużoraz wykonywał manewr skrętu wlewo, przez co doprowadził dozderzenia pojazdów. Motorowerem kierował 14letni mieszkaniecgm. Czajków, który jechał wraz z14letnim pasażerem. W wynikuzderzenia obaj odnieśli obrażeniaciała, przewieziono ich do Szpitala w Ostrowie Wlkp. Kierującychpoddano badaniu na zawartość alkoholu, byli trzeźwi. Sprawcausłyszał już zarzut spowodowaniawypadku drogowego, grozi mukara do 3 lat pozbawienia wolności.
Z promilami na rowerze i niestosując się do wyroku(23.04.2013 r.) OstrzeszówW Ostrzeszowie na ul. Piastowskiej policjanci zatrzymalinietrzeźwego rowerzystę. Ponadto sprawca kierował rowerem pomimo orzeczonego przezsąd zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów. Sprawca odpowie teraz za dwa przestępstwa.Policjanci patrolując ul. Piastowską w Ostrzeszowie, po godzinie 15:00 do kontroli drogowejzatrzymali 35letniego mężczyznę(mieszkaniec Ostrzeszowa) kierującego rowerem. Czynności kontrolne wykazały, że rowerzystabył nietrzeźwy, badanie wykazałoponad dwa promile alkoholu (1,15mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Ponadto funkcjonariuszeustalili, że mężczyzna kierowałrowerem nie stosując się do orzeczonego przez Sąd zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów.Dalsze czynności w tej sprawieprowadzą policjanci z KomendyPowiatowej Policji w Ostrzeszowie.
Kolejny nietrzeźwy rowerzysta (24.04.2013r.). DoruchówW miejscowości Doruchów naul. Ostrzeszowskiej policjancizatrzymali nietrzeźwego rowerzystę. Przeprowadzone badaniewykazało blisko trzy promile alkoholu.W godzinach nocnych 00:20policjanci patrolując miejscowość

Doruchów, na ul. Ostrzeszowskiejdo kontroli drogowej zatrzymali49letniego mężczyznę (mieszkaniec gm. Doruchów) jadącego rowerem. Okazało się, żerowerzysta był nietrzeźwy. Przeprowadzone badanie wykazałoblisko trzy promile alkoholu (1,19mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Postępowanie w tejsprawie prowadzą policjanci zKomisariatu Policji w Grabowienad Prosną.
Nie ustąpił pierwszeństwaprzejazdu (24.04.2013 r.)Policjanci ukarali mandatemkarnym kierującego samochodem osobowym marki vw polo,który nie ustąpił pierwszeństwai doprowadził do zderzenia zkierującym pojazdem marki audi.Do zdarzenia drogowego doszło po godzinie 8:30 w miejscowości Marciniki (gm. KobylaGóra).Policjanci na miejscu zdarzeniaustalili, że mężczyzna zamieszkały gm. Kobyla Góra, kierujący samochodem osobowym marki vwpolo nie obserwował należycieprzedpola jazdy i nie ustąpiłpierwszeństwa przejazdu prawidłowo kierującemu samochodemmarki audi. W wyniku zderzenianikomu nic się nie stało, uczestnicy kolizji drogowej byli trzeźwi.Sprawcę policjanci ukarali mandatem karnym.
Nietrzeźwy rowerzysta(24.04.2013 r.). OstrzeszówOstrzeszowscy policjanci naul. Szarych Szeregów zatrzymalirowerzystę, który kierował jednośladem po alkoholu. Ponadtosprawca kierując nie stosowałsię do wyroku Sądu jakim jestzakaz prowadzenia wszelkichpojazdów.Policjanci patrolując ul. Szarych Szeregów w Ostrzeszowie,po godzinie 15:00 do kontroli drogowej zatrzymali 57letniegomężczyznę (mieszkaniec Ostrzeszowa) kierującego rowerem.Czynności kontrolne wykazały, żerowerzysta był nietrzeźwy, badanie wykazało ponad dwa promilealkoholu (1,03 mg/l alkoholu wwydychanym powietrzu). Ponadtofunkcjonariusze ustalili, że mężczyzna kierował rowerem nie stosując się do orzeczonego przezSąd zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów. Dalsze czynnościw tej sprawie prowadzą policjanciz Komendy Powiatowej Policji wOstrzeszowie.
Ukradł butelkę wódki(24.04.2013r.). Grabów nad ProsnąPolicjanci skierowali wnioseko ukaranie do Sądu przeciwkomężczyźnie, który wykorzystując nieuwagę pracowników samoobsługowego sklepu ukradłalkohol w postaci wódki.Do zdarzenia doszło w minionąśrodę (24.04.2013r.) po godzinie16:00 w miejscowości Grabównad Prosną na terenie jednego zsamoobsługowych sklepów spożywczoprzemysłowych.W wyniku podjętych czynnościsłużbowych, funkcjonariuszeustalili, że sprawcą kradzieży był38letni mężczyzna (mieszkaniecpow. ostrzeszowskiego), którywszedł na teren sklepu, następnie

wykorzystując nieuwagę pracowników ukradł alkohol w postaciwódki o wartości 6,99 zł. którąnastępnie poza sklepem spożył.Wobec sprawcy wykroczeniafunkcjonariusze skierowali wniosek o ukaranie do Sądu.
Kierował pomimo zakazu(25.04.2013 r.). OstrzeszówW Ostrzeszowie przy ul.Sportowej policjanci zatrzymalimężczyznę kierującego samochodem pomimo zakazu kierowania pojazdami. Sprawcy zapopełnione przestępstwo grozikara do 3 lat więzienia.Po godzinie 9:00 do kontrolidrogowej policjanci zatrzymali47letniego mężczyznę (mieszkaniec pow. ostrzeszowskiego) kierującego samochodem markirenault. Czynności kontrolne wykazały, że 47latek kierował pojazdem pomimo zakazukierowania pojazdami wydanegoprzez Sąd.Postępowanie w tej sprawieprowadzą policjanci z KomendyPowiatowej Policji w Ostrzeszowie, sprawcy grozi kara pozbawienia wolności do lat 3.
Spożywali alkohol w miejscach objętych zakazem (26.04.2013 r.). OstrzeszówOstrzeszowscy policjanciprzeprowadzili postępowaniemandatowe wobec trzech osób,które spożywały napoje alkoholowe w miejscach objętych zakazem spożywania napojów alkoholowych.Policjanci patrolując ul. Żeromskiego w Ostrzeszowie po godzinie 11:00 w rejonie sklepuspożywczo  przemysłowgo ujawnili mężczyznę (mieszkaniecOstrzeszowa), który usiłował spożywać alkohol w miejscu publicznym. Funkcjonariusze sprawcęwykroczenia ukarali mandatemkarnym w wysokości 100zł. Kolejnych sprawców policjanci zatrzymali po godzinie 21:00 wOstrzeszowie w rejonie ul. Zamkowej oraz ul. Gen. Wł. Sikorskiego. Sprawcy, to mężczyźni wwieku 23 i 64 lat, którzy w miejscu objętym zakazem spożywalialkohol. Tych mężczyzn równieżukarano mandatem karnym w wysokości 100 zł.
Nieprawidłowo cofał (26.04.2013 r.). DoruchówW miejscowości Doruchów,mężczyzna kierujacy samochodem osobowym marki opelastra w wyniku nieprawidłowego manewru cofania, doprowadził do zderzenia z pojazdemmarki peugeot 406. Dla sprawcymandat karny.Do kolizji drogowej doszło wrejonie targowiska miejskiego wDoruchowie tuż przed godziną12:00. Policjanci na miejscu zdarzenia ustalili, że sprawcą byłmężczyzna (mieszkaniec gm. Doruchów) kierujący samochodemosobowym marki opel astra. Wymieniony podczas manewru cofania nie obserwował należycieprzedpola jazdy i doprowadził dozderzenia z pojazdem marki peugeot 406. Uczestnicy kolizji bylitrzeźwi, sprawcę policjanci ukarali mandatem karnym.
Nietrzeźwy rowerzysta (26.04. 2013 r.). Ignaców

W miejscowości Ignaców (gm.Kobyla Góra w powiecie ostrzeszowskim) policjanci zatrzymalinietrzeźwego rowerzystę. Przeprowadzone badanie wykazałoponad dwa promile alkoholu.Po godzinie 19:30 policjancipatrolując miejscowość Ignacówdo kontroli drogowej zatrzymali40letniego mężczyznę (mieszkaniec gm. Kobyla Góra) jadącegorowerem. Okazało się, że rowerzysta był nietrzeźwy. Przeprowadzone badanie wykazało ponaddwa promile alkoholu (1,02 mg/lalkoholu w wydychanym powietrzu). Postępowanie w tej sprawieprowadzą policjanci z KomendyPowiatowej Policji w Ostrzeszowie.
Nie stosował się do wyrokuSądu (26.04.2013 r.). OstrzeszówW Ostrzeszowie policjanci dokontroli drogowej zatrzymalimężczyznę kierującego samochodem marki opel astra. Czynności kontrolne wykazały, żemężczyzna kierował pojazdemnie stosując się do obowiązującego zakazu wydanego przezSąd, jakim jest zakaz kierowania wszelkimi pojazdami. Sprawcy za popełnione przestępstwogrozi kara do 3 lat więzienia.Policjanci patrolując ul. Zamkową, po godzinie 18:30 do kontroli drogowej zatrzymali 26letniego mężczyznę (mieszkaniecpow. ostrzeszowskiego) kierującego samochodem osobowym markiople astra. W wyniku podjętejkontroli okazało się, że 26latekkierował pojazdem nie stosując siędo zakazu wydanego przez Sąd jakim jest zakaz kierowania wszelkimi pojazdami. Sprawcy grozikara do 3 lat wiezienia. Postępowanie w tej sprawie prowadzą policjanci z Komendy PowiatowejPolicji w Ostrzeszowie.
Interwencje domowe (26.04.2013 r.)W dniu 26 kwietnia 2013r.funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowieprzeprowadzili łącznie pięć interwencji domowych, które zostały zakończone pouczeniemstron.W piątek (26.04.2013r.) funkcjonariusze Policji kierowani bylido czynności służbowych o charakterze interwencji domowych.W tym dniu dyżurny Policji przyjął pięć zgłoszeń dotyczącychawantur domowych. Zdarzeniadotyczyły głównie agresywnychmężczyzn wszczynających awantury domowe, również będącychpod wpływem alkoholu. Policjanciprzedmiotowe interwencje w każdym przypadku zakończyli pouczeniem stron oraz wskazaliosobom pokrzywdzonym dalszysposób postępowania w chwilipowtórzenia się podobnych zdarzeń.
Podejmował czynności robocze po alkoholu (27.04.2013r.).Kobyla GóraPolicjanci skierowali wnioseko ukaranie do Sądu wobec mężczyzny, który na terenie miejscazatrudnienia wykonywał czynności robocze w sanie nietrzeźwości. Badanie wykazało ponddwa promile alkohol. Sprawcaza popełnione wykroczenia podlega karze grzywny.

Po godzinie 12:00 dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie, że wmiejscowości Kobyla Góra, na terenie jednego z przedsiębiorstwmężczyzna wykonuj czynnośćsłużbo będąc pod wyraźnymwpływem alkoholu. Policjanci namiejscu przeprowadzili badaniewobec wskazanej osoby, którewykazało ponad dwa promile alkoholu (1,11 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Wobecsprawcy wykroczenia funkcjonariusze skierowali wniosek o ukaranie do Sądu.
Nie dostosowała prędkościjazdy i wpadła w poślizg(27.04.2013 r.). Rojów.Policjanci ukarali mandatemkarnym kobietę, która jadąc samochodem marki renault scenicbędąc na łuku drogi nie dostosowała prędkości jazdy, przez cowpadła w poślizg i wjechała dorowu.

W miejscowości Rojów (gm.Ostrzeszów) po godzinie 14:00doszło do kolizji drogowej. Namiejscu zdarzenia policjanci ustalili, że kobieta kierująca samochodem marki renault scenic, niedostosowała prędkości jazdy dopanujących warunków na drodze ibędąc na łuku drogi wpadła w poślizg, a następnie wjechała do rowu. Kierująca była trzeźwa,sprawczynię policjanci ukaralimandatem karnym.
źródło:

www.ostrzeszow.policja.gov.pl

Z KARTOTEKI 997

PIELGRZYMKOWYCIECZKA
DO KRAKOWA  ZAKOPANEGO29.05  02.06.2013 r.KOSZT 470 ZŁ

DO DREZNA (NIEMCY)18.05.2013 r.KOSZT 150 ZŁ
Zapisy i wyjazd:

Ostrzeszówks. Leszektel. 604 261 429

Okulista zasiadający w komisji wojskowej
pyta poborowego:
 Czy widzicie tam jakieś litery ?
 Nie widzę.
 A widzicie w ogóle tablice ?
 Nie widzę.
 I bardzo dobrze, bo tam nic nie ma!
Zdolny!

Idzie niedźwiedź przez las i widzi na
drodze jeża, który coś sobie zajada:
 Co jesz?  pyta niedźwiedź.
 Co niedźwiedź?  odpowiada jeż.
Niedźwiedziowi zrobiło się trochę głupio,
więc postanowił zapytać inaczej:
 Co jesz jeżyku?
 Co niedźwiedź misiu?

Pani pyta dzieci:
 Kto powie zdanie z rzeczownikiem
cukier?
Zgłasza się Jasiu i mówi:
 Piję herbatę z cytryną.
 No dobrze Jasiu, a gdzie jest cukier?
 Rozpuścił się.
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Przepisy znanych i lubianych

Rolada serowa
Składniki:35 dag żółtego sera0,5 kg mielonego mięsa30 dag pieczarek1 czerwona papryka1 cebula5 jajekszklanka majonezu
Wykonanie:Ser zetrzeć na drobnych oczkachtarką, ok. 5 dag odłożyć na później.Ok. 30 dag startego sera połączyć

z majonezem i 4 całymi jajkami. .Wszystko wymieszać i wylać nablachę. Piec w piekarniku nagrzanym do 180C przez 20 minut.Pieczarki zetrzeć na tarce na grubych oczkach i przesmażyć. Paprykę i cebulę drobno pokroić. Mięsomielone połączyć z pieczarkami,papryką, cebulą, 1 całym jakiem,wcześniej odłożonym serem i doprawić. Masę mięsną rozłożyć najeszcze ciepłym placku serowym,uformować roladę, zawinąć w papier do pieczenia i piec w piekarniku przez następne 20 minut.
Kotlet de volaillez mięsem mielonym i żurawiną
Składniki na 4 porcje:podwójna pierś z kurczaka15 dag mielonego mięsa drobiowego1 jajkoserek topionyżurawinamorele suszone (nie muszą być)do panierki: jajko, mąka, bułka tatalub pokruszone płatki kukurydzianeolej do smażenia

Wykonanie:Podwójną pierś przeciąć, delikatnierozbić tłuczkiem. Do mięsa mielonego dodać jajko, serek topiony,żurawinę (jeśli ktoś lubi można dodać także pokrojone, suszone morele), pieprz, sól, trochę vegety.Masę nałożyć na pierś, zwinąć wroladki lub złożyć w pieróg. Obtoczyć w mące, jajku, bułce tartej lubpokruszonych płatkach kukurydzianych). Smażyć z każdej strony nagłębokim oleju.

KKrryyssttyynnaa ZZaaddkkaammiiłłoośśnniicczzkkaa kkuulliinnaarriióóww zz KKlloonnuu

Do tragicznego w skutkachzdarzenia doszło na krajowej 11tce w Ostrzeszowie.Kierujący samochodem osobowym marki skoda fabia potrącił kobietę na przejściu dla

osób pieszych, która na skutekodniesionych obrażeń ciała,zmarła w szpitalu. Policjanciustalają dalsze okolicznościwypadku.22 kwietnia tuż przed godziną

22:00 dyżurny Policji otrzymałzgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszło wOstrzeszowie na ul. Al. WojskaPolskiego.Policjanci na miejscu zdarzenia ustalili, że 35letni mężczyzna (mieszkaniec miejscowościSosnowiec) kierujący samochodem osobowym marki skoda fabia jadąc w kierunku miejscowości Kępno, na prostym odcinku drogi nie obserwowałnależycie przedpola jazdy i potrącił przechodzącą przez przejście dla osób pieszych 49letniąmieszkankę Ostrzeszowa.Pokrzywdzoną natychmiastprzewieziono do Szpitala wOstrzeszowie, gdzie na skutekodniesionych obrażeń ciałazmarła.Sprawcę zdarzenia poddanobadaniu stanu trzeźwości, którewykazało, że był trzeźwy. Policjanci ustalają dalsze okoliczności tragicznego wypadku.
źródło:

www.ostrzeszow.policja.gov.pl

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWWZginęła na pasach

Ponad 283 tysiące złotychkosztowała akcja zimowana drogach powiatu ostrzeszowskiego. Akcję prowadzono wyjątkowo długo  od 27października do 17 kwietnia.W tym czasie na drogi powiatowe wysypano 151 ton soli i1960 ton piasku.Informację na temat zimowego utrzymania dróg przedstawiła radnym dyrektorPowiatowego zarządu Dróg wOstrzeszowie, Anna Gieczewska na XXXII sesji Rady Powiatu.Powiatowy Zarząd Dróg wOstrzeszowie na terenie siedmiu gmin powiatu ostrzeszowskiego zarządza siecią260 559 kilometrów dróg orazczternastoma obiektami mostowymi.
źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

Droga zima

26 kwietnia, po spotkaniu zprzedstawicielami ruchu społecznego "Matki I Kwartału",premier Donald Tusk ogłosił, iżroczny, płatny urlop rodzicielskibędzie przysługiwał rodzicomwszystkich dzieci urodzonych w2013 roku.W artykule „Urodzić po 17marca…” ("Nasze StronyOstrzeszowskie", nr 2/2013),przedstawiliśmy zasady obecnego urlopu macierzyńskiego orazzmiany, jakie miały nastąpić dla

rodziców dzieci, które przyszłyna świat po 17 marca 2013 r.W piątek, podczas konferencjiprasowej w ogrodzie kancelarii,premier przyznał, iż wielka determinacja rodziców zrobiła nanim ogromne wrażenie. Rządznalazł środki na sfinansowanieurlopów dla matek wszystkichdzieci urodzonych w 2013 roku,ponieważ m.in. obniżyły siękoszty obsługi zadłużenia zagranicznego Polski. Wkrótce doSejmu trafi projekt ustawy, która

ma zmienić przepisy o rocznychurlopach rodzicielskich.Facebookowy profil orazstworzona petycja do władz, pomogły zmienić proponowanyprzez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej projekt, a dziękitemu w Polsce przybyło więcejzadowolonych mam, które zostaną ze swoimi pociechami półroku dłużej.
Inka

"Matki I Kwartału" osiągnęły swój cel!

Po pierwszym kwartale rokuliczba osób bezrobotnych wpowiecie ostrzeszowskim wyniosła 2787. Biorąc pod uwagęwiek, najgorzej jest w sektorzeosób młodych. W wieku 18 – 24lat było 768 bezrobotnych i poszukujących pracy, natomiast wwieku 25 – 34 aż 771 zarejestrowanych.Najczęściej bezrobotnymi sąosoby z wykształceniem zawodowym zasadniczym (1002)oraz policealnym i średnim zawodowym (885). Wbrew powszechnej opinii, że brakujepracy dla osób z wyższym wykształceniem, w powiecieostrzeszowskim zanotowanotylko 235 bezrobotnych  absolwentów uczelni wyższych.Równie mało osób uplasowałosię w kategorii wykształceniaśredniego i ogólnokształcącego

(209).Najwięcej osób poszukujących zatrudnienia (642) ma stażpracy w granicach od 1 – 5 lat.Zaraz po tym znajdują się osobybez żadnego doświadczenia zawodowego (540), ze stażem 5 –10 lat (423) oraz 10 – 20 lat(423).Wiosna to okres, kiedy wzrasta zapotrzebowanie na pracowników sektora budowlanego, aco za tym idzie na usługi stolarskie oraz, ogólnie ujmując, handel. Należy mieć nadzieję, żedzięki temu, ilość ofert pracy wPUP w Ostrzeszowie będziesukcesywnie wzrastać.

Bezrobotni w powiecie

Strażacy oraz policjanci z Kalisza i Poznania poszukiwali35letniego kaliszanina. Istniałopodejrzenie, że mężczyzna może próbować popełnić samobójstwo.W poniedziałek 23 kwietniamężczyzna opuścił miejsce zamieszkania około południa, pokłótni z rodziną. Spod domu odjechał samochodem. Nieco później wysłał do jednego zczłonków rodziny sms mogący

świadczyć o tym, że zamierzatargnąć się na swoje życie.Kaliszanina poszukiwali strażacy oraz funkcjonariusze z Kalisza i Poznania. Przeczesywanebyły tereny leśne, łąki, okolicezalewu w Szałem.Na szczęście kaliscy kryminalni „namierzyli” poszukiwanego mężczyznę całego izdrowego. 35 – latek przebywałna terenie Kalisza.

Zaginięcie 35latka
Dziękujemy za przepisy, a Czytelnikom

życzymy smacznego!

Pani zadała temat wypracowania: "Kimbędziesz jak dorośniesz".Jaś napisał w wypracowaniu:"Najpierw będę lekarzem, bo tak chce tata.Potem zostanę prawnikiem, jak chce mama. Ana końcu zostanę kominiarzem, bo mi się teżcoś od życia należy..."
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GMINA CZAJKÓW1. Gałka Ewelina, sołectwo Mielcuchy2. Gołdyn Krzysztof, sołectwo Mielcuchy Pierwsze3. Gołdyn Roman, sołectwo Michałów4. Haręża Jacek, sołectwo Muchy5. Jeziorek Lucyna, sołectwo Klon6. Kędzia Jan, sołectwo Salomony I7. Klimek Czesława, sołectwo Czajków8. Radziszewski Józef, sołectwo Salomony II
GMINA DORUCHÓW9. Niełacny Florian , sołectwo Torzeniec10. Tekieli Wioletta, sołectwo Plugawice11. Markiewicz Mieczysława, sołectwo Plugawice12. Mazur Wincenty, sołectwo Tokarzew13. Fras Paweł, sołectwo Skarydzew14. Przygoda Janina, sołectwo Doruchów II15. Janicki Eugeniusz, sołectwo Godziętowy16. Wypchło Adam, sołectwo Doruchów I16A. Biel Rafał, sołectwo Stara Kuźnica
GMINA GRABÓW17. Bolek Józef, sołectwo Kopeć18. Dybul Anna, sołectwo Siekierzyn19. Caliński Roman, sołectwo Bukownica20. Czerniak Krzysztof, sołectwo GrabówWójtostwo21. Idzikowska Bożena, sołectwo Książenice22. Iwański Czesław, sołectwo GrabówPustkowie23. Ludwiczak Józef, sołectwo Palaty24. Maciuszczak Tadeusz, sołectwo Skrzynki25. Moś Tomasz, sołectwo Zawady26. Perzyński Ireneusz, sołectwo Dębicze27. Sikora Józef, sołectwo Marszałki28. Smug Ździsław, sołectwo Giżyce29. Suska Maria, sołectwo Chlewo30. Ślęzak Bernadeta, sołectwo Kuźnica Bobrowska31. Śmiatacz Marek, sołectwo Bobrowniki32. Walichnowska Magdalena, sołectwo Smolniki
GMINA KOBYLA GÓRA33. Adamska Sylwia, sołectwo Ligota34. Giernalczyk Henryk, sołectwo Kuźnica Myśln.

35. Hoja Kazimierz, sołectwo Mostki36. Kapica Janusz, sołectwo Pisarzowice37. Kawecka Renata, sołectwo Marcinki38. Kucharczyk Stanisław, sołectwo Kobyla Góra39. Kunc Barbara, sołectwo Ignaców40. Matusiak Małgorzata, sołectwo Parzynów41. Morta Ireneusz, sołectwo Myślniew42. Moskwa Florian, sołectwo Bałdowice43. Pilawski Jerzy, sołectwo Mąkoszyce44. Poor Ludwik, sołectwo Zmyślona Ligocka45. Skrobańska Ewa, sołectwo Bierzów46. Dawid Jan, sołectwo Rybin
GMINA KRASZEWICE47. Adamus Józef, sołectwo Głuszyna48. Baś Stanisław, sołectwo nr 3 Kraszewice49. Gwoździewa Justyna, sołectwo Racławice50. Kędzia Jan, sołectwo nr 2 Kraszewice51. Kołodziejczyk Józef, sołectwo Renta52. Krajewski Marian, sołectwo nr 2 Jelenie53. Owczarek Leon, sołectwo Kuźnica Grabowska54. Pilarczyk Anna, sołectwo Jaźwiny55. Raszewska Stanisława, sołectwo Mączniki56. Skraburska Anna, sołectwo nr 1 Kraszewice57. Wróbel Irena, sołectwo nr 1 Jelenie
GMINA MIKSTAT58. Dombek Roman, sołectwo Kaliszkowice Ołobockie59. Kędzia Renata, sołectwo Mikstat  Pustkowie60. Kmiecik Sławomir, sołectwo Komorów61. Matysiak Wojciech, sołectwo Kotłów62. Otwiaska Wanda, sołectwo Biskupice Zabaryczne63. Rasiak Barbara, sołectwo Kaliszkowice Kaliskie64. Szubert Anna, sołectwo Przedborów
GMINA OSTRZESZÓW65. Adamski Marian, sołectwo Zajączki66. Bodura Sylwester, sołectwo Kotowskie67. Bodył Andrzej, sołectwo Bledzianów68. Cieśliński Józef, sołectwo Szklarka Przygodzicka69. Dominik Bronisław, sołectwo Pustkowie Południe70. Górecki Zygmunt, sołectwo Rogaszyce71. Janicka Maria, sołectwo Marydół

72. Kajser Tomasz, sołectwo Rojów73. Kowalek Bogdan, sołectwo Myje74. Krawczyk Małgorzata, sołectwo Niedźwiedź75. Kubczak Aleksander, sołectwo Korpysy76. Kunc Dorota, sołectwo Pustkowie Północ77. Kużaj Andrzej, sołectwo Kuźniki78. Lizakowski Zygmunt, sołectwo Kochłowy79. Malachiński Andrzej, sołectwo Szklarka Myśln.80. Olejnik Wojciech, sołectwo Turze81. Parzybok Marek, sołectwo Kozły82. Piętak Jan, sołectwo Siedlików83. SobczakŚwitoń Ewa, sołectwo Olszyna84. Zajączkowski Hieronim, sołectwo Jesiona
Plebiscyt potrwa od 23 kwietnia do 20 majado godz. 15.00.

Dla najbardziej aktywnej osoby przygotowaliśmynagrodę główną: odtwarzacz DVD. Spośródwszystkich głosujących wyłonimy także osoby,które otrzymają ciśnieniomierz i mikser kuchenny.
Jak głosować?

Wyślij smsa pod nr 7148(koszt 1,23 zł z VAT) o treści:SLT. Podając numer kandydata według wzoru:
przykład: SLT.1

Najbardziej Gospodarny Sołtys otrzymabukiet kwiatów oraz pamiątkowy dyplom.Ze zwycięzcą przeprowadzimy równieżwywiad z uwzględnieniem historii sołectwa.
Jeszcze przez tydzień możecie głosować na wszystkichkandydatów. W następnym tygodniu przedstawimypierwszą dwudziestkę, która przeszła do kolejnegoetapu. W tygodniu kolejnym zostanie już tylkodziesiątka i tak do wyłonienia NajbardziejGospodarnego Sołtysa.

Kawecka Renata, sołectwo Marcinki 32.23%Ślęzak Bernadeta, sołectwo Kuźnica Bobrowska 10.9 %Wróbel Irena, sołectwo nr 1 Jelenie 7.58 %Baś Stanisław, sołectwo nr 3 Kraszewice 7.11 %Bolek Józef, sołectwo Kopeć 5.21 %Caliński Roman, sołectwo Bukownica 3.79 %Matysiak Wojciech, sołectwo Kotłów 3.79 %Walichnowska Magdalena, sołectwo Smolniki 3.79 %Kmiecik Sławomir, sołectwo Komorów 3.32 %Morta Ireneusz, sołectwo Myślniew 2.37 %Gwoździewa Justyna, sołectwo Racławice 1.9 %Skrobańska Ewa, sołectwo Bierzów 1.9 %Maciuszczak Tadeusz, sołectwo Skrzynki 1.42 %Dombek Roman, sołectwo Kaliszkowice Ołobockie 0.95 %Gałka Ewelina, sołectwo Mielcuchy 0.95 %Haręża Jacek, sołectwo Muchy 0.95 %Idzikowska Bożena, sołectwo Książenice 0.95 %Kajser Tomasz, sołectwo Rojów 0.95 %Klimek Czesława, sołectwo Czajków 0.95 %Malachiński Andrzej, sołectwo Szklarka Myśln. 0.95 %Moskwa Florian, sołectwo Bałdowice 0.95 %Rasiak Barbara, sołectwo Kaliszkowice Kaliskie 0.95 %Smug Ździsław, sołectwo Giżyce 0.95 %Wypchło Adam, sołectwo Doruchów I 0.95 %Bodura Sylwester, sołectwo Kotowskie 0.47 %Janicki Eugeniusz, sołectwo Godziętowy 0.47 %Jeziorek Lucyna, sołectwo Klon 0.47 %Mazur Wincenty, sołectwo Tokarzew 0.47 %Niełacny Florian, sołectwo Torzeniec 0.47 %

Parzybok Marek, sołectwo Kozły 0.47 %SobczakŚwitoń Ewa, sołectwo Olszyna 0.47 %Szubert Anna, sołectwo Przedborów 0.47 %Adamski Marian, sołectwo Zajączki 0.47 %Adamska Sylwia, sołectwo Ligota 0.0 %Adamus Józef, sołectwo Głuszyna 0.0 %Biel Rafał, sołectwo Stara Kuźnica  *Bodył Andrzej, sołectwo Bledzianów 0.0 %Cieśliński Józef, sołectwo Szklarka Przygodzicka 0.0 %Czerniak Krzysztof, sołectwo GrabówWójtostwo 0.0 %Dawid Jan, sołectwo Rybin  *Dominik Bronisław, sołectwo Pustkowie Południe 0.0 %Dybul Anna, sołectwo Siekierzyn 0.0 %Fras Paweł, sołectwo Skarydzew  *Giernalczyk Henryk, sołectwo Kuźnica Myślniewska 0.0 %Gołdyn Krzysztof, sołectwo Mielcuchy Pierwsze 0.0 %Gołdyn Roman, sołectwo Michałów 0.0 %Górecki Zygmunt, sołectwo Rogaszyce 0.0 %Hoja Kazimierz, sołectwo Mostki 0.0 %Iwański Czesław, sołectwo GrabówPustkowie 0.0 %Janicka Maria, sołectwo Marydół 0.0 %Kapica Janusz, sołectwo Pisarzowice 0.0 %Kędzia Jan, sołectwo nr 2 Kraszewice 0.0 %Kędzia Jan, sołectwo Salomony I 0.0 %Kędzia Renata, sołectwo Mikstat  Pustkowie 0.0 %Kołodziejczyk Józef, sołectwo Renta 0.0 %Kowalek Bogdan, sołectwo Myje 0.0 %Krajewski Marian, sołectwo nr 2 Jelenie 0.0 %Krawczyk Małgorzata, sołectwo Niedźwiedź 0.0 %

Kubczak Aleksander, sołectwo Korpysy 0.0 %Kucharczyk Stanisław, sołectwo Kobyla Góra 0.0 %Kunc Barbara, sołectwo Ignaców 0.0 %Kunc Dorota, sołectwo Pustkowie Północ 0.0 %Kużaj Andrzej, sołectwo Kuźniki 0.0 %Lizakowski Zygmunt, sołectwo Kochłowy 0.0 %Ludwiczak Józef, sołectwo Palaty 0.0 %Markiewicz Mieczysława, sołectwo Plugawice  *Matusiak Małgorzata, sołectwo Parzynów 0.0 %Moś Tomasz, sołectwo Zawady 0.0 %Olejnik Wojciech, sołectwo Turze 0.0 %Otwiaska Wanda, sołectwo Biskupice Zabaryczne 0.0 %Owczarek Leon, sołectwo Kuźnica Grabowska 0.0 %Perzyński Ireneusz, sołectwo Dębicze 0.0 %Piętak Jan, sołectwo Siedlików 0.0 %Pilarczyk Anna, sołectwo Jaźwiny 0.0 %Pilawski Jerzy, sołectwo Mąkoszyce 0.0 %Poor Ludwik, sołectwo Zmyślona Ligocka 0.0 %Przygoda Janina, sołectwo Doruchów II 0.0 %Radziszewski Józef, sołectwo Salomony II 0.0 %Raszewska Stanisława, sołectwo Mączniki 0.0 %Sikora Józef, sołectwo Marszałki 0.0 %Skraburska Anna, sołectwo nr 1 Kraszewice 0.0 %Suska Maria, sołectwo Chlewo 0.0 %Śmiatacz Marek, sołectwo Bobrowniki 0.0 %Tekieli Wioletta, sołectwo Plugawice  *Zajączkowski Hieronim, sołectwo Jesiona 0.0 %
* zmiana nazwiska sołtysa

WYBIERAMY NAJBARDZIEJGOSPODARNEGO SOŁTYSA!Wyniki cząstkowe po 1 tygodniu:
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Było piękne nie-

dzielne południe,
deptak w środku mia-
sta. Ludzi jak zwykle
mnóstwo, kafejki w
centralnym punkcie
oblężone. Czekałam z
dziećmi na lody. Wokół
mnie wszystkie stoliki
były zajęte. Każdy zaj-
mował się sobą do
chwili , gdy zjawił się
on – odrapany, brudny
– bezdomny żebrak.

Wyciągnął rękę z prośbą o jałmużnę do Pani przy stoliku zmojej lewej strony. W zamiandostał mnóstwo gorzkich słów –że NIE, ODEJDŹ, ona płaci podatki, że i tak ich wszystkichutrzymuje, że uczciwie pracuje…Do swojej partnerki przy stolikuzaś, że się nauczyli i teraz takchodzą, że ma dosyć i siły na takich nie ma. Niezrażony odmowąwędrowiec przeszedł dwa krokidalej, poprosił i dostał – 10 zł. Tojuż mocno zdenerwowało Panią zmojej lewej strony, która zwiększyła natężenie swojego głosu wrozmowie z partnerką przy stoliku, tak, aby ją słyszał cały świat– to ludzie są winni, że rozpuściliich wszystkich, 10 złoty dostał –kto to widział – tyle pieniędzy –to jak on ma się wziąć do jakiejśuczciwej pracy, chodzą tacy i onama już dosyć takich… Siedziałam pośrodku i obserwowałamcałe zajście – nikt nic ode mnienie chciał, o nic nie poprosił…Wędrowiec zaczepił w następnej kawiarence grupę obcokrajowców. Ci nie wiedząc, cozrobić, zawołali kelnera, którynieudolnie, choć z uporem, usiłował przekonać go do odejścia.Pani z mojej lewej strony  nadalzaangażowana w swój bunt, sugerowała, że policję na takiegotrzeba zawołać, a ja w swoichmyślach stawiałam pytanie –więc czemuż tak nie zrobisz?Wreszcie odszedł, pani z mo

jej lewej strony ściszyła głos, a jazostałam z myślami – jak łatwosobie zepsuć takie niedzielne południe na deptaku w środku miasta, przejmując się tym, co od nasnie zależy, zamiast stanowczo ispokojnie odmówić. Podejmującmanipulacyjne wysiłki poprzezwyrzucane w powietrze uogólnione stwierdzenia i oczekiwaniena przychylne reakcje z otocznia,narzucając swoje przekonanie oświecie, ludziach i ich powinnościach, pani z mojej lewej stronydoprowadziła się do frustracji, aprzecież:– wystarczyło powiedziećasertywnie NIE – każdy ma dotego prawo. Codziennie jesteśmynagabywani, namawiani, prowokowani przez różnego rodzaju ludzi, instytucje, do udziału wprzedsięwzięciach, do kupna towarów czy usług, do korzystaniaz ofert i często dajemy sobie radęz odmową, bez uciekania się dopretensji, agresji czy obrażania.Jesteśmy bowiem w stanie w jakiś sposób wyobrazić sobie, żeludzie mają taką pracę, firmy usiłują zarabiać pieniądze orazwreszcie, że nikt nie zmusza nas,abyśmy zrobili coś, czego niechcemy... Ów bezdomny zachowuje się podobnie jak tysiącehandlowców w swojej codziennejpracy, gdy chcą zdobyć kolejnegoklienta na swoje produkty czyusługi. Być może robią to w sposób bardziej wyrafinowany, napewno lepiej przy tym wyglądająoraz dokonują bardziej wyszukanej prezentacji. ON I ONI, abyosiągnąć sukces, robią tzw. statystykę. Zgodnie z tezą: proście adostaniecie – otrzymują ileś NIE,aż w końcu słyszą od klientaTAK. Ten bezdomny posiadaunikatową zdolność proszenia nie zrażony odmową, idzie dalej,nie przejmuje się, nie bierze dosiebie tych wszystkich potwornych słów, jakie się w niego rzuca. Pod tym względem jest nadłuższą metę bardziej skutecznyod niejednego sprzedawcy. Kiedyprosi – nie kradnie, więc niewiem, czy to jest nieuczciwe. Taką wymyślił sobie pracę. Byćmoże jego zachowanie jest nieetyczne, bo uogólniając, chce coś za nic.A sprzedawcy – czy oni postępują zawsze etycznie, czy nie

biorą Cię na litość, czy nie ulegasz ich wpływom dla świętegospokoju, czy nie odwołują się doTwoich wartości dla uzyskaniaswojego rezultatu? Oni też potrafią dotrzeć do Twojej skrywanejpotrzeby poczucia się specyficznie wyjątkowym, dzięki produktowi czy usłudze jaką sprzedają.Dając jałmużnę Ty też możeszpoczuć się wyjątkowy, być możedobrym, szlachetnym i współczu

jącym człowiekiem.Jedni i drudzy zarabiają pieniądze – nikt z nas nie wie napewno, jakie są to kwoty. Każdyz nich ma w głowie swój cel –jednemu ma wystarczyć na bułkęi butelkę, drugiemu na utrzymanie rodziny, domu i fajnych wakacji latem. Każdy znalazłosobisty sposób na jego osiągnięcie. Mają do tego prawo, którepociąga za sobą określone konsekwencje. Choć jeden chodzibrudny i obdarty, a drugi pachnący i ładny, obaj mogą być równieznielubieni przez otoczenie. Czymyślisz, że możesz to zmienić? Awłaściwie po co? Przecież możesz mieć wpływ na siebie, naswoje decyzje, reakcje i odczucia.Jeśli chwilę się zastanowisz,odkryjesz, że codziennie bawimysię w tę grę – kupując produkty,sprzedając swoją pracę, wymieniając poglądy, informacje,wchodząc w jakiekolwiek interakcje z ludźmi, chcemy realizować swoje potrzeby. Myślisz, żeTwoje sposoby podobają sięwszystkim? Pewnie nie i pewnienie muszą. Zawsze przecież ktośmoże powiedzieć Ci NIE…Ta sytuacja dowodzi naszej jakości komunikowania się orazosobistej skuteczności w tym zakresie.Czy Pani z mojej lewej strony

osiągnęła swój cel? Jeśli była niąfrustracja, chęć głośnego wyrażenia swojej dezaprobaty – dostałato, co chciała. Z tego, co zrozumiałam, istnienie bezdomnych,włóczęgów proszących o jałmużnę, jest dla niej nieakceptowlane.Powinni iść do pracy i uczciwezarabiać na chleb, czy co tamjeszcze chcą. W porządku. Czyzatem wywrzeszczenie się publiczne, było na to dobrym spo

sobem?Kiedy bezdomny dostał swojądychę, Pani z mojej lewej stronyjeszcze bardziej się wzburzyła,denerwując na wszelkich„unych”, którzy dają pieniądze.Być może nie zaakceptowałafaktu, że „uny” mają inny poglądw sprawie, a może też swoje osobiste powody, dla których tolerują, a nawet wspierają ludzi zpogranicza, marginesu. Aby towiedzieć, wystarczyło zapytać.Pytając mamy szanse dotrzeć dointencji, świata, potrzeb innychludzi, aby móc ich lepiej zrozumieć. Kiedy rozumiemy mechanizmy działań, czujemy sięczęsto bezpieczniej i łatwiej akceptujemy to, z czym się początkowo nie zgadzaliśmy, alboprzynajmniej przestajemy z tymwalczyć.W każdej sytuacji mamy prawo wyboru zachowania się wsposób dla nas najlepszy. Świadomość tego prawa jest bezcennai nadrzędna. Zachowanie asertywne jest najbardziej ekologicznym sposobem prezentacji siebiei oznacza zespół zachowań interpersonalnych, wyrażającychuczucia, postawy, życzenia, opinie lub prawa danej osoby w sposób bezpośredni, stanowczy iuczciwy, a jednocześnie respektujący uczucia, postawy, życze

nia, opinie i prawa innej osoby.Zachowanie asertywne zakładadziałanie zgodne z własnym interesem oraz stanowczą obronę siebie i swoich praw.To oznacza, że pani z mojejlewej strony miała prawo powiedzieć NIE, a pani z prawej strony dać 10 zł. Pani z lewej stronypowinna respektować prawo dospokoju kawiarnianych gości, aja miałam prawo powiedzieć jej,że przeszkadza mi jej utyskiwanie. Jako obserwator nie wdałamsię jednak w dyskusję, bo wygodnie było mi przyglądać sięzajściu i ciekawiło mnie, co siędalej wydarzy... To może oczywiście wydawać się uległością, dlamnie była to najlepsza decyzja.A co Ty byś zrobił?
Aneta Baczyńska–Rostkowska

p.s. Autorka zastrzega, że nielobbuje jakichkolwiek nieformalnych grup bezdomnych, nie jestfanką ani zwolenniczką podanychform zarobkowania. Podaneprzykłady z życia ilustrują jedynie pewne spojrzenie na rzeczywistość.
źródło: www.mysleinaczej.pl

SPECJALIŚCI MEDYCZNI

Na co maszwpływ?
Ostrowscy i kaliscy funkcjonariusze zajmujący sięzwalczaniem przestępczościsamochodowej złapali 40letniego mieszkańca powiatuostrowskiego trudniącego sięsprzedażą części samochodowych.Mężczyzna w swoimwarsztacie przechowywał części samochodowe od skradzionego samochodu. Posprawdzeniu w policyjnej bazie danych okazały się elementami skradzionego wNiemczech pojazdu markimercedes sprinter. Mężczyźnie przedstawiono zarzut paserstwa, co zagrożone jestkarą do 5 lat pozbawieniawolności. Wobec 40latka zastosowano już dozór policyjnyi poręczenie majątkowe.

Odkryto dziuplęsamochodową
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Żadna z Ochotniczych
Straży Pożarnych w

gminie Ostrzeszów, a
może i nawet w całym
powiecie ostrzeszow-
skim, nie może po-
chwalić się tyloma
pucharami i dyploma-
mi za zajęcie 1 . miej-
sca, zdobytego
kilkukrotnie w licznych
zawodach gminnych i
powiatowych, jak OSP
Szklarka Myślniewska.

OSP w Szklarce Myślniewskiej powstała jesienią 1928 r. zinicjatywy kierownika szkoły,Otto Drewicza, który objął funkcję prezesa. W skład Zarządu weszli: Wacław Mądry  naczelnik,Ignacy Karwacki, którego mianowano zastępcą naczelnika,Wiktor Sobczak  sekretarz, orazAndrzej Myszkowski, który pełnił funkcję skarbnika. Straż zakupiła wtedy sikawkę ręczną ibeczkowóz. Zaraz potem ener

gicznie zabrała się do szkoleniastrażaków i gaszenia pożarów.Strażacy brali udział w gminnych zawodach pożarniczych,zajmując zawsze czołowe miejsca. W 1934 r. zakwalifikowalisię na Zjazd Wojewódzki w Poznaniu, gdzie zdobyli 7. miejsce.Tak prężnie działali do wybuchuII wojny światowej. Kiedy wojnadobiegła końca, OSP SzklarkaMyślniewska zaczęła pracowaćna nowo.Funkcję prezesa objął wówczas Stanisław Furmanek, zaśCzesław Panek został naczelnikiem. W dalszym ciągu ze swoich obowiązków wywiązywali siębardzo dobrze.W 1950 r. wybrano nowy Zarząd. Na stanowisku prezesa znalazł się Czesław Panek, anaczelnikiem został WincentyKupijaj. Straż nadal aktywnieuczestniczyła we wszystkich zawodach, zajmując wysokie noty.Nieprzerwanie, od 1976 r., stanowisko prezesa piastuje Walerian Pawlak, natomiast funkcjęnaczelnika  od 1996 r., RyszardKupijaj. Obecnie obowiązki gospodarza pełni Henryk Myja, zastępcą naczelnika jest Przemysław Myja, na stanowisku skarbnika zasiada sołtys wsi – AndrzejMalachiński. Funkcję sekretarzapełnił śp. Roman Rozwora, który

zmarł na początku tego roku.Do straży należy 32 strażakówczynnych zawodowo. Do drużyny biorącej udział w zawodachnależą: Daniel Dudek, jako mechanik; rota I oraz rota II w składzie: Norbert Berger, GrzegorzJarosik, Bartłomiej Kupaj, Mirosław Mądry, Krzysztof i LeszekStudzińscy oraz Damian i Norbert Tomaszewscy.Jednostka, choć nie duża,

uczestniczy w akcjach pożarowych i występuje na zawodachsportowych. Przez ostatnich kilkanaście lat aż 17 razy zdobylitytuł Najlepszej Drużyny w Gminie, zajęli także I miejsce w zawodach powiatowych, któreodbyły się we wrześniu 2007 r.na stadionie w Kobylej Górze. W2011 r., w tych samych zawodach, uplasowali się na 2. pozycji. W tym roku, strażackiezawody powiatowe, także odbędą

się we wrześniu, w Kobylej Górze, natomiast miejsko–gminnejuż wkrótce  23 czerwca w Siedlikowie.Druhowie ze Szklarki Myślniewskiej okazali się bezkonkurencyjni w zasięgu miejskogminnym. I miejsce zdobyli: 24czerwca 2012 r. w Kochłowach,19 czerwca 2011 r. w SzklarcePrzygodzickiej, 20 czerwca 2010r. na stadionie OSiR w Ostrze

szowie, 14 czerwca 2009 r. wMarydołach, 18 czerwca 2006 r.w Bledzianowie. 13 lipca 2008 r.,podczas Gminnych ZawodówSportowoPożarniczych wSzklarce Przygodzickiej, znaleźlisię na 2 pozycji – różnicą zaledwie 1 punktu.Dobry wynik w zawodachstrażackich to dla jednostki zeSzklarki Myślniewskiej sprawahonoru. Druhowie są w dobrejkondycji fizycznej i tworzą zgra

ny zespół. Sukces drużyny to także ogromna zasługa dowódcy,Ryszarda Kupijaj, który ma w sobie ogromne pokłady pozytywnejenergii, wspiera swoich zawodników na każdym odcinku rozgrywek i dopinguje im najgłośniej,jak tylko potrafi.  Pod jegookiem ćwiczymy sztafety i przygotowujemy się do próby bojowej motopompy, to on nasmotywuje do pracy i stara się,byśmy byli jeszcze lepsi i szybsi mówi jeden z druhów.W tym roku Szklarka Myślniewska obchodzi jubileusz 85lecia istnienia straży.  Naszymwspólnym marzeniem, jako zespołu, jest lepszy i nowocześniejszy samochód  podkreślaKupijaj. W tej chwili na wyposażeniu jednostki jest jeden wózbojowy marki żuk.Strażacy obchodzą swojeświęto 4 maja – w dzień uważanyza datę śmierci św. Floriana, patrona strażaków. Od 1999 r. jestto również MiędzynarodowyDzień Strażaka, dlatego z tej okazji wszystkim strażakom, zarówno ochotnikom, jak izawodowcom, redakcja „NaszychStron Ostrzeszowskich” życzyjeszcze mniej akcji gaśniczych iprzede wszystkim tyle samo wyjazdów, co powrotów, oraz jeszcze lepszych wyników wkolejnych konkurencjach sportowopożarniczych.
Inka

Najlepsi w gminie

Podczas przyjęcia z okazji 40stej rocznicyślubu poproszono Tomka, żeby wyjaśniłpokrótce, jakie są korzyści z małżeństwa ztak długim stażem. Powiedz nam, czego się nauczyłeś przezte wszystkie wspaniałe lata z twoją żoną? Cóż  odpowiedział Tomek  Nauczyłemsię, że małżeństwo jest najlepszymnauczycielem życia. Uczy lojalności,skromności, łagodności, powściągliwości,wybaczania i wielu innych umiejętności,których nie potrzeba, gdy jest się samemu.
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sław Mądry, Krzysztof i LeszekStudzińscy oraz Damian i Norbert Tomaszewscy.Jednostka, choć nie duża,uczestniczy w akcjach pożarowych i występuje na zawodachsportowych. Przez ostatnich kilkanaście lat aż 17 razy zdobylitytuł Najlepszej Drużyny w Gminie, zajęli także I miejsce w zawodach powiatowych, któreodbyły się we wrześniu 2007 r.

na stadionie w Kobylej Górze. W2011 r., w tych samych zawodach, uplasowali się na 2. pozycji. W tym roku, strażackiezawody powiatowe, także odbędąsię we wrześniu, w Kobylej Górze, natomiast miejsko–gminnejuż wkrótce  23 czerwca w Siedlikowie.Druhowie ze Szklarki Myślniewskiej okazali się bezkonkurencyjni w zasięgu miejskogminnym. I miejsce zdobyli: 24

czerwca 2012 r. w Kochłowach,19 czerwca 2011 r. w SzklarcePrzygodzickiej, 20 czerwca 2010r. na stadionie OSiR w Ostrzeszowie, 14 czerwca 2009 r. wMarydołach, 18 czerwca 2006 r.w Bledzianowie. 13 lipca 2008 r.,podczas Gminnych ZawodówSportowoPożarniczych wSzklarce Przygodzickiej, znaleźlisię na 2 pozycji – różnicą zaledwie 1 punktu.

Dobry wynik w zawodachstrażackich to dla jednostki zeSzklarki Myślniewskiej sprawahonoru. Druhowie są w dobrejkondycji fizycznej i tworzą zgrany zespół. Sukces drużyny totakże ogromna zasługa dowódcy,Ryszarda Kupijaj, który ma w sobie ogromne pokłady pozytywnejenergii, wspiera swoich zawodników na każdym odcinku rozgrywek i dopinguje im najgłośniej,jak tylko potrafi.  Pod jego

okiem ćwiczymy sztafety i przygotowujemy się do próby bojowej motopompy, to on nasmotywuje do pracy i stara się,byśmy byli jeszcze lepsi i szybsi mówi jeden z druhów.W tym roku Szklarka Myślniewska obchodzi jubileusz 85lecia istnienia straży.  Naszymwspólnym marzeniem, jako zespołu, jest lepszy i nowocześniejszy samochód  podkreślaKupijaj. W tej chwili na wyposażeniu jednostki jest jeden wózbojowy marki żuk.Strażacy obchodzą swojeświęto 4 maja – w dzień uważanyza datę śmierci św. Floriana, patrona strażaków. Od 1999 r. jestto również MiędzynarodowyDzień Strażaka, dlatego z tej okazji wszystkim strażakom, zarówno ochotnikom, jak izawodowcom, redakcja „Naszych Stron Ostrzeszowskich”życzy jeszcze mniej akcji gaśniczych i przede wszystkim tyle samo wyjazdów, co powrotów, orazjeszcze lepszych wyników w kolejnych konkurencjach sportowopożarniczych.
Inka

Najlepsi w gminie

Podczas przyjęcia z okazji 40stej rocznicyślubu poproszono Tomka, żeby wyjaśniłpokrótce, jakie są korzyści z małżeństwa ztak długim stażem. Powiedz nam, czego się nauczyłeś przezte wszystkie wspaniałe lata z twoją żoną? Cóż  odpowiedział Tomek  Nauczyłemsię, że małżeństwo jest najlepszymnauczycielem życia. Uczy lojalności,skromności, łagodności, powściągliwości,wybaczania i wielu innych umiejętności,których nie potrzeba, gdy jest się samemu.

W ubiegły czwartek, 25kwietnia, w sali kobylogórskiego Ośrodka Kultury odbyła się XXV sesja Rady GminyKobyla Góra. Sesję otwarł iprzedstawił porządek obrad przewodniczący Rady Gminy, ZenonLewek. Następnie wójt, Eugeniusz Morta, przedstawił sprawozdanie ze swojej działalnościoraz z wykonania uchwał z okresu między sesjami. Poinformował o planowanym zakupiesamochodu dla OSP Mąkoszyce,na które w budżecie gminy zarezerwowano 50 tys. zł. Reszta, tj.38 tys. zł ma pochodzić od stra

żaków, którzy zbiorą i przekażąpieniądze na ten cel. Wójt Mortaw imieniu swoim i władz gminyzaprosił wszystkich mieszkańcówna festyn majowy, który odbędziesię 11 maja w Ligocie. Tego dniakobylogórzanie będą gościć 40osobową delegację z Niemiec,która przybędzie z wizytą 10 maja i pozostanie do 12. maja.Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy poinformowało działalności w ostatnim okresie.Można było usłyszeć m.in. o remoncie świetlicy w Myślniewie,zmianach w budżecie przygotowanych na sesję, przetargu na

drogę w Mąkoszycach oraz oprzyznanej dotacji na drogę wMostkach.Następnie radni składali swojeinterpelacje i zapytania, a w nichm.in. kwestia umiejscowieniaplacu zabaw w Kobylej Górze,która była już niejednokrotnieporuszana na poprzednich sesjach; sprawa trzech wyjazdów zosiedla domków jednorodzinnych oraz zniszczonych tablic informacyjnych znajdujących sięna terenie gminy, które to wymagają wymiany.Sesja zaowocowała czteremauchwałami: w sprawie zaciągnię

cia pożyczki na wyprzedzającefinansowanie działań finansowych ze środków pochodzącychz budżetu Unii Europejskiej; wsprawie zmiany budżetu Gminyna 2013 r.; w sprawie zarządzaniapoboru podatków od osób fizycznych, ze względu na zmianę sołtysa w Rybinie. Jako ostatniazostała podjęta uchwała w sprawie zlecenia Komisji RewizyjnejRady Gminy Kobyla Góra dodatkowych zadań kontrolnych dowykonania w roku bieżącym.Rozpatrzona została skarga,która wpłynęła z rąk SławomiraPiaseckiego na działalność wójtaEugeniusza Morty. Skierowanowniosek o jej przekazanie do Komisji Rewizyjnej, aby rozpatrzono sprawę do kolejnej sesji, któraprawdopodobnie odbędzie się

pod koniec maja. Wójt miał wątpliwości odnośnie tego, czy owyKomitet jest wstanie taką komisjęprzeprowadzić, a właściwie czyradni są tego pewni, zlecając takie zadanie.Z racji, że nie składano wolnych wniosków i informacji, sesja zakończyła się zapoznaniem zoceną zasobów pomocy społecznej na rok ubiegły dla GminyKobyla Góra. Informacja ta została przyjęta przez zebranych.
Magda

KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAA  KKOOBBYYLLAA GGÓÓRRAAO placu zabaw, nowym samochodzie dla OSPi skardze na wójta

Siedzi na ławce pani w ciąży, podchodzi do niejmały Jaś i pyta: Co pani tam ma?  wskazując na brzuszek. Dziecko. A czy pani je kocha? Tak. To dlaczego pani je zjadła?

SSZZKKLLAARRKKAA MMYYŚŚLLNNIIEEWWSSKKAA  SSZZKKLLAARRKKAA MMYYŚŚLLNNIIEEWWSSKKAA  SSZZKKLLAARRKKAA MMYYŚŚLLNNIIEEWWSSKKAA  SSZZKKLLAARRKKAA MMYYŚŚLLNNIIEEWWSSKKAA  SSZZKKLLAARRKKAA MMYYŚŚLLNNIIEEWWSSKKAA  SSZZKKLLAARRKKAA MMYYŚŚLLNNIIEEWWSSKKAA
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Zaszczepienie w ser-
cach i umysłach

młodych ludzi idei
transplantacji jako
bezcennej pomocy
drugiemu człowiekowi
oraz popularyzowanie
oświadczenia woli , to
główne cele kampanii
"Drugie Życie", której
podsumowania doko-
nano 26 kwietnia br.

Akcja narodziła się z inicjatywy Doroty Pilarskiej, pielęgniarki szkolnej. To właśnie Pilarskawraz ze swymi uczniami postanowiła uświadamiać pełnoletniąmłodzież na temat transplantacjii oświadczeń dobrej woli, których wypełnienie i podpisaniejest symbolicznym wyrażeniemswojego stanowiska i woli przekazania narządów po śmierci dlaratowania ludzkiego życia.W ubiegły piątek w auli Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie odbyło się podsumowanie akcji. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.starosta Lech Janicki, burmistrzMariusz Witek, kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich,Obronnych i Zdrowia, MariaGąsiorek. Nie zabrakło takżeprzedstawicieli służby zdrowia,na czele z ordynatorem Oddziału

Transplantologii i ChirurgiiOgólnej Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu, dr. MaciejemGłydą. Na spotkaniu obecni byłitakże pacjenci, którzy przeszlitransplantację narządów: RenataMaternik i Jan Nagięć. Jesteśmy wszyscy bardzozadowoleni, że temat transplantologii porusza się właśnie u nas,w Ostrzeszowie  rozpoczął starosta Janicki. Wtórował mu dyrektor szkoły, Jerzy Kowalski,który nie krył zadowolenia zprzeprowadzonej akcji, właśniew Jego szkole.  Pragnę poinformować, że na 341 uczniów klastrzecich i czwartych technikum,oświadczenia bycia dawcą podpisało 90% z nich  powiedziałKowalski.Obecny na spotkaniuksiądz, proszony o wytłumaczenie i przedstawienie stanowiskaKościoła odnośnie transplantacji, powiedział:  Oddawanie na

rządów po śmierci, jest czynemszlachetnym i godnym pochwały. Po wystąpieniach nadszedłczas na film, który przedstawiałistotę transplantacji. Następniegłos zabrał dr Głyda. W swymwykładzie poświęconym transplantologii przedstawił najważniejsze zagadnienia dotyczącetego tematu. Mówił, jak wyglądatransplantacja narządów, co najczęściej jest pobierane i przeszczepiane oraz na jakim etapie,na tle Europy i świata, jest w tejdziedzinie Polska. Poinformował, w jakich miejscach mogąodbywać się pobrania i przeszczepy, kto takich zabiegówmoże dokonywać oraz jak przedstawia się liczba oczekującychna liście. Pytany, co myśli na temat zorganizowanej kampanii,odpowiedział:  Program jestbardzo obfity i ciekawy w różnorodność osób, które są włączone w kampanię. Jest bardzozróżnicowany i imponujący podwzględem tematyki  podsumował. Wykład swój zakończył słowami:  Pamiętajmy, że tym, comoże uratować człowieka i daćdrugie życie, jest narząd!Następnie, o swojejchorobie, o oczekiwaniu naprzeszczep, i w końcu o życiu poprzeszczepie, opowiadali RenataMaternik i Jan Nagięć.  Chciałam wam powiedzieć, że ta małakarteczka, która może mieć różną formę, na której składamyświadomą decyzję, a jej wyprodukowanie kosztuje zaledwiekilka groszy, oznacza dla innychuratowanie życia. Wierzcie mi,że nie ma lepszego miejsca dlanarządów jak ciało biorcy, gdyżmy dbamy o nie w sposób niezwykły. Za to, że podjęliście siętej akcji, w imieniu moich kolegów i koleżanek, bardzo dziękuję  wyznała Maternik.Spotkanie zakończono podsumowaniem i ogłoszeniem wyników konkursu dotyczącegowiedzy na temat transplantologii.Akcja ta była dla wszystkichwspaniałą lekcją poświęconą darze uzdrawiania drugiego człowieka, jakim jest transplantacja.Warto zapamiętać słowa: ,, Niezabierajmy swoich narządów donieba, bo tam w niebie wiedzą,że potrzebne są one tutaj na ziemi.”
Magda

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW

Podsumowanie akcji ,,Drugie Życie”

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego i rozliczeniawyniku finansowego Ostrzeszowskiego Centrum Kulturyoraz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów za2012 rok, a ponadto przyjęcieregulaminu przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków  to trzy główneuchwały, które podjęto naXXXI sesji Rady Miejskiej wOstrzeszowie.W ubiegły czwartek, 25kwietnia, odbyła się XXXI sesjaRady Miejskiej w Ostrzeszowie.Po otwarciu i stwierdzeniu prawomocności obrad, wybraniu sekretarza, Edward Skrzypek przewodniczący Rady, przedstawił zebranym informacje z działań podejmowanych międzysesjami, a były to m.in. udział wogólnopolskim turnieju piłkisiatkowej dziewcząt, programie,,Wielka lekcja geografii”, uroczystym oddaniu sali OSP na Zajączkach, olimpiadzie sportowejprzedszkolaków, Crossie Ostrzeszowskim oraz wielu innych podobnych wydarzeniach.Punktem szóstym w porządkuobrad była informacja burmistrzaMariusza Witka z realizacji zadań w poprzednim okresie, zwłaszcza z wykonania uchwał RadyMiejskiej. Burmistrz przedstawiłstan ich realizacji.Kolejnym punktem sesji byłyinterpelacje i zapytania radnych,gdzie głos jako pierwszy zabrałradny z Rogaszyc, Henryk Mackanić. Jego wystapienie dotyczyło nielegalnego składowania odpadów i gruzu na działkach rolnych oznaczonych numeramiewidencyjnymi. Sprawa dotyczydziałek położonych po obu stronach drogi przy wjeździe w kierunku Królewskiego. Właścicieletych działek urządzili sobie wtym miejscu teren składowanianie tylko gruzu, ale też śmieci iinnych odpadów.W punkcie tym został takżepodjęty temat utworzenia, wprzynajmniej dwóch przedszko

lach, grup dla małych dzieci,szczególnie trzylatków. Ponadtoradni zwrócili uwagę na sprawęścieżki pieszorowerowej wzdłużdrogi 449, gdzie spore natężenieruchu naraża mieszkańców iużytkowników drogi na niebezpieczeństwo.W ósmym punkcie obrad, jeden z przewodniczących dzielnic, podjął temat nowopowstałego boiska ,,Orlik”. Mówił, że kiedy obiekt powstawał,władze i dyrekcja szkoły zapewniały o dostępności kompleksuboisk dla całego społeczeństwa,a okazuje się, że młodzież z jegodzielnicy musi dojeżdżać do Rogaszyc, gdyż boisko jest niedostępne i ciągle zajęte.Początkowe założenia były takie,że ,,Orlik” nie jest tylko własnością szkoły i jest dostępny dlawszystkich.Artur Derewiecki, dyrektorOCKu i Renata Nowicka, dyrektor Biblioteki Publicznej MiGOstrzeszów, przedstawili sprawozdania finansowe za rok 2012podległych im instytucji. Obazostały pozytywnie przyjęte iuchwalone. Uchwałą zakończyłosię także przyjęcie regulaminuprzyznawania dotacji celowej nadofinansowanie przydomowychoczyszczalni ścieków, której temat przybliżył zastępca burmistrza, Paweł Uścinowicz.Sekretarz Gminy, Włodzimierz Piekarczyk, jako punktdwunasty obrad, przedstawiłsprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjamipozarządowymi oraz innymipodmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego naterenie Miasta i Gminy Ostrzeszów za rok 2012. Jako jeden zostatnich ocenę zasobów pomocyspołecznej za rok ubiegły przedstawił dyrektor Miejsko–Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Grzegorz Rycerski.

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWWXXXI Sesja Rady Miejskiej
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PORADY SPECJALISTÓW Najogólniej rzecz biorąc,przepisy art. 931 kodeksucywilnego przewidują, iż wpierwszej kolejności powołanesą z ustawy do spadku dziecispadkodawcy oraz jego małżonek. Zasadą jest, iż dziedzicząoni w częściach równych, jednakże część przypadająca małżonkowi nie może być mniejszaniż jedna czwarta całości spadku.W przypadku braku zstępnych spadkodawcy, do spadkupowołani z ustawy są jego małżonek oraz rodzice, przy czymudział każdego z rodziców dziedziczącego w zbiegu z małżonkiem wynosi również jednączwartą całości spadku. W przypadku, gdyby w takiej sytuacjijedno z rodziców nie dożyłootwarcia spadku, jego udziałprzypada rodzeństwu spadkodawcy w częściach równych.Podkreślić trzeba, iż w po

wyższej sytuacji udział małżonka, który dziedziczy w zbiegu zrodzicami, rodzeństwem lubzstępnymi rodzeństwa spadkodawcy wynosi połowę spadku.Możliwa jest także sytuacja(choć w praktyce bardzo rzadkospotykana), a dotycząca powołania do spadku dziadków spadkodawcy. Możliwość taka zgodnie z art. 933 kodeksu cywilnego zachodzi w przypadkubraku zstępnych, małżonka, rodziców, rodzeństwa i zstępnychrodzeństwa spadkodawcy.Zdarzają się także sytuacje,że w sytuacji braku małżonkaspadkodawcy, jego krewnych idzieci małżonka spadkodawcy,powołanych do dziedziczenia zustawy, spadek przypada gminieostatniego miejsca zamieszkaniaspadkodawcy jako spadkodawcy ustawowemu.
adwokat Paweł Wala

Dziedziczenie ustawowe

Opóźniony rozwój mowystwierdzany jest najczęściej,gdy sfera rozwoju mowy u dziecka nie przebiega w sposób zgodny z przyjętą normą wiekową.Przejawia się w:• późniejszym gaworzeniu• późniejszym pojawianiu siępierwszych słów• ubóstwie dziecięcego słownika• późniejszym pojawianiu sięzdań prostych i złożonych• długim utrzymywaniu sięnieprawidłowych struktur gramatycznych w wypowiedziachdziecka• dłuższym wadliwym wypowiadaniu dźwięków mowy, którecharakterystyczne są dla wcześniejszego okresu rozwojowego udziecka.U niektórych dzieci możnastwierdzić równomierne opóźnienie rozwoju mowy na wszystkichetapach. U innych natomiast może wystąpić dominacja jednego zetapów, który wywołuje charakterystyczne objawy. Dziecko może konstruować poprawnegramatycznie zdania, lecz posiadać ubóstwo słownikowe.Przyczyny zewnętrzne, któremogą spowodować opóźnionyrozwój mowy, to:• działanie wychowawcze środowiska (zbyt niskie zainteresowanie dzieckiem i jegopotrzebami),• brak kontaktu dziecka z matką i co za tym idzie, pozbawieniego pobudzającego wpływu matkina dziecko,• zbyt duża ilość wzorców ję

zykowych, których dziecko niejest w stanie przyswoić.Natomiast przyczyny wewnętrzne, to m. in.:• izolacja dziecka od mówiącego otoczenia poprzez zaburzenia słuchowe,• ograniczenie lub wykluczenie rozwoju poprzez upośledzenie umysłowe,• uszkodzenie ośrodkowegoukładu nerwowego,• wadliwa przemiana materii(zaburzenia metabolizmu), którablokuje rozwój komórek nerwowych odpowiedzialnych za rozwój mowy.Jeżeli dziecko z opóźnionymrozwojem mowy zostaje poddanebadaniu testami bezsłownymi,okazuje się, że poziom umysłowyjest prawidłowy i zgodny z wiekiem życia. Gdy jednak to samodziecko zostaje poddane badaniom przy użyciu zwykłego testuinteligencji, zostaje zakwalifikowane do niższego poziomu rozwoju umysłowego, a niżelifaktyczny stan psychofizycznydanego dziecka. Wskutek niewłaściwej diagnozy i co za tymidzie terapii, może pojawić sięjąkanie i mutyzm.U dziecka z podejrzeniemopóźnionego rozwoju mowy powinno przeprowadzić się gruntowne badania. Do takich należą:• badanie słuchu,• badanie poziomu rozwojuumysłowego przy użyciu skalbezsłownych,• badanie aparatu głosowoartykulacyjnego,• badanie rozumienia poprzez

użycie poleceń słownych czywskazywania żądanych przedmiotów, obrazków itp.Dziecko z opóźnionym rozwojem mowy powinno znajdowaćsię pod stałą opieką foniatry bądźlogopedy. Opieka ta powinna byćwspierana współpracą rodziców iosób, które mogą okazać wsparcie i pomoc.Jak już wcześniej pisałam,wyobraźnia małego dziecka jestbardzo powiązana z kształtowaniem się procesów poznawczych,które są podstawą do rozszerzania orientacji dziecka w świeciezewnętrznym. U dziecka z opóźnionym rozwojem mowy szczególną rolę odgrywają ćwiczeniawyobraźni. To za ich przyczynąrozwija się nie tylko wyobraźnię,lecz w dużym stopniu wpływatakże na rozwój spostrzegania,pamięci, uwagi, myślenia. Dziecko ze stwierdzonym opóźnionymrozwojem mowy potrzebuje ćwiczeń wyobraźni, które przyczyniąsię do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Poprzezćwiczenia wyobraźni następuje

rozwój czynności umysłowych,które pozwalają na rozwój psychiczny.Ćwiczenia wyobraźni są potrzebne przy objawach zaburzeńorientacji przestrzennej. Jeślidziecko nie potrafi pojąć położenia przedmiotów czy osóbwzględem siebie, nie będzie potrafiło zrozumieć sytuacji przedstawionej na rysunku czyobrazku. Podczas wykonywaniaprac plastycznych pojawią sięproblemy z planowaniem całości,zakłócone zostaną stosunki przestrzenne a także proporcje i stosunki wielkości. Mogą pojawićsię także problemy w czytaniu,podczas którego przestawianebędą litery lub całe wyrazy i coza tym idzie, rozumienie czytanego tekstu także zostanie zakłó

cone. W pisaniu natomiastmożliwa jest zamiana literek iniewłaściwe rozmieszczenie tekstu w linijkach  dlatego tak ważna jest stała terapia i kontrola nadpostępami u dziecka.Jeśli dziecko trzy lub czteroletnie ma poważne problemy zwymowa, orientacją w przestrzeni i poczuciem własnego ciała,nie można takich sygnałów bagatelizować. Tylko częsta terapiapod okiem doświadczonego logopedy, angażującego także bliskich, może przynieść efekty ipomóc uniknąć, czy też zmniejszyć problemy czyhające na niew przyszłości.
Iwona Sokołowska

Logopeda

AADDWWOOKKAATT RRAADDZZII

PPOORRAADDYY LLOOGGOOPPEEDDYYOpóźniony rozwój mowy

W dzisiejszym numerzeprzybliżę Państwu podstawowe funkcje oraz zasady eksploatacji układu klimatyzacji.Koniec kwietnia to najwyższapora, by zadbać o klimatyzacjęw samochodzie. Przez kilka najbliższych miesięcy będzie częstopracować. Ważne więc, by działała prawidłowo. Dzięki temunie tylko będzie chłodzić, ale ioczyszczać powietrze  także zpyłków, które są źródłem alergii.Pamiętajmy przy tym, że korzystanie z klimatyzacji poprawianie tylko komfort jazdy, ale teżsprawność motoryczną kierowcy.Klimatyzacji należy używać okażdej porze roku. W układzie

klimatyzacji znajduje się czynnikchłodzący. Jest w nim także olej.Zadaniem tego drugiego jestprzede wszystkim smarowaniesprężarki, przez co działać onamoże długo i bezawaryjnie.Problem pojawia się, kiedyprzez dłuższy czas klimatyzacjiw ogóle nie uruchamiamy, naprzykład zimą, albo gdy pojazdstoi nieużywany – dlatego zalecam, aby klimatyzację włączaćprzynajmniej raz w tygodniu.Dzięki temu układ zostanie przesmarowany.Często kierowcy zapominają,że klimatyzacja nie tylko chłodzi, ale i osusza powietrze. Zimąwięc, kiedy w kabinie jest dużo

wilgoci, np. z mokrych butów,zapobiega zaoparowywaniuszyb. Latem zaś należy pamiętaćo piciu, podczas jazdy, dużej ilości wody.Kolejna sprawa, że nieuruchamianie klimatyzacji przynajmniej raz w tygodniu, może byćpowodem uszkodzenia kompresora. Jeśli układ nie pracujeprzez pół roku, może dojść dojego zapieczenia się. Regularne iczęste włączanie klimatyzacjisprawi, że kompresor zostanieprzesmarowany.W następnym odcinku napiszęo tym, co zrobić, żeby przygotować układ do sezonu letniego.
Ekobłysk

Mobilna Myjnia Parowa

PPOORRAADDYY SSAAMMOOCCHHOODDOOWWEE
Konserwacja samochodu na wiosnę. Część III
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Uprzejmie informujemy, że wdniach 13 – 17.05.2013 r. w Mieście Ostrzeszów oraz 20 –29.05.2013 r. w Gminie Ostrzeszów od godziny 7:00 przeprowadzony zostanie bezpłatny odbiór odpadów wielkogabarytowych od wszystkich właścicieliprywatnych posesji. Odpady będą zbierane w trakcie przejazdusamochodu przez każdą ulicęmiasta według następującegoharmonogramu:
Podział ulicOstrzeszowawedług sektorów:13.05.2013 r. – Sektor 114.05.2013 r. – Sektor 215.05.2013 r. – Sektor 316.05.2013 r. – Sektor 417.05.2013 r. – Sektor 5

Podział sołectw według rejonów:20.05.2013 r. – Sołectwa Rejonu 121.05.2013 r. – Sołectwa Rejonu 222.05.2013 r. – Sołectwa Rejonu 323.05.2013 r. – Sołectwa Rejonu 424.05.2013 r. – Sołectwa Rejonu 527.05.2013 r. – Sołectwa Rejonu 628.05.2013 r. – Sołectwa Rejonu 729.05.2013 r. – Sołectwa Rejonu 8
Osoby posiadające zbędne przedmioty winny wystawić je przedposesję przy drodze dojazdowejw terminie podanym w w/w harmonogramie.
Rodzaje odpadów, które będąodbierane:1) zużyty sprzęt AGD, RTV (radia telewizory, monitory, lodówki, pralki , odkurzacze),2) zużyte opony (do rozmiaru:średnica 1250 mm, szerokość400 mm),3) złom metalowy,4) dywany, wykładziny,5) zużyte meble i elementy stolarki np. (drzwi, okna z szybamioraz pozostałe),6) odpady zielone (powiązanegałęzie, listwy drewniane, itp.),7) baterie i akumulatory.
Prosimy o wyraźne oznaczenieodpadów do zabrania np. napisna pudełkach lub przyczepionakartka.

Nie będą zbierane: gruz, kamienie, odzież, lekarstwa, szkło luzem, materiały budowlane np. cegła, opakowania po farbach, olejachitp., odpady pochodzące z warsztatów rzemieślniczych, odpady zawierające azbest (np.eternit) i inne niebezpieczne niewymienione (np. papa).
Osoby zainteresowane mogąuzyskać szczegółowe informacjepod numerem telefonu 62 732 0604.

GMINA REJON  120.05.2013 r., poniedziałekNiedźwiedź, Bledzianów,Kozły
GMINA REJON  221.05.2013 r., wtorekZajączki, Potaśnia, Myje, Rejmanka;
GMINA REJON  322.05.2013 r., środaRogaszyce, Kochłowy, Turze;
GMINA REJON  423.05.2013 r., czwartekOlszyna, Korpysy, Kuźniki;
GMINA REJON  524.05.2013 r., piątekSzklarka Przygodzicka, Kotowskie, Jesiona;
GMINA REJON  627.05.2013 r., poniedziałekMarydół, Siedlików;
GMINA REJON  728.05.2013 r., wtorekSzklarka Myślniewska, Rojów;
GMINA REJON  829.05.2013 r., środaPustkowie Południe, PustkowiePółnoc;

MIASTO OSTRZESZÓW
SEKTOR NR 1 – poniedziałek13.05.2013 r., w skład któregowchodzą następujące ulice:1 Maja, Armii Krajowej, PlacBorek (od strony ulic: Garncar

skiej i Chmielnej), MarianaBuczka, Chmielna, Ignacego Daszyńskiego (od Placu Borek doul. Tadeusza Kościuszki), Farna,Pawła Findera, Garncarska, Walerego Gorgolewskiego, GwardiiLudowej, Kaliska, Plac Kazimierza Wielkiego, Klasztorna, Świętego Maksymiliana Marii Kolbego, Kolejowa (od Placu Rynekdo ronda), Janka Krasickiego,Krótka, Marii Kurzawskiej „Anki”, Łaziebna, Niezłomnych,Norweska, Adama Mickiewicza,Okrężna, Osiedle Zamkowe,Prof. Arkadiusza Henryka Piekary, Pocztowa (od ul. Armii Krajowej do ul. Kolejowej), Poprzeczna, Powstańców Wlkp. (odronda do Placu Rynek), Przesmyk, Plac Rynek, Hanki Sawickiej, Henryka Sienkiewicza, PlacHenryka Sienkiewicza, Sienna,Generała Władysława Sikorskiego (od Placu Rynek do ul. Tadeusza Kościuszki), Plac Stawek,Strumykowa, Targowa, Wąska,Wiosny Ludów, Włoska, Zamkowa.
SEKTOR NR 2 – wtorek14.05.2013 r., w skład któregowchodzą następujące ulice:21 Stycznia, Aleja Wojska Polskiego (od ul. Piastowskiej do ul.Tadeusza Kościuszki), AlejaWolności, Kamila Baczyńskiego,Zygmunta Berlinga, Plac Borek(od strony ulic: Piastowskiej iAlei Wolności), Stanisława Duboisa, Władysława Gomułki,Grunwaldzka, Harcerska, JanaPawła II, Anny Jagiellonki, Aleksandra Jagiellończyka, Kazimierza Jagiellończyka, WładysławaJagiełły, Aleksandra Kamińskiego, Aleksandra Kowalskiego,Królowej Bony, Królowej Jadwigi, Prof. Stanisława Kulczyńskiego, Płk. Jana Malińskiego, Olgi iAleksandra Małkowskich, Floriana Marciniaka, Jana Olbrachta,Olgierda, Piaskowa, Piastowska(od Alei Wojska Polskiego doPlacu Borek), Barbary Radziwiłłówny, Adama Rapackiego, Antoniego Serbeńskiego, Skautów,Księdza Zdzisława Sobierajskiego, Stawowa, Szarych Szeregów,Świętego Mikołaja (od ul. Łąko

wej do ul. Kolejowej), Władysława Warneńczyka, Aleksandra Zawadzkiego, Zawiszy Czarnego,Zielona, Franciszka Zubrzyckiego, Zuchów, Związku MłodzieżyPolskiej, Związku Walki Młodych, Zygmunta Augusta, Zygmunta Starego.
SEKTOR NR 3 – środa –15.05.2013 r., w skład któregowchodzą następujące ulice:Aleja Wojska Polskiego (od granicy miasta do ul. Piastowskiej),Bolesława Chrobrego, Brzozowa,Bukowa, Cedrowa, Cicha, Cisowa, Dębowa, Gajowa, Graniczna,Grzybowa, Jaworowa, Jodłowa,Klonowa, Leśna (od Al. WojskaPolskiego do ul. PowstańcówWielkopolskich), WładysławaŁokietka, Mieszka I, GabrielaNarutowicza, Osiedle Piastów,Ignacego Paderewskiego, Piastowska (od granicy miasta doAlei Wojska Polskiego), JózefaPiłsudskiego, Polna, Macieja Rataja, Sąsiedzka, Sosnowa, Bolesława Śmiałego, Świerkowa, Topolowa, Wierzbowa, WincentegoWitosa, Wrzosowa, Ziemowita.

SEKTOR NR 4 – czwartek16.05.2013 r., w skład któregowchodzą następujące ulice:Adama Asnyka, Ceglarska, Stanisława Czernika, Marii Dąbrowskiej, Dworcowa, Grabowska,Jana Kochanowskiego, Kolejowa(od ronda do przejazdu kolejowego), Marii Konopnickiej, Leśna (od ul. PowstańcówWielkopolskich do ul. Towarowej), Łąkowa (od ronda do ul.Świętego Mikołaja), Młyńska,Mostowa, Stefana Okrzei, ElizyOrzeszkowej, Pocztowa (od ul.Dworcowej do ul. Armii Krajowej), Podmiejska, PowstańcówWielkopolskich (od granicy miasta do ronda), Bolesława Prusa,Władysława Reymonta, Składowa, Słoneczna, Spokojna, StaraDroga, Świętego Mikołaja (odgranicy miasta do ul. Łąkowej),Towarowa, Warszawska, Wiejska, Zaułek, Stefana Żeromskiego.
SEKTOR NR 5 – piątek17.05.2013 r., w skład któregowchodzą następujące ulice:Aleja Wojska Polskiego (od ul.Tadeusza Kościuszki do granicy

miasta), Boczna, BohaterówMonte Cassino, Ignacego Daszyńskiego (od ul. Tadeusza Kościuszki do Alei Wojska Polskiego), Władysława Grabskiego,Hurtowa, Kamienna, Kąpielowa,Tadeusza Kościuszki, Krańcowa,Kwiatowa, Łąkowa (od ul. Świętego Mikołaja do ul. Przemysłowej), Nowa, Podgórna, Pogodna,Przełajowa, Przemysłowa, Różana, Generała Władysława Sikorskiego (od ul. Tadeusza Kościuszki do granicy miasta), Skryta, Sportowa, Stodolna, Tęczowa,Wieluńska, Wodna.
Uwaga: nawias przy nazwie ulicyoznacza, że zbiórka odpadówwielkogabarytowych obejmiewskazany w nawiasie odcinek lubczęść tej ulicy (co oznacza, że jejnazwa występuje w powyższymwykazie więcej niż jeden raz).

Czy wiemy, co jemy? Wostatnim czasie, w niemalwszystkich mediach, huczy odkolejnych afer w przemyśle mięsnym. Jedna firma przerabia starewędliny, inna handluje wołowiną,która później okazuje się koniną.Powstaje pytanie, co zatem kupować, aby mieć pewność, że to, cojemy, jest smaczne, a przedewszystkim zdrowe? Czy owamedialna nagonka na polskie firmy branży mięsnej jest rzeczywiście uzasadniona?Niestety w każdej branży dochodzi do oszustw i fałszerstw.Również w branży mięsnej znajdą się firmy, które dla zysku będąchciały nas oszukać. Jednakmiejmy świadomość, że jest totylko drobny ułamek całegoprzetwórstwa mięsnego, a większość firm dba jednak o jakość ismak swoich produktów.Polskie wędliny są słynne nacałym świecie. W 2011 roku prestiżowy, amerykański magazynkulinarny „ Saveur”, uznał swoj

ską polską kiełbasę za najbardziejpożądany smak świata, wyprzedzając takie potrawy, jak sushi,homary, żabie udka, pizzę i innesłynne przysmaki. Chciałoby siępowiedzieć: „cudze chwalicie,swego nie znacie”. Jednak do naszej prawdziwej, polskiej kiełbasy, zwykłego Kowalskiego chybanie trzeba przekonywać. Tymbardziej, iż po tak długiej i wyjątkowo ponurej zimie, w końcuprzyszła wiosna, a już niedługo, zniemal każdego ogródka, unosiłsię będzie zapach grillowanejkiełbasy.Gdzie zatem mamy kupowaćmięsne specjały, by mieć pewność, że to, co jemy, jest zdrowe?By w każde sobotnie popołudniemóc rozkoszować się smakiemprzyrządzanych na grillu potraw,by nasze myśli mogły uwolnićsię od podejrzeń, że coś z tymmięsem jest nie tak, i byśmy mogli odprężyć się po ciężkim tygodniu pracy wspólnie z rodziną iprzyjaciółmi?

Recepta jest bardzo prosta.Wystarczy kupować produkty odmałych, lokalnych, rodzinnychfirm, dla których produkcja mięsaczy wędlin nie jest tylko sposobem na zarabianie pieniędzy, aletakże pasją. Pamiętajmy, żemniejsze firmy przyrządzająswoje wyroby, w dużej mierze,według tradycyjnych receptur, atakże, co bardzo ważne, do produkcji wykorzystują polski surowiec, wspierając przy tym naszerodzime rolnictwo. Pamiętajmy,że kupując lokalnie, napędzamytakże całą naszą mikro gospodarkę. Mamy więc z tego tytułu same korzyści, bo przecieżwspieramy się po sąsiedzku.Nie bójmy się zatem kupowaćwędlin czy mięsa, ale róbmy to usprawdzonych, lokalnych producentów. Nasz region słynie przecież z tradycji wytwarzaniawyśmienitych wędlin. Pytajmyzatem sprzedawców, którzy niejednokrotnie są naszymi znajomymi, o tradycyjne wyroby, opolskie mięso, wtedy na pewnobędziemy mieli pewność, że to cojemy, jest smaczne i zdrowe.
gibon

Czas na kiełbaskę z grilla
WWSSPPIIEERRAAMMYY LLOOKKAALLNNĄĄGGOOSSPPOODDAARRKKĘĘ

ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

Matka pyta syna:
 Co przerabialiście dziś na chemii?
 Materiały wybuchowe.
 Nauczycielka zadała coś do domu?
 Nie zdążyła...
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Suzuki Swift Mk6, 2006, 1 ,4,
Hatchback, 30000 km, 92 KM,

benzyna, czarny-metallic, ABS, el.
szyby i lus., klim., alufelgi , c.
zamek, poduszka pow., CD,

wspom. kier., immobiliser, św.
przeciwmgłowe, przyciemniane
szyby, pierwszy wł., garażowany,

21 900 zł

Toyota Yaris 1 ,0 VVT-i 68KM!,
99r., benzyna, wersja I , hatch-
back, przebieg: 57000km, pół-

automat/sekwencja,
złoty-metallic, 2/3 drzwi,

5900 zł, możliwość
kredytowania, tel.605 082 825,

791 056 746

Alfa Romeo 1 59 1 .9JTD Zadb.
Klim. 2007, Kombi, 1 49 786 km,
1 50 KM / 1 1 0 kW, 1 900 cm³, o.

nap., czarny-met., ABS, el. szyby,
el. lust., klim., aluf., cent. zam.,
pod. pow., radio/CD, wsp.kier.,
immob., komp.,wel.tap., ESP, cz.
park., przyc.szyby, pier. właśc.,
bezwyp., garaż., cena: 25400zł.

BMW 1 1 8 2.0, 2006,
Hatchback, 1 20 000 km, 1 22
KM, olej nap., srebrny-

metallic, ABS, el. szyby i lus.,
klim., central. zamek, pod.
pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komp.,

tempomat, pierwszy wł., 31 900
zł, tel: 605-082-825

Alfa Romeo 1 59 1 .9JTD 1 50KM
Klim. 2006, Sedan/Lim., 1 54 323
km, 1 50 KM / 1 1 0 kW, 1 900 cm³,
o. nap., srebrny-met., ABS, el.
szyby, el. lust., klim., skór. tap.,
aluf. cent. zam., pod. pow., radio

/ CD, wsp.kier., immob.,
komp.,temp., podgrz. fotele, cz.
deszcz., ESP, pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., cena: 24400zł.

Alfa Romeo 1 59 1 .9JTD 1 50KM
NAWI 2006, Kombi, 1 67 234 km,
1 50 KM / 1 1 0 kW, 1 900 cm³, o.

nap., czarny-met., ABS, el. szyby,
el. lust., klim., skór. tap., aluf.
sys. naw., cent. zam., pod. pow.,

CD, wsp.kier., immob.,
komp.,temp., podgrz. fotele, cz.
park., pier. właśc., serw. w ASO,

bezwyp., garaż., 25600zł.

Citroën C5 HDI Klim. I I , 2004,
Kombi, 1 56 789 km, 1 1 0 KM / 81
kW, 1 600 cm³, o. nap., srebrny-
met., ABS, el. szyby, el. lust.,

klim., aluf. cent. zam., pod. pow.,
CD, wsp.kier., komp., wel.tap.,
temp., ESP, światła przeciwmgł.,

pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., garaż., 1 3900zł.

Ford Mondeo TDDI Klim. ŁADNE
Mk3, 2001 , Sedan/Lim., 1 1 9 238
km, 1 1 5 KM / 85 kW, 2000 cm³, o.

nap., srebrny-met., ABS, el.
szyby, el. lust., klim., aluf. cent.
zam., pod. pow., CD, wsp.kier.,
immob., komp.,wel.tap.,temp.,
ESP, światła przeciwmgł., kier.
wielof., pier. właśc., bezwyp.,

9400zł.

Audi A4 1 .9TDI B6, 2003, Sedan /
Limuzyna, 1 99234 km, 1 30 KM,
olej nap., srebrny-metallic, ABS,
hak, el. szyby i lus., klim., c.
zamek, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,
komputer, welurowa tap.,

tempomat, ESP, św.
przeciwmgłowe, czujnik
parkowania, 1 6400 zł

Kia Sportage STAN BDB..DIESEL
2005, 1 56 789 km, 1 1 2 KM / 82
kW, 2000 cm³, o. nap., niebieski-
met., ABS, hak, el. szyby, el. lust.,

klim., aluf. cent. zam.,
autoalarm, pod. pow., wsp.kier.,
immob., komp.,wel.tap., światła
przeciwmgł., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., garaż., 22700zł.

Mazda Premacy LPG, CD 2004,
Van/Minibus, 1 57 874 km, 1 800
cm³, benz.+LPG, zielony-met.,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
cent. zam., pod. pow., CD,

wsp.kier., immob., instalacja
gazowa, komp.,wel.tap.,temp.,
światła przeciwmgł., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., garaż.,

1 3700zł.

Opel Astra Zadb. .KLIMA.DIESEL.
I I , 2002, Hatchback, 1 68 900 km,
1 700 cm³, o. nap., srebrny-met.,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
aluf. cent. zam., pod. pow., CD,

wsp.kier., immob.,
komp.,wel.tap., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., 1 0300zł.

Alfa Romeo 1 56 1 .9JTD 2001 ,
Kombi, 1 64897 km, 1 1 6 KM,, olej
nap., czarny-metallic, ABS, hak,
el. szyby i lus., klim., skórzana

tap., alufelgi , c. zamek, poduszka
pow., CD, wspom. kier.,

immobiliser, komputer, św.
przeciwmgłowe, pierwszy wł.,

6400 zł

Renault Scenic .klim..ŁADNY I ,
2002, Van/Minibus, 1 50 1 1 1 km,
1 600 cm³, benz., ABS, hak, el.

szyby, el. lust., klim., cent. zam.,
pod. pow., CD, wsp.kier., immob.,

komp.,wel.tap., światła
przeciwmgł., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., garaż., 8700zł.

Opel Zafira 1 .9, 2008, Van /
Minibus, 1 45 678 km, 1 20 KM / 88
kW, 1 900 cm³, o. nap., szary-met.,

ABS, hak, el. szyby, el. lust.,
klim., aluf. sys. naw., cent. zam.,

autoalarm, pod. pow., CD,
wsp.kier., immob.,

komp.,wel.tap.,temp., cz. park.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., garaż., 29700zł.

Kingway Euroboy
JONWAY DK-5T
SPRAWNY 2008,

Skuter, 3 kW / 4 KM, 50 cm³,
benzyna, czerwony,

pierwszy właściciel, 1 550 zł

Alfa Romeo Crosswagon 1 .9JTD
2005, Kombi, 1 69899 km, 1 50 KM,
olej nap., srebrny-metallic, ABS,

4x4, el. szyby i lus., klim.,
skórzana tap., alufelgi , c. zamek,
autoalarm, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, ksenony, tempomat,
podg. fotele, 20900 zł

Toyota Corolla Verso 1 77 KM
2006, Van / Minibus, 1 78 989 km,
1 77 KM / 1 30 kW, 2200 cm³, o.

nap., ABS, hak, el. szyby, el. lust.,
klim., aluf. szyberdach, cent.

zam., autoalarm, pod. pow., CD,
wsp.kier., immob., komp.,
wel.tap.,temp., ESP, światła

przeciwmgł., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., garaż., 20900zł.

Toyota RAV-4 4 x 4 oc na
rok.1 00%, 2002, Terenowy, 1 89
765 km, 2000 cm³, o. nap.,

srebrny-met., ABS, 4x4, hak, el.
szyby, el. lust., klim., aluf. cent.
zam., pod. pow., CD, wsp.kier.,
immob., komp.,wel.tap., ESP,

światła przeciwmgł., kier. wielof.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., garaż., 22900zł.

Ford S-Max 2,0 TDCI 2006, Van /
Minibus, 1 29000 km, 1 40 KM, olej
nap., szary-metallic, ABS, hak, el.

szyby i lus., klim., c. zamek,
poduszka pow., CD, wspom. kier.,

immobiliser, komputer,
welurowa tap., podgrz. fotele,

ESP, św. przeciwmgłowe, 33900 zł

Mercedes-Benz C 220 2,2 TD
95KM, kombi, automat, 260000
km, 1 996r., olej nap., srebrny-
metallic, ABS, poduszki pow.,
immobiliser, el. szyby i lus., c.

zamek, wspom. kier., tempomat,
pierwszy wł., serwis. w ASO,

garażowany, 6900 zł

Audi A3 S- LINE, 2,0 DSG!! ! , 2006,
Hatchback, 1 90000 km, 1 40 KM,
olej nap., grafitowy-metallic,
ABS, el. szyby i lus, klim.,

skórzana tap., alufelgi , c. zamek,
poduszka pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer, ksenony,
tempomat, czujnik deszczu, ESP,

28900 zł

Renault Megane 1 ,9 DCI I I I , 2009,
Hatchback, 1 40000 km, 1 30 KM,
olej nap., grafitowy-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim.,

skórzana tap., alufelgi , ASR, c.
zamek, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, tempomat, czujnik
deszczu, ESP, 30800 zł

Toyota RAV-4 2,2 D4D, 2007, 97
000 km, 1 36 KM / 1 00 kW, 2200
cm³, o.napęd., nieb.-met., ABS,
4x4, el. szyby, el. lust., klim.,

skór. tap., aluf., sys. naw., cent.
zam., pod. pow., CD, wsp. kier.,
immob., komp., temp., podgrz.
fotele, cz. deszc., kier. wielof.,
serw. w ASO, garaż., 38500zł.

Hyundai Santa Fe 2,2 CRDI
1 50KM, 7 osób, 2006, 1 40 tyś. km,

1 50 KM / 1 1 0 kW, 21 88 cm³,
o.napęd., nieb.-met., Pojazd

uszk., ABS, 4x4, el. szyby, el. lust.,
klim., skór. tap., aluf.,

szyberd.,cent. zam.,pod. pow.,
CD, wsp. kier., immob., komp.,

temp., 28500zł.

Citroën Berlingo MULTISPACE,
2005, Kombi, 1 20 000 km, 75 KM /
55 kW, 1 360 cm³, benz., bord.-
met., ABS, el. szyby, el. lust.,
klim., cent. zam., pod. pow.,

radio/CD, wsp. kier., immob, pier,
właśc., serw. w ASO, bezwyp.,

garaż., 1 1 000zł.

Audi A3 Benz.+LPG,
1 998r.,przeb. 1 85 000 km, moc
1 02 KM/75 kW, 1 600 cm³, aluf.,
ABS, pod. pow., immob., el.

szyby, el.lust., klim., cent.zam,
radio, wsp. kier., bezwyp.,

garaż., cena: 9900zł.

VW Polo 1 ,4 TDI IV FL, 2005,
Hatchback, 90000 km, 70 KM, olej
nap., czarny-metallic, ABS, el.
szyby i lus., klim., c. zamek,

poduszka pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, welurowa tap., św.
przeciwmgłowe, pierwszy wł.,
serwis. w ASO, garażowany,

1 9600 zł

Volkswagen Transporter T4,
długi, 2001 , Dostawczy do 3,5t,
Ładowność: 1 094 kg, 1 50 000 km,
75 KM / 55 kW, 2400 cm³, olej
nap., pomarańczowy, ABS,

wspom. kier., drzwi odsuwane,
pierwszy wł., serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, 1 5900 zł

Audi A3 Benzyna + LPG , 1 ,6 1 998,
Hatchback, 1 85 000 km, 1 02 KM,
granatowy-metallic, ABS, el.
szyby,i lus., klim., alufelgi , c.
zamek, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,
bezwypadkowy, garażowany,

9900 zł

Renault Scenic 1 .9 DCI klim.I I ,
2004, Van / Minibus, 78000 km,
1 20 KM, olej nap., czerwony-me-
tallic, ABS, el. szyby i lus.,klim.,c.
zamek, autoalarm, poduszka

pow., wspom. kier. , immobiliser,
komputer,welurowa tap., kseno-
ny, tempomat, czujnik deszczu,
ESP, św. przeciwmgłowe, 1 5000 zł

Seat Ibiza KLIMA I I I , 1 ,2, 2003,
Hatchback, 1 1 7000 km, 64 KM,
benzyna, czarny-metallic, ABS,
autoalarm, poduszka pow., CD,
wspom. kier. , immobiliser, przy-
ciemniane szyby, pierwszy wł.,
serwis. w ASO, bezwypadkowy,

garażowany, 1 4300 zł

Renault Modus PRIVILAGE 1 ,6
klim.2004, Van / Minibus, 95 000
km, benzyna, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby i lus.,klim.,c. za-
mek, autoalarm, poduszka

pow.,CD, wspom. kier. , immob.,
komp.,welur. tap., ESP, św. prze-
ciwmgłowe, kier. wielof., przy-

ciemniane szyb, 1 5000 zł

Renault Scenic 1 .9DCI PRIVILAGE
2X DACH 6BIEG I I , 2005, Van / Mi-
nibus, 1 49000 km, 1 20 KM, olej
nap., grafitowy-metallic, ABS, el.
szyby i lus.,klim., skór. tapicerka,
alufelgi , szyberdach,c. zamek,
autoalarm, poduszka pow.,CD,
wspom. kier. , immob., komp.,
welur. tap., tempomat, 1 8200 zł

Peugeot 206 5 DRZWI 2001 ,
Hatchback, 1 49000 km, 70 KM,
olej nap., srebrny-metallic, Po-
jazd uszkodz., ABS, el. szyby i
lus.,klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., wspom. kier. , im-
mob., komp., welur. tap., przy-
ciemniane szyby, pierwszy wł.,

3900 zł

Seat Toledo 1 ,6 I , 1 993, Hatch-
back, 1 80 000 km, 73 KM / 54 kW,
1 595 cm³, benzyna, czarny, alu-

felgi ,c. zamek,welurowa
tap.,pierwszy wł., bezwypadkowy,

garażowany, 950 zł

VW Sharan 2.0 GAZ KLIMATRO-
NIK 1 997, Van / Minibus, 1 89000
km, 1 1 5 KM, benzyna+LPG, gra-
natowy - metallic, ABS, hak, el.
szyby i lus.,klim.,c. zamek, auto-

alarm, poduszka pow.,CD,
wspom. kier., immob., LPG,welur.
tap., św. przeciwmgłowe, bagaż-

nik na dach, 8800 zł

Seat Ibiza 5 DRZWI KLIMA I I I ,
2005, Hatchback, 1 60000 km, 75
KM, 1 390 cm³, benzyna, srebrny-

metallic, ABS, el. szyby i
lus.,klim.,c. zamek, autoalarm,
poduszka pow.,CD, wspom. kier. ,
immobiliser, komputer,welurowa
tap., św. przeciwmgłowe, przy-
ciemniane szyby, 1 6300 zł

Seat Ibiza 1 .9 TDI KLIMATRONIK
I I FL, 2001 , Hatchback, 1 40000
km, 90 KM, olej nap., srebrny-
metallic, Pojazd uszkodzony,
ABS, el. szyby i lus.,klim.,c. za-
mek, autoalarm, poduszka pow.,
wspom. kier., immobiliser, kom-
puter,welurowa tap., przyciem-
niane szyby,pierwszy wł., 6500 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.pawelcar.otomoto.pl

Citroën C5 I I I , 201 1 , 2,0, Sedan /
Limuzyna, 1 5345 km, olej nap.,
szary-metallic, ABS, el. szyby i
lus., klim., skórzana tap.,

alufelgi , system nawigacji , c.
zamek, autoalarm, poduszka
pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer,
tempomat, podgrz. fotele,
czujnik deszczu, 58900 zł

Alfa Romeo 1 47 1 .9JTD 2004,
Hatchback, 1 67 232 km, 1 40 KM,
olej nap., srebrny-metallic, ABS,
el. szyby i lus., klim., alufelgi , c.
zamek, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,
komputer, welurowa tap.,
tempomat, ESP, niezależne

ogrzewanie, 1 2400 zł

Alfa Romeo 1 56, 1 .9JTD 2003,
Kombi, 21 9 232 km, 1 40 KM, olej
nap., grafitowy-metallic, ABS, el.
szyby i lus., klim., alufelgi , c.
zamek, poduszka pow., wspom.
kier., immobiliser, komputer,

welurowa tap., ESP, św.
przeciwmgłowe, kier. wielof.,

9900 zł

Renault Scenic I I , 2004, 2,0, Van /
Minibus, 1 1 2 343 km, benzyna,
szary-metallic, ABS, el. szyby i
lus., klim., alufelgi , c. zamek,

poduszka pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer,

welurowa tap., ksenony, czujnik
deszczu, ESP, św. przeciwmgłowe,

pierwszy wł., 1 3900 zł

Opel Zafira 1 .6 CNG ESP 7MIEJSC
NAVI A, 2004, Van / Minibus,
1 49000 km, 1 01 KM, benzy-

na+CNG, czarny-metallic, ABS, el.
szyby i lus., klim., system nawiga-
cj i , c. zamek, autoalarm, podusz-

ka pow.,CD, wspom. kier. ,
immob., instalacja gazowa,

komp., ESP, 1 4900 zł

NISSAN ALMERA 1 .5DCI -82PS,
2005, 1 01 000 km, PO

LIFTINGU, 4XAIBAG, KLIM.,
ABS, 5 DZRZWI , EL. SZYBY, C.
ZAMEK, CD, WELUROWA

TAP.,WSPOM.. KIER., NOWE
OPONY, KOMLET

DOKUMENTÓW+KLUCZY,
1 4900 zł

BMW 31 8D, TOURING,
KLIMATRONIK, 6-BIEGÓW,
1 .8D-1 22PS, 09/2006, 1 55 000

km, 8x AIRBAG, KLIM.,
TEMPOMAT, KOMPUTER, ABS,

ESP, EL. SZYBY I LUS.,
MULTIKIR., C. ZAMEK,

WSPOM. KIER., ALUM. FELGI ,
PALI I JEŹDZI , 27800 zł

CITROEN C-4 PICASSO 2.0HDi-
1 36PS, EXCLUSIVE PEŁNA

OPCJA, 2007, 1 87 000 km, 7 x
AIRBAG, KLIMATRONIK,
LODÓWKA, MULTIKIER.,
PARKTRONIK, KOMPUTER,
ALUM. FELGI , ABS, ESP,

TEMPOMAT, PALI i JEŹDZI ,
21 600 zł

NISSAN NOTE 1 .5DCI -86PS,
2006, 1 32 000 km, 4xAIRBAG,
KLIM., KOMPUTER, ABS ASR,
ESP, MULTIKIEROWNICA-
SKÓRA, WELUROWA TAP.,
HALOGENY, HAK, WSPOM.
KIER., 4xEL. SZYBY, CD, C.

ZAMEK, 1 8600 zł

SUZUKI SX4,OPŁACONY, 1 ,6
VVTI - 1 07 PS, 1 22700 km, 2007,
6 x AIRBAG, KLIM., ABS, ESP,
EL. SZYBY I LUS., C. ZAMEK,
ALUM. FELGI , MULTIKIER.,
WSPOM. KIER., KOMPLET
DOKUMENTÓW + KLUCZE,

24900 zł

CITROEN C3 TICTAC, BENZYNA,
2005, 1 1 0 382 km, 4xAIRBAG,
KLIM., ABS, ASR, PARKTRONIK-
TYŁ, TEMPOMAT, KOMPUTER,
CD, KIER.-SKÓRA, EL. SZYBY,
WSPOM. KIER., WELUROWA
TAPICERKA, IMMOBILIZER,
KOMPLET KLUCZY, 1 3900 zł

AUDI A-4 1 .9 TDI - 1 1 6PS
LIMUZYNA, KLIMATRONIK,
2007, 1 60 000 km, AIRBAG,

KLIM., TEMPOMAT, ABS, ESP,
ALUM. FELGI , 6-BIEGÓW, EL.
SZYBY I LUS., KIER.-SKÓRA,
WSPOM. KIER., C. ZAMEK,
AUTO USZKODZONE

RENAULT SCENIC BOGATA
WERSJA, 1 ,9 DCI - 1 20 PS, 2008,

1 07 300 km, 8xAIRBAG,
KLIMATRONIK, PÓŁSKÓRY, 6 –

BIEGÓW, KOMPUTER
POKŁADOWY, MULTIKIER., EL.
SZYBY I LUS.,ALUM. FELGI ,
SENSOR DESZCZU, 23600 zł

VOLVO V-40 1 ,9TDI -1 1 6PS
ZAREJESTROWANE, 1 2/2002,
235 700 km, 4xAIRBAG, KLIM.,
KOMPUTER, TEMPOMAT, ABS,
CD, KIER.-SKÓRA, EL. SZYBY,
WSPOM. KIER.. WELUROWA
TAP., , KOMPLET 2 KLUCZY,

1 1 900 zł

RENAULT CLIO 1 ,5 DCI -86PS,
OPŁACONY, 68 500 km,

09/2009, BARDZO BOGATA
WERSJA M.IN . TAP. -

PÓŁSÓRA, KLIMATRONIK, 6 x
AIRBAG, EL. SZYBY I LUS.,
CHROM PAKIET, WSPOM.
KIER., AUTOALARM,
PARKTRONIK, 25500 zł
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Hyundai Atos, 2006,
Hatchback, 1 38000 km, 63 KM,
1 086 cm³, benzyna, srebrny-
metallic, ABS, el. szyby i lus.,c.
zamek,poduszka pow.,CD,
wspom. kier., immobiliser,
welurowa tap., ESP, pod.

przednia szyba, pierwszy wł.,
serwis. w ASO, 7900 zł

Ford Fiesta 1 .4TDCI ,GHIA, Mk6,
2004, Hatchback, 1 69000 km,
68 KM, olej nap., czarny-

metallic, ABS, el. szyby i lus.,
klim., szyberdach,c. zamek,

autoalarm,poduszka pow., CD,
wspom. kier., immob., komp.,

welurowa tap., ESP,św.
przeciwmgłowe, 1 1 200 zł

Renault Megane 1 .6, I I , 2001 ,
Hatchback, 1 41 245 km, 1 1 0

KM, benzyna, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim.,

alufelgi ,c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom.

kier., immobiliser, komp., we-
lur. tap., ESP,św. przeciwmgł.,
pod. przednia szyba, 6700 zł

Toyota Yaris 1 .0 5-DRZWI , I ,
2002, Hatchback, 92935 km, 68

KM, benzyna, niebieski-
metallic, ABS, el. szyby i lus.,
szyberdach, c. zamek,poduszka
pow.,CD, wspom. kier., im-

mob., komp., welur. tap., ESP,
kier. wielof., pod. przednia
szyba, pierwszy wł., 9500 zł

Mazda Premacy 2.0 DIESEL,
2000, Van / Minibus, 1 72 46
km, 90 KM, olej nap., srebrny-
metallic, ABS, hak, el. szyby i

lus., klim., c. zamek,
autoalarm, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immob., welur.
tap. ,św. przeciwmgłowe, kier.
wielof., pierwszy wł., 7600 zł

Mercedes-Benz C 220 2.2CDI ,
1 998, Kombi, 228783 km, 1 25

KM, olej nap., srebrny-
metallic, ABS, hak, el. szyby i
lus., klim., szyberdach, ASR,c.
zamek, autoalarm, poduszka
pow., CD, wspom. kier., im-

mob., komputer, wlurowa tap.,
ESP, św. przeciwmgł., 6300 zł

BMW 31 8 2.0 DIESEL, E46,
2003, Kombi, 1 89000 km, 1 1 6
KM, olej nap., grafitowy-

metallic, ABS, el. szyby i lus.,
klim., alufelgi , nawig.,

szyberdach, ASR, c. zamek,
autoalarm,poduszka pow.,CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, welur. tap., 1 4850 zł

Audi A2 1 .4TDI , 2004,
Hatchback, 1 83000 km, 90 KM,
olej nap., żółty-metallic, ABS,
hak, el. szyby i lus., klim.,
alufelgi , szyberdach, ASR,c.
zamek, autoalarm, poduszka
pow., CD, wspom. kier., im-
mob., komputer, welur. tap.,
podgrz. fotele, ESP, 1 7800 zł

Opel Corsa C, 2005r.,
5-drzwiowe, silnik 1 .3 CDTI ,

przebieg 1 45tys,
stan bardzo zadbany,

bogate wyposażenie, 1 1 500 zł.
tel. 604 550 31 2

Ogłoszeniasprzedaży dodaneprzez czytelników.Koszt ogłoszeniaze zdjęciem dlaklientówindywidualnych:5 zł

AUDI A-3 1 .9 TDI SportBeck LIFT ,
2008r , bezwypadkowy ,

klimatronik , elektryka , alufelgi ,
sensor , tempomat , komputer ,
skóra , abs , esp , inne dodatki.

39900 zł, tel. 500 31 4 345

BMW 320 2.0 diesel 1 40 KM,
kombi, 2009 r, 1 50 tyś km, szary
metalik, klimatronik, elektryka,

czujnik deszczu i swiateł,
alufelgi , parktronik, tempomat,
ABS, ESP, 6 biegów, inne dodatki,

42900 zł, tel: 500 31 4 345

FIAT DOBLO 1 .6 MultiJet 1 05
KM, 201 0 r, 70 tyś km, 5 miejsc,
srebrny metalik, klimatronik,

tempomat, parktronik,
elektryka, 6 biegów, komputer,
air bag, ABS, ESP, serwisowany,

35900 zł, tel: 500 31 4 345

Fiat Punto 1 ,2 klim. I I , 2003,
Hatchback, 1 28 000 km, 60 KM /
44 kW, 1 242 cm³, benz., srebrny-
met., ABS, el. szyby, klim., cent.
zam., autoal., pod. pow., CD,
wsp.kier., immob., wel. tap.,

światła przeciwmgł., przyc. szyby,
pier. właśc., serw. w ASO,

1 0000zł.

Saab 9-5 SKÓRA 1 50 KM OKAZJA
1 999, Sedan/Limuzyna. 220 000
km, 1 50 KM / 1 1 0 kW, 2000 cm³,
benz., ziel.-met., ABS, el. szyby,
el. lust., klim., skór. tap., aluf.,
cent. zam., autoal., pod. pow.,
radio / CD, wsp. kier., immob.,

komp., podgrzewane fotele, ESP,
św. przeciwmgł.. cena: 8200zł.

Audi A6 2.5 NAVI SKORY OKAZJA
C5, 2004, Kombi. 1 20 kW / 1 63
KM, 2500 cm³, o. napęd., nieb.-
met., ABS, hak, el. szyby, el. lust.,
klim., skór.tap., aluf., sys. naw.,
cent. zam., autoal., pod. pow.,
radio/CD, wsp. kier., immob.,
komp., blok. skr. biegów. cena:

1 9900zł.

Peugeot 1 07 1 .1 BENZYNKA
KLIMA OKAZJA 2006, Hatchback.

2 027 km, 1 000 cm³, benz.,
granatowy-met., ABS, el. szyby,
cent. zam., pod. pow., wsp. kier.,
immob., wel.tap., cena:1 3900zł.

Peugeot 307 2.0HDI 5-DZRWI PO
OPŁATACH I , 2003, Hatchback.
1 85 000 km, 66 kW / 90 KM, 2000
cm³, o. napęd., biały, ABS, el.
szyby, klim., aluf., cent. zam.,

pod. pow., radio / CD, wsp. kier.,
immob.. cena: 1 1 00zł

Volkswagen Golf S.POLSKA
KS.SERW OKAZJA V, 2006,

Hatchback. 1 06 000 km, 55 kW /
75 KM, 1 400 cm³, benz., czerw.,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.

zam., pod. pow., radio / CD, wsp.
kier., immob., komp., wel.tap.,
serw. w ASO, cena: 1 6900zł.

Audi A4, 2006 r., poj. 2,5 TDI V6
1 90 KM, przebieg 205 tyś.,

wspom. kierownicy, ABS, kseno-
ny, duża nawigacja , el. szyby i lu-
sterka, klimatronik, szyberdach,
komputer pokładowy, podgrze-
wane fotele, alufelgi , książka ser-
wisowa, 35500 zł, tel. 884 045 709

BMW X5 3.0D Navi+pneumatyka
E53, 2003, SUV, 1 98000 km, 1 90
KM, olej nap., niebieski-metallic,

ABS, 4x4, el. szyby, el.lus.,
klim.,skórz. tap., alufelgi , system
nawigacji , szyberdach, ASR,c.
zamek, autoalarm, pod.

powietrzna, CD,wspom. kier.,
immobiliser, komputer, 29900 zł

Mini Cooper 1 .6 benz 2009,
Hatchback, 63000 km, 1 1 9 KM,
benzyna, czarny, ABS, el. szyby,
el.lus., klim., alufelgi , ASR,c.
zamek, autoalarm, pod. Pow.,

CD, wspom. kier., immob., komp.,
welur. tap., tempomat, ESP, EDS,

św. przeciwmgł., 34900 zł

Opel Astra 1 .6 BENZ IV, 201 1 ,
Hatchback, 28000 km,1 1 6 KM,
benzyna, szary, ABS, el. szyby,
el.lus., klim., alufelgi , ASR,c.
zamek, autoalarm, pod.

powietrzna, radio / CD,wspom.
kier., immobiliser, welur. tap.,

tempomat, ESP, EDS, św. przeciw-
mgł., kier. wielof., 43900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 6 CDI
2005, Dostawczy do 3,5t, Ładow-
ność: 1 500 kg, 1 83000 km, 1 60
KM, 2685 cm³, olej nap., biały,
ABS, EBS, el. szyby, c. zamek,

wspom. kier., ASR, pierwszy wł.,
serwis. w ASO, bezwypadkowy,

31 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 6 di
2005, Dostawczy do 3,5t, Ładow-
ność: 1 450 kg, 1 83000 km, 1 60
KM, 2685 cm³, olej nap., biały,
ABS, EBS, el. szyby i lus., klim., c.
zamek, wspom. kier., ASR, pierw-
szy wł., serwis. w ASO, bezwypad-

kowy, 33900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 41 3 CDI
2002, Dostawczy do 3,5t, 21 0000
km, 1 30 KM, 21 48 cm³, olej nap.,
biały, ABS, EBS, el. szyby, wspom.
kier., ASR, pierwszy wł., serwis. w
ASO, bezwypadkowy, 25900 zł

Nissan Cabstar 2006, Dostawczy
do 3,5t, Ładowność: 1 460 kg,
1 1 5000 km, 1 25 KM, 2953 cm³,

olej nap., biały, ABS, EBS, wspom.
kier., ASR, pierwszy wł., serwis. w
ASO, bezwypadkowy, 21 900 zł

Volkswagen LT 35 skrzyniowy
1 998, Dostawczy do 3,5t, Ładow-
ność: 1 450 kg, 1 1 7000 km, 1 09
KM, olej nap., biały, ABS, EBS,
wspom. kier., ASR, pierwszy wł.,
serwis. w ASO, bezwypadkowy,

1 7900 zł

Fiat Stilo 1 .9 JTD FULL SOLAR
DACH 2002, Hatchback, 1 39000
km, 1 1 5 KM, olej napędowy,

czarny-metallic, ABS, el. szyby i
lus., klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom. kier.,

immobiliser, komputer,
welurowa tap., ESP, św.
przeciwmgłowe, 8900 zł

Ford Escort KOMBI 1 .8 TD KLIMA
Mk7, 1 999, Kombi, data rej.:

05/1 999, 51 kW, olej napędowy,
srebrny-metallic, ABS, hak, el.
szyby i lus., klim., c. zamek,
poduszka. pow., CD, wspom.
kier., immobiliser, welurowa

tap., 2999zł

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V ,

przebieg 80 tys, stan bardzo
zadbany, bogate wyposażenie:
klimatyzacja ,cantral z pilotem,

abs, air bag x4, elektryka,
wspomaganie kierownicy, cena

7300zł., tel. 604 550 31 2

Toyota Corolla 2002r., 1 .6 1 6V
1 1 0KM, przebieg 1 1 2tyś,

klimatronik, elektryczne szyby
x4, elektryczne lustra, centralny
zamek z pilotem, ABS, AIR BAG
x4, wspomaganie kierownicy,
stan bardzo zadbany, cena

1 4400zł.

Iveco 35S1 2 2.3 hpi l4h2 max
2007, Dost. do 3,5t, 1 98 000
km, 2300 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
cent. zam., wsp. kier., ASR,
drzwi ods., WC, pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., cena:

30800zł.

Volkswagen T 4 transporter
doka brygadówka 2001 , Dost.
do 3,5t, 200 000 km, 2400 cm³,
o. nap., biały, ABS, hak, cent.
zam., wsp. kier., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., cena:

1 4800zł.

Opel MOVANO L2H2 śr. 2.5
cdti 2003, Dost. do 3,5t, 1 42
000 km, 2500 cm³, o. nap.,

biały, ABS, el. szyby, el. lust.,
cent. zam., wsp. kier., drzwi

ods., pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 1 6800zł.

Peugeot Boxer l2h2 średni
2006, Dost. do 3,5t, 1 67 000
km, 2000 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.
zam., wsp. kier., drzwi ods.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 1 8600zł.

Opel Vivaro chłodnia 2.0 cdti
2007, Dost. do 3,5t, 1 90 000
km, 2000 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. lust., cent. zam., wsp.
kier., pier. właśc., serw. w ASO,

bezwyp., cena: 27800zł.

Opel Movano l2h2 śr. klim.
201 0, Dost. do 3,5t, 1 55 000
km, 2500 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
cent. zam., wsp. kier., ASR,

drzwi ods., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., cena: 29800zł.

Opel Vivaro l1 h1 2.0 cdti
bezwyp. 201 1 , Dost. do 3,5t,
1 38 000 km, 2000 cm³, o. nap.,
biały, ABS, el. szyby, el. lust.,
cent. zam., wsp. kier., drzwi

ods., pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 33800zł.

Fiat DUCATO MAX koła 1 6 2,3
jtd 2006, Dost. do 3,5t, 1 75 000
km, 2300 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.
zam., wsp. kier., drzwi ods.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 1 8800zł.

Fiat Ducato MAX 2.3 JTD 2006,
Dost. do 3,5t. 1 87 000 km, 2300
cm³, o. nap., biały, ABS, el.
szyby, cent. zam., wsp. kier.,

drzwi ods., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., cena: 20600zł.

Renault Master l2h2 śr. 2.5 cdti
2003, Dost. do 3,5t, 1 41 000
km, 2500 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. lust., cent. zam., wsp.
kier., drzwi ods., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., cena:

1 6800zł.

Wynajmę działkę przy drodze
krajowej nr 11 na komis lub inną

działalność.
Ogrodzona, o pow. 5100 m2

z mediami;
tel. 602 301 478

Audi A2 1 ,4 BENZYNA
KLIMATRONI 2002, Hatchback,
1 51 386 km, 75 KM, srebrny-
metallic, el. szyby i lus., klim.,
alufelgi , poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,
welurowa tap., 1 4500 zł

Kia Sorento 2,5 2003, SUV, 1 04
235 km, 1 20 KM, olej nap.,

niebieski-metallic, ABS, 4x4, el.
szyby i lus., klim., alufelgi , c.
zamek, CD, wspom. kier.,
immobiliser, komputer,
kierownica wielof.,

bezwypadkowy, 24500 zł,

Alfa Romeo 1 59 ALFA ROMEO
1 59 1 ,9 JTDm 1 50KM 2005,

Sedan / Limuzyna, 1 89 31 5 km,
olej nap., beżowy-metallic,

ABS, hak, el. szyby i lus., klim.,
c. zamek, CD, wspom. kier.,
immobiliser, welurowa tap.,
czujnik deszczu, kierownica

wielof., 20500 zł

Peugeot 307 SW 1 .6hdi
KLIMATRON I I , 2006, Kombi,
1 78 301 km, 1 1 0 KM, olej nap.,
srebrny-metallic, ABS, el. szyby
i lus., klim., alufelgi , c. zamek,
poduszka pow., CD, wspom.
kier., immobiliser, welurowa

tap., czujnik deszczu,
kierownica wielof., 1 4999 zł

Peugeot 206 + 1 ,4 KLIMA 201 0,
Hatchback, 1 06 1 32 km, 75 KM,
olej napędowy, biały-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , centralny zamek,
wspomaganie kierownicy,
immobiliser, welurowa
tapicerka, 1 4500 zł

Citroen Jumper 2,2 klima 2009,
Dostawczy do 3,5t, 21 8 650 km,
1 00 KM, olej napędowy, biały-
metallic, ABS, el. szyby, el.
lusterka, centralny zamek,
wspomaganie kierownicy,

33500

FIAT SEICENTO 1 .1 S KAT,
BENZYNA + LPG GAZ, ROK
PRODUKCJI : 2000. TRZY

ELEMENTY Z LEWEJ STRONY DO
WYMIANY. CENA: 2200,00 ZŁ
TELEFON KONT. : 798 988 774

SUZUKI SX-4 1 .6 VVT-i 1 07 KM ,
2008 r , 98 tyś km , zielony

metalik , klimatyzacja , ABS , ESP
, elektryka , alufelgi , a ir bag ,
komputer , RO CD , halogeny ,
serwisowany, 25900 zł, tel: 500

31 4 345

VW CRAFTER MAXI 2.5 TDI 1 60
KM , 201 1 r , 280 tyś km ,

BEZWYPADKOWY ,
SERWISOWANY , klimatyzacja ,
parktronik , sensor , elektryka ,

tempomat , ABS , ESP ,
komputer, 57900 zł, tel: 500 31 4

345

Uradowana żonawraca do domu. Wyobraź sobie, żedzisiaj przejechałamtrzy razy naczerwonym świetle iani razu niezapłaciłam mandatu. No i? Za zaoszczędzonepieniądze kupiłamsobie torebkę.
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MOTORYZACJA
Sprzedam Seat Toledo II, poj. 1.9,TDI, 110KM, zielony, przebieg: 207000 km, ABS, centralny zamek, el.szyby, klimatyzacja, alufelgi, hak, cena: 7500 zł, tel: 785 545 075 <>
Sprzedam przyczepkę do przewozukuca, konia, młodego bydła, świń itp.,sprowadzona z Niemiec; tel: 696 920799 <>
Sprzedam Opel Corsa, 1,4 l benzyna,1991 r., 2drzwiowe, czerwony, ważneOC i przegląd, cena: 800 zł, tel. 506411 495.
Sprzedam Citroen Berlingo, 1,9 l diesel, 1997 r., cena: 4000 zł, tel. 669341 677.

MOTORYZACJAINNE
Sprzedam różne części z demontażudo Opla Vectry B; tel: 696 920 799 <>
Sprzedam przyczepkę samochodową,zarejestrowaną, cena: 500 zł, tel. 693775 490 <>

NIERUCHOMOŚCISPRZEDAM
Sprzedam dom jednorodzinny wOstrzeszowie o pow. 163m2 po kapitalnym remoncie, na działce 560m2,wszystkie media plus garaż i wiata;tel: 662 050 558
Sprzedam działkę w Szklarce Myślniewskiej – prąd, woda oraz wydanewarunki zabudowy, cena: 30zł/m2,tel. 516 244 693 <>
Sprzedam dom 250 m2, w zabudowieszeregowej przy ul. Piastowskiej lubzamienię na bloki za dopłatą, tel. 665734 746 <>
Sprzedam działki budowlane z warunkami zabudowy, obok lasu, wyjazd nadrogę asfaltową, woda + prąd + telefon, Marszałki, cena: 22 zł/ m2; tel:889 498 340 <>
Sprzedam dom z zabudowaniami gospodarczymi oraz gruntem o łącznejpowierzchni 1,6 ha w miejscowościKaliszkowice Kaliskie, gmina Mikstat. Dom o powierzchni 200 m2, cena220.000 zł. Tel. 603 09 88 88 <>
Sprzedam działkę ogrodniczą na ul.Kąpielowej, altana murowana, szklarnia; tel: 664 968 340 <>
Sprzedam działki budowlane w Książenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda + prąd;tel: 693 824 513
Sprzedam dom jednorodzinny nadziałce 33A w Kaliszkowicach Kaliskich, cena do uzgodnienia, tel. 691182 354 <>

Sprzedam gospodarstwo rolne 2,8 hawraz z budynkami w miejscowościSkrzynki (gmina Grabów), cena douzgodnienia, tel. 691 182 354 <>
Sprzedam działkę budowlaną na ul.Anny Jagiellonki w Ostrzeszowie,429 m2, cena 95000 zł., kontakt: +49178 716 11 22 lub 601 34 36 41 <>

NIERUCHOMOŚCIODDAM W NAJEM
Wynajmę garaż na ul. Sikorskiego(wjazd od ul. Skrytej i ul. Różanej);tel: 697 755 556 <>

ROLNICZE SPRZEDAM
Sprzedam rozrzutnik obornika, 2osiowy; tel: 693 043 606 lub 62 76145 20 <>
Sprzedam pszenicę jarą oraz jęczmieńjary, cena do uzgodnienia; tel: 885340 423 lub 62 731 11 74 <>
Sprzedam prosięta, cena 360zł, tel: 62730 82 56 <>
Sprzedam zbiornik na mleko 200 – litrowy, cena 120 zł do uzgodnienia;tel: 663 306 550 <>

Sprzedam słomę z 50% dodatkiemzielonej, nadającą się na paszę, ze stodoły, mocno sprasowana, cena 50zł/bal, tel. 662 760 611 <>
Sprzedam wóz konny na kołach 16”bez skrzyni, cena 200 zł, tel. 781 762695 <>
Sprzedam topiarkę do wosku, tel. 781762 695 <>
Sprzedam jaja wiejskie; tel: 663 141699
Sprzedam przyczepkę do przewozukuca, konia, młodego bydła, świń itp.,sprowadzona z Niemiec; tel: 696 920799 <>
Sprzedam zboże, mieszankę zbożowo– wiosenną i żyto; tel: 696 920 799<>
Sprzedam przyczepę – wywrotkę, 3stronny wywrot, bardzo mało używana, stan idealny, cena do uzgodnienia,tel. 662 730 611 <>
Sprzedam śrutownik ssącotłoczącobijakowy, cena 1800 zł, tel.693 685 666 <>

INNESPRZEDAM / KUPIĘ
Sprzedam trampolinę HUDORA, 305cm., cena 650 zł; tel: 697 452 004
Sprzedam kanapę na bonelu rozkładaną wymiar: 197 x 75, wysokość 45,spanie: 197 x 141, 3 poduchy oparciowe, wypełnienie: kulka silikonowa,pojemnik, stan bardzo dobry, cena:

480 zł do uzgodnienia; tel: 663 907528 <>
Sprzedam meblościankę pokojowądługość 4 m, cena: 120 zł oraz kuchenkę gazową 4  palnikową z piekarnikiem, cena: 60 zł; tel: 698 47 5558 <>
Sprzedam jaja wiejskie; tel: 663 141699
Sprzedam łóżeczko, kolor orzech, 120x 60, regulowana wysokość, podwyższone boki, materac: gryka + kokos,stelaż na baldachim, stan bardzo dobry, cena: 250 zł do uzgodnienia, tel:661 277 711<>
Sprzedam bluzki, bolerka, tuniki robione na szydełkach; tel: 664 253 703<>
Sprzedam piec elektryczny Amica,płyta ceramiczna, piekarnik elektryczny, stan bardzo dobry, tel. 500 155679 <>
Sprzedam konsolę dla DJ'a: 2x Pioneer CDJ100 oraz mixer Reloop Rmx40 Dps. Dzwonić po godz. 17. 607565542 <>
Sprzedam narożnik, welurowy, ciemny, w motyw kwiatowy, wymiary:250x200 cm, cena: 450 zł (możliwośćnegocjacji), tel. 697 277 069 <>
Sprzedam TANIO meble sklepowe wbardzo dobrym stanie: 13 regałów (wtym dwa podwieszane), 2 lady chłodnicze, 2 lady handlowe o łącznej długości 540 cm, 1 lodówkę stojącąwysoką na napoje. Gratis regał na papierosy oraz dwa stojaki na warzywa.Cena: 5800 zł, tel. 696 166 299 <>
Sprzedam suknię ślubną, typ – princeska, jednoczęściowa – góra atłasowaozdobiona koronką i kryształkami, dółwykonany z organtyny, rozmiar M,wzrost 170 cm, biała, gratis dołączamhalkę, welon oraz bolerko z koronkiozdobionej kryształkami (ten samwzór na gorsecie), cena: 1200 zł, tel.695 152 455 <>
Sprzedam maszynę do szycia Łucznik, tel. 781 762 695 <>
Sprzedam meble ogrodowe: stół i 6krzeseł, tel: 609 739 759, dzwonić po15.00 <>
Sprzedam rury 2”, 100 mb, cena douzgodnienia, tel. 693 775 490 <>
Sprzedam Antenę CB Sirtel Santiago1200, dł. ~2m, montażowa, rewelacyjny zasięg! Cały zestaw, cena 170zł,tel. 793 611 945 <>
Kupię akordeon 80basowy, używany,tel. 798 620 998 <>

PRZYJMĘ / ODDAM
Oddam zbiór nut do nauki gry na keyboardzie + 1 zeszyt „Zagraj to sam”,tel. 601 954 739
Oddam gruz, tel. 609 346 844 <>
Przyjmę ziemię (z wyjątkiem gliny,gruzu) do podniesienia terenu nadziałce w Ostrzeszowie obok Intermache. telefon kontaktowy 627824336,697125891 <>
Oddam 3,5 miesięczne foxteriery, tel.62 731 01 29 <>
Oddam w dobre ręce szczeniaki (mieszance z seterem irlandzkim). tel. 721774 214
Oddam gruz; tel: 609 346 844 <>

USŁUGI
Malowanie, zakładanie płytek,paneli

podłogowych, ściennych, tapetowanie, szpachlowanie, itp. Solidnie i niedrogo; tel: 697 514 605
Naprawa sprzętu RTV i AGD, tel: 603942 769 <>
Meble pod wymiar: kuchenne, pokojowe, biurowe, komody, szafy przesuwne, zabudowa wnęk; tel: 785 412974<>
Geodezja – podziały, okazania, wytyczenia, bud. Inwentaryzacyjne, mdcp,inne, tel: 696 929 849 <>
Usługi elektroniczno – elektryczne:instalacje elektryczne, serwis RTV,domofony, alarmy, monitoring, montaż TV SAT, naprawa laptopów, tel:606 875 373 <>
Układanie kostki brukowej, usługi koparko–ładowarką; tel: 603 256 904 <>
Budowa domów od podstaw, kompleksowe wykończenia wnętrz, murowanie, szpachlowanie, malowanie,ocieplanie i inne usługi budowlane,tel: 663 056 464 <>
Szpachlowanie, gipsowanie, malowanie, tel: 665 288 014 <>
Toczenie, frezowanie, wiercenie,gwintowanie, spawanie, tel: 793 039071 <>

MEDYCZNE
Endokrynolog, ginekolog – AndrzejPajdowski, ul. Gomułki 44 wOstrzeszowie, rejestracja: 502 517325 <>
Fizjoterapia  Izabela Kołodziej,„Neuron” ul. Pocztowa 6 wOstrzeszowie, tel: 691 761 107 <>
Internista, hipertensjolog – SzymonKucharzak, Syców, tel: 726 849 279<>
Stomatolog – Mateusz Kasprzak, ul.Zamkowa 32 w Ostrzeszowie, tel: 795626 695 <>
Kardiolog – Zbigniew Bociąga, al.Wolności 1A w Ostrzeszowie, tel: 505159 091 <>
Fizjoterapia – Patrycja Gellert,Chlewo 19, 63520 Grabów nadProsna, tel. 607 456 687 <>
Ginekolog, leczenie niepłodności –Grzegorz Gajewski, ul. PowstańcówWlkp w Ostrzeszowie; tel: 602 299473 <>
Porady i konsultacje psychologiczne;tel: 728 559 166 <>

ZATRUDNIĘ

Zatrudnimy monterów halstalowych, wymagane prawo jazdykat. B + E, tel. 62 730 18 02
Praca jako konsultantka w FM.Wysoka prowizja, możliwośćszybkiego rozwoju. Kontakt 882 077704 <>
Z ORIFLAME jako konsultantkadorobisz, zarobisz. Wyślij SMS na nr603 959 031 z imieniem i nazwiskiem– oddzwonimy. <>
Zatrudnię pracownika do pracy wskupie złomu, wymagania: orzeczenieo umiarkowanym stopniu niepełno

sprawności, komunikatywność, uczciwość, zdolności manualne, tel: 508309 777 <>
Zatrudnię młodą osobę do pracy naterenie Ostrzeszowa, wymagana katB, uczciwość i zaangażowanie tel.:530 410 273 <>

SZUKAM PRACY
Mężczyzna 29 lat, Technik Informatykposzukuje pracy. Prawo jazdy Kat. B,komunikatywna znajomość języka angielskiego oraz niemieckiego, doświadczenie w sprzedaży., tel. kom.797318584 <>
Kierowca kat. D i C, świadectwokwalifikacji przewozu osób i rzeczy,podejmie pracę, tel. 603 301 294
Komunikatywny mężczyzna z 4 – letnim doświadczeniu w handlu, prawemjazdy kat. B oraz własnym samochodem poszukuje pracy. Ponadto posiadam ukończone kursy w charakterzeratownika wodnego, technik sprzedaży i certyfikat z zakresu udzielaniapierwszej pomocy przedmedycznej;tel: 721 273 294

PRACODAWCO!
OGŁOSZENIA DROBNE

W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY
BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) OTREŚCI: DROBNE. + TREŚĆ OGŁOSZENIA (MAX 160 ZNAKÓW).

„SERENADA 35+”
Jesteś dojrzałą,poważną osobą, któraskończyła 35 lat idoskwiera Cisamotność?Osoby samotne tobardzo liczna grupa wnaszym społeczeństwie.Nie musi tak być. Tarubryka jest Twojąszansą na odnalezienie„drugiej połowy”.Pamiętaj, żezamieszczamy tylkopoważne anonse.Jak zamieścićogłoszenie?Zadzwoń: 607 245 705.

Pewnego dnia, kiedy odwiedzałem
moich starych, mama poprosiła mnie,
żebym nakrył do stołu. Otworzyłem
lodówkę i spostrzegłem, że w środku
do drzwi było przylepione zdjęcie
pięknej, smukłej, idealnie zbudowanej
i skąpo odzianej młodej kobiety.
 Mamo, co to jest?  spytałem.
 Och, przykleiłam je, żeby pamiętać
o nieobjadaniu się.
 I co, działa?
 Tak i nie  odpowiedziała  Straciłam
4 kg, ale twój ojciec przytył 6.

Cholera jasna!  denerwuje się trener
drużyny piłkarskiej po przegranym
meczu  Mówiłem przed meczem
"Zagrajcie jak jeszcze nigdy nie
graliście", a nie "Zagrajcie, jakbyście
jeszcze nigdy nie grali"!

W nadmorskim kurorcie panika.
Wszyscy się pochowali, bo z cyrku
uciekły dwa lwy. Poszły na plażę,
usiadły nad brzegiem morza i jeden z
nich mówi:
 Zupełnie nie rozumiem tych ludzi.
Pełnia sezonu, a tu ani żywej duszy!

Do komisariatu wchodzi mężczyzna i
zgłasza zaginięcie teściowej.
 Kiedy zaginęła?
 Trzy tygodnie temu.
 I dopiero teraz zgłasza pan
zaginięcie?
 Tak, bo nie mogłem uwierzyć w to
szczęście.
Jakie jest ulubione danie Chuka
Norrisa?
Danie w mordę.
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Gmina powinna ustalić stawki opłat na takim poziomie,aby były one zachęcające do segregowania śmieci. Nie będziemożna zadeklarować sortowaniai jednocześnie wyrzucać śmiecibez segregacji. Firma odbierająca odpady, jeśli zauważy niewłaściwą segregację, ma obowiązekpowiadomić o takiej sytuacjigminę.W przypadku, gdy gminastwierdzi, że nieprawidłowooszacowała koszty systemu, istnieje możliwość zmiany stawkiopłaty poprzez podjęcie odpowiedniej uchwały.Zawsze pamiętajmy, abyprzed wrzuceniem do pojemnika,zgniatać puszki, kartony i butelkiplastikowe  bez nakrętek i korków. Istnieją akcje charytatywne,których celem jest zbieranie nakrętek. Na pewno mamy, w rodzinie lub u sąsiadów, dzieci,które właśnie zbierają takie plastikowe korki.Idąc na zakupy, zabierajmy zesobą własną siatkę – ograniczymy zużycie torebek plastikowych, a jeśli już je przyniesiemydo domu, to wykorzystajmy jakoworek na śmieci. Pamiętajmy,segregacja się opłaca – płacimymniej, a środowisko jest czystsze.Do pojemnika na materiałypapierowe możemy wrzucić: gazety, książki, katalogi, papierszkolny i biurowy, kartony oraztekturę. Do materiałów takichnie możemy zaliczyć: papierufaksowego, kalki, tapet, karto

nów tekturowych pokrytych foliąaluminiową typu tetra pak, np.po mleku czy napojach. Opakowanie wielomateriałowe zewzględu na swoją zawartość,mogłoby zamoczyć pozostałąmakulaturę, podobnie jak tłusty izabrudzony papier, np. po maśle.Przed wrzuceniem do pojemnika, oczywiście usuwamy zszywki. Jedna tona makulatury chroniprzed ścięciem 17 drzew.Do pojemnika na szkło kolorowe i bezbarwne wrzucamy butelki, słoiki oraz szklaneopakowania, np. po kosmetykach. Nie można tam wrzucaćporcelany, ceramiki, doniczek,żarówek, lamp neonowych, fluorescencyjnych i rtęciowych; reflektorów, izolatorów; szkłażaroodpornego, szkła okularowego, szyb samochodowych iokiennych, ekranów telewizyjnych oraz luster.Do pojemnika na odpady ztworzyw sztucznych wrzucamybutelki plastikowe po napojach,np. typu PET, puste butelki plastikowe po kosmetykach i środkach czystości, plastikoweopakowania po żywności, np. pojogurtach, serkach, margarynach;folię i torebki z tworzyw sztucznych; puszki po napojach, konserwach; kartony po mleku isokach; drobny złom żelaznyoraz drobny złom metali kolorowych, jak np. zabawki czy narzędzia. Nie wolno wrzucaćbutelek po olejach spożywczychi samochodowych, smaru, styro

pianu, butelek z jakąkolwiek zawartością, puszek po farbach,baterii, opakowań po aerozolach,lekach, opakowań po środkachchwasto czy owadobójczych isprzętu AGD.Jeśli chodzi o nietypowe odpady, to gmina zobowiązana jestwskazać mieszkańcom miejsceodbioru niepotrzebnego sprzętuAGD czy RTV. Gmina musi zorganizować punkt zbiórki elektrośmieci i innych problemowychodpadów, takich jak chemikalia,akumulatory, zużyte opony, odpady budowlane i inne wielkogabarytowe, a także odpadyzielone.Na stronach internetowychlub za pośrednictwem poczty –w zależności od gminy, każdymieszkaniec powinien zostać poinformowany, gdzie będzie prowadzony taki punkt zbiórki.Gmina ma także obowiązek poinformować nas, która z firm będzie odbierać odpady po 1 lipca2013 r. oraz na jakich zasadach.Powinniśmy także otrzymać informacje o minimalnej pojemności kosza, warunkachrozmieszczania i częstotliwościwywozu.Szczegółowe informacje uzyskamy zawsze w odpowiednimdla nas Urzędzie Gminy.
Inka

Nowy system gospodarki odpadami komunalnymi.Co powinieneświedzieć. Część 2

Bor jest obecnie najbardziejdeficytowym mikroelementem, ponieważ ok. 85 proc. glebcharakteryzuje się niską zawartością tego pierwiastka.Bor pełni ważną rolę wewzroście komórek. Jego niedobór objawia się obniżeniem poziomu cytokinin i auksyn. Z tegoteż względu, pierwsze objawy

pojawiają się na najmłodszychroślinach. Zamierają liście i stożki wzrostu pędu i korzeni. Borodgrywa też ważne funkcje regulacyjne podczas kwitnienia orazzawiązywania nasion i owoców.Przy jego niedoborze blokowanejest zapłodnienie kwiatów.Najwyższe potrzeby pokarmowe na bor ma burak cukrowy.

Z plonem pobiera 0,5 kg B/ha.Drugi w kolejności jest rzepak(przyrost plonu nasion do 0,7t/ha) oraz motylkowate. Niecomniejszy apetyt na bor ma ziemniak  0,1 kg B/ha. Najmniejszezapotrzebowanie na ten mikroelement wykazują rośliny jednoliścienne: zboża, kukurydza,trawy. Pod te rośliny w zasadzie

nie trzeba nawozić borem doglebowo.Na użytkach zielonych, gdygleby są ubogie w bor, zaleca sięstosowanie do 0,5 kg B/ha, co 3 4 lata.Dostępna jest cała gama nawozów opartych zazwyczaj nasolach technicznych kwasu borowego lub boraks, które są tanimźródłem tego mikroskładnika.Wygodniejszy natomiast jestkwas borowy, gdyż lepiej rozpuszcza się w zimnej wodzie.
Atka

Groźny niedobór boru

Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich w imieniuZarządu Województwa Wielkopolskiego na wniosek LokalnejGrupy Działania:Stowarzyszenie „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania” informuje omożliwości składania za pośrednictwemStowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania” wniosków o przyznanie pomocy w ramach ProgramuRozwoju Obszarów Wiejskich na lata20072013, oś 4 LEADER, działanie4.1/413 – Wdrażanie lokalnych strategiirozwoju, t.j. na:1) operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramachdziałania ”Odnowa i rozwój wsi”– termin składania wniosków: od 30kwietnia do 20 maja 2013 roku– limit dostępnych środków: 2 107808,47 zł– minimalne wymagania: 40% maksymalnej liczby punktów2) operacje, które nie odpowiadająwarunkom przyznania pomocy w ramach Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, tzw. „Małychprojektów”– termin składania wniosków od 30kwietnia do 20 maja 2013 roku– limit dostępnych środków: 500000,00 zł– minimalne wymagania: 40% maksymalnej liczby punktów3) operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramachdziałania ”Różnicowanie w kierunkudziałalności nierolniczej”– termin składania wniosków: od 30kwietnia do 20 maja 2013 roku– limit dostępnych środków: 413677,50 zł– minimalne wymagania: 40% maksymalnej liczby punktów4) operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramachdziałania ”Tworzenie i rozwój mikro

przedsiębiorstw”– termin składania wniosków: od 30kwietnia do 20 maja 2013 roku– limit dostępnych środków: 555712,50 zł– minimalne wymagania: 40% maksymalnej liczby punktówMiejsce i tryb składania wniosków:wnioski należy składać bezpośrednio wbiurzeStowarzyszenia „Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania” ul. Przemysłowa27, 63500 Ostrzeszów w dniach od poniedziałku do piątku, w godz.: 07:00 –15:00.Szczegółowe informacje dotyczącenaboru, w tym wzór formularza wnioskuo przyznanie pomocy wraz z instrukcjąwypełnienia, kryteria wyboru projektuprzez LGD określone w LSR, w tymkryteria, na podstawie których oceniasię uzasadnienie realizacji projektu wramach LSR oraz wykaz dokumentówniezbędnych do weryfikacji spełnianiakryteriów wyboru projektów określonych w LSR, dostępne są w biurze Stowarzyszenia „Ostrzeszowska LokalnaGrupa Działania” i na stronie internetowej www.olgd.org.pl, a także: na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa:www.arimr.gov.pl, na stronie internetowej Departamentu Programów Rozwoju ObszarówWiejskich Urzędu MarszałkowskiegoWojewództwa Wielkopolskiego:www.prow.umww.pl. Dodatkowo informacji udzielają:
Biuro OLGD

Izabela Cichońiza.cichon@olgd.org.pl
Maria Majmaria.maj@olgd.org.pl

tel.: (62) 586 03 20tel./fax: (62) 505 81 36
Dyrektor Biura OLGD

Anna Mądraanna.madra@olgd.org.pltel. 667 777 024

Ogłoszenie o naborzewniosków

Centrum Informacji i
Wspomagania Organi-

zacj i Pozarządowych zapra-
sza do korzystania z
bezpłatnej pomocy w ra-
mach projektu , ,Aktywni lo-
kalnie I I – kompleksowe
wsparcie dla I I I sektora roz-
woju organizacj i pozarządo-
wych na obszarach wiejskich
i miejsko–wiejskich”.

Biuro w Ostrzeszowie mieścisię przy ul. Zamkowej 17, a prowadzone jest przez MagdalenęGruchot.Oddział jest stworzony i przeznaczony dla członków organi

zacji pozarządowych, czyli dlaczłonków wszelkiego rodzajustowarzyszeń, fundacji, kół gospodyń wiejskich, młodzieży,ochotniczych straży pożarnychoraz wszystkich osób zainteresowanych. Program zawiera bezpłatne szkolenia dla członkówtych organizacji oraz dla pracowników jednostek terytorialnych,takich jak urzędy czy starostwa.W biurze udzielane są bezpłatne porady ekspertów z prawa, finansów czy promocji. Namiejscu można bezpłatnie skorzystać z komputera, internetu,telefonu, faksu i skanera.Pracownicy biura wychodzą

ludziom naprzeciw: począwszyod pomocy księgowej, a skończywszy na wypełnianiu wniosków i sprawozdań. Zgłoszonestowarzyszenia są informowaneo wszystkich nowych dotacjach,gdyż projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ześrodków Europejskiego Funduszu Społecznego.Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji Pozarządowych w Ostrzeszowie działa nietylko dla członków organizacjipozarządowych, ale wychodzi dodzieci i młodzieży wywodzącychsię z obszarów wiejskich, gdyżmają one na pewno mniejszy do

stęp do jakiejkolwiek rekreacji iczynnego wypoczynku. Z tegowzględu corocznie, dla dzieci rodziców ubezpieczonych wKRUS bądź będących na "KRUSowskim" zasiłku emerytalnymlub rentowym, organizowane sąkolonie i półkolonie. Wyjazdy tesą bezpłatne, a dzieci mają zagwarantowane wyżywienie,opiekę pedagogiczną, liczneatrakcje oraz transport.Obszar działalności Centrumobejmuje zarówno powiat ostrzeszowski, jak i powiaty ościenne.Wynika to z faktu, iż podobnychbiur na terenie kraju jest zaledwie 15, co jest liczbą stosunkowomałą w porównaniu z zapotrzebowaniem na takiego rodzaju pomoc.
Magda

Tam ci pomogą Zięć po wizycie teściowej u lekarza
pyta:
 Panie doktorze czy jest jakaś
nadzieja?
 Niestety, to tylko zapalenie ucha
środkowego.

Duże litery
Na lekcji polskiego pani pyta się
Jasia:
 Jasiu powiedz nam, kiedy używamy
wielkich liter?
Na to Jasiu
 Kiedy mamy słaby wzrok!!!
Zima, las, pada śnieg. Po lesie chodzi
podenerwowany niedźwiedź. To
złamie choinkę, to kopnie w drzewo,
to pogoni wilka  ogólnie  mocno
wściekły! Chodzi i gada:
 Po jaką cholerę piłem tę kawę we
wrześniu...

Przychodzi baba do lekarza. Lekarz
się pyta:
Czemu ma pani śrubkę w uchu?
 No wie pan, ja słucham metalu!
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Najszybsi w tym tygodniu byli:
1. Katarzyna Mieszałaz Kuźnicy Bobrowskiej
2. Magdalena Wojtkowskaz Kuźnicy Bobrowskiej
3. Paulina Calikz Mikstatu
Serdecznie gratulujemy!

ROZWIĄZANIE ZAGADKI Z NUMERU PIĄTEGO
Ponieważ treść zadania nie wspomina o tym, że w pokoju nie madrzwi, więc najprostszą drogą ucieczki będzie wyjście przez drzwi.

ROZWIĄZANIE ZAGADKI Z NUMERU SZÓSTEGO
Zostaw włączony jeden z włączników na kilka minut, żarówka zrobisię ciepła, wtedy wystarczy zgasić tą żarówkę, zapalić inną i pójśćna górę. Żarówka, która się świeci to włącznik, który jest terazwłączony, natomiast ta która się nie świeci a jest ciepła to włącznik,który niedawno był włączony.

Rolnik chce przekroczyć rzekę i wziąć ze sobą wilka, kozę
i kapustę. Posiada łódź, którą może płynąć tylko z wilkiem,
kozą lub kapustą. Jeśli wilk i koza są sami na jednym brzegu,
wilk zje kozę. Jeśli koza i kapusta znajdują się na jednym
brzegu, koza zje kapustę.

Jak rolnik zabierze wilka, kozę i kapustę na drugi brzeg?
Trzy pierwsze osoby, które zadzwonią z rozwiązaniem do

redakcji na numer 607 245 705, otrzymają słodki upominek.
Nazwiska zwycięskich osób wraz z rozwiązaniem zamieści
my w następnym numerze!

Gimnastyka umysłu

Prace uczniów z Zespołu Szkółnr 1 w Ostrzeszowie zostały nagrodzone na MiędzynarodowychTargach Poznańskich DREMA.Wyróżnienia zdobyła drezynawykonana przez Sławka Kałążnego ucznia klasy III technikumtechnologii drewna oraz drewniany wagonik wykonany przez Łukasza Mielnika z klasy III stolarzZasadniczej Szkoły Zawodowej.Drezynę Sławek wykonywał wzakładzie stolarskim swojego taty,natomiast wagonik Łukasza wykonany został w Fabryce MebliUNIMEBEL, gdzie uczeń odbywa praktyczną naukę zawodu.Konkurs „Wyczarowane zdrewna” jest imprezą organizowaną cyklicznie od dziesięciu latprzez branżowe WydawnictwoInwestor oraz MiędzynarodoweTargi Poznańskie przy honorowym patronacie Ministra Edukacji Narodowej. Celem konkursujest wyłonienie najciekawszychprac wykonanych z drewna przezuczniów szkół drzewnych z całejPolski. W konkursie bierzemyudział niemal od początku. W latach ubiegłych udawało nam siędwukrotnie zwyciężyć, a każdego roku nasze prace są wyróżniane. W bieżącym roku, opróczwyróżnionych prac, na targachprezentowane były jeszcze dwieinne: rakieta do tenisa wykonanaprzez Leszka Skrobańskiego orazdrewniany scyzoryk autorstwaRafała Lisa, uczniów klasy ITechnikum Technologii Drewna.Podczas targów prace mogli po

dziwiać fachowcy z kraju i zagranicy dzięki czemu szkoła ma dużeuznanie w świecie branżowym –podkreśla Anna Formalik – nauczycielka przedmiotów zawodowych drzewnych w Zespole Szkółnr 1, opiekun uczniów wykonują

cych prace.Materiały do wykonania praczapewnili rodzice uczniów orazwłaściciel Fabryki mebli UNIMEBEL, Jan Mucha, dzięki któremu wszystkie prace dotarły nakonkurs.Wcześniejsze sukcesy ucznióww konkursie „Wyczarowane zdrewna”:Edycja 2006 – I miejsce zapracę „Aktówka”  Maciej Król,wyróżnienie za pracę „Torebkadamska” – Łukasz Sikora,Edycja 2007 – wyróżnienie zapracę „Drewniana walizka” Marcin i Rafał Noculakowie,Edycja 2008 – wyróżnienie za

pracę „Pierwszy pojazd” – Mateusz Szkopek,Edycja 2009 – I miejsce zapracę „Ekomotor” – Rafał Noculak, wyróżnienie za pracę „Bejsbolówka” – Patryk Noculak,Edycja 2010 – wyróżnienie zapracę „Akordeon” – Piotr Głąbiak, wyróżnienie  za pracę „Kapelusz kowbojski”  MateuszCiemny,

Edycja 2011 – wyróżnienie zapracę „Maluch” w skali 1:2  Patryk Noculak,Edycja 2012 – wyróżnienie zapracę „Lokomotywa” – SławomirKałążny,Edycja 2013 – wyróżnienie zapracę „Wagonik” – Łukasz Mielnik, wyróżnienie za pracę „Drezyna” – Sławomir KałążnyOpiekunem wszystkich wykonywanych w konkursie prac byłaAnna Formalik. Serdecznie gratulujemy.
źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWWWyczarowali z drewna
II i III miejsce w Finale Centralnym XLII Edycji TurniejuBudowlanego Złota Kielnia zdobyli uczniowie Zespołu Szkół nr1. W konkursie, który odbywałsię w dniach 1820 kwietnia wGrudziądzu, II miejsce zająłMateusz Panfil, a Ryszard Budych IV – obaj są uczniami klasy III stolarz Zasadniczej SzkołyZawodowej.Uczniowie dostali się do Finału Centralnego po eliminacjach okręgowych w Poznaniu,gdzie zajęli pierwsze i drugiemiejsce. Podczas finału, wpierwszym etapie, musieli rozwiązać test z wiedzy zawodowejoraz z przedsiębiorczości. Drugietap polegał na wykonaniu imontażu elementów ławki ogro

dowej – opowiada Anna Formalik – nauczyciel przedmiotówzawodowych, która przygotowywała młodych stolarzy doturnieju.„Złota Kielnia” jest jedynymogólnopolskim konkursem przeznaczonym dla uczniów zasad

niczych szkół zawodowychkształcących się w zawodziestolarz. Jego głównym celemjest popularyzacja kształceniazawodowego, pogłębienie wiedzy i doskonalenie umiejętnościpraktycznych. Turniej cieszy siędużym uznaniem w środowiskuszkolnictwa zawodowego; jegorangę podnosi fakt, że patronatnad nim sprawuje MinisterstwoTransportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej.Praktyczne umiejętności laureaci nabyli w Fabryce MebliUNIMEBEL oraz warsztatachszkolnych, gdzie mają zajęciapraktyczne. Przed konkursemformę szlifowali również wwarsztatach szkolnych podokiem nauczyciela zawodu

Leszka Korzańskiego.XLII edycja zakończyła sięgalą wręczenia nagród w auliUniwersytetu Mikołaja Kopernika w Grudziądzu. Na uroczystość przybyli posłowie i senatorziemi kujawskiej, wiceministerTransportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej Piotr Styczeń,przedstawiciel MinisterstwaEdukacji Narodowej, prezydentmiasta oraz liczni sponsorzy.Uczestnicy otrzymali wiele cennych nagród, m.in. elektronarzędzia do obróbki drewna.Warto podkreślić, że od roku2010 laureaci i finaliści FinałuCentralnego Turnieju Budowlanego „Złota Kielnia" są zwolnieni z części pisemnej egzaminupotwierdzającego kwalifikacjezawodowe.
źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWWStolarze Zespołu Szkół nr 1 znóww krajowej czołówce
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W Szkole Podstawowej wKaliszkowicach Kaliskichobchody Dnia Ziemi rozpoczęłysię 25 kwietnia br. Tego dnia,każda z klas przyniosła warzywa,owoce, sery i wędliny, ponieważjednym z zadań było przygotowanie potrawy ekologicznej. Pomysły na pyszny i zdrowy posiłekbyły różne: klasa czwarta przygotowała sałatkę warzywną z białym serem, klasa druga żaglówkiz pomidorów, żółtego sera i szynki, a pozostałe klasy wykonałykoreczki: owocowe lub warzywne, z wędliną lub mieszane.Po wykonaniu potraw w poszczególnych klasach, wszyscyuczniowie spotkali się na prezentacji, której celem było poinformowanie o korzyściachrecyklingu oraz uświadomieniedzieci, że należy dbać o środowisko naturalne. Inscenizację rozpoczęła klasa czwarta, któraprzedstawiła scenkę z wierszykiem o ziemi, która jest brudna,chora i smutna.Tego dnia uczniowie zastanawiali się nad problemami ekologicznymi swojego najbliższego

otoczenia. Poruszono następującezagadnienia: segreguj śmieci, nieniszcz gniazd, chroń przyrodę,oszczędzaj wodę, zbieraj makulaturę oraz szanuj zieleń.Kolejnym punktem było zorganizowanie konkursu przyrodniczego. Każda klasa otrzymałakopertę z zagadkami i krzyżówką.Wszyscy wykazali się ogromnąwiedzą ekologiczną, jednak najlepsza okazała się klasa szósta,która zajęła I miejsce, nie gorzejteż wypadli drugoklasiści iczwartoklasiści.Później odbyła się prezentacjaekologicznego stroju wiosennego.Wszystkie klasy, łącznie z przedszkolem, zaprezentowały po jednym stroju, a wybranyreprezentant opowiedział w kilkusłowach o jego zaletach. Strojesymbolizowały zaśmieconą ziemię, ponieważ wykonane były zworków na śmieci, do których zostały przywieszone różnego rodzaju odpady, papierki lubkartony po napojach. W najlepszym stroju ekologicznym wystąpił Szymon z klasy szóstej,przebrany za dziewczynę.

Następnie odbyła się wystawaprzyrządzonych wcześniej posiłków. Miało to być coś zdrowego ipożywnego, bogatego w składnikibudulcowe, witaminy, sole mineralne, które są niezbędne dla rozwoju. Odbył się też quiz na tematzdrowej żywności, a przedstawiciele klas opowiedzieli o walorach swoich potraw. W konkursie,I miejsce zajęła klasa druga, IImiejsce  klasa czwarta, natomiastna III miejscu znalazła się klasatrzecia.Kolejnym punktem programubył konkurs plastyczny pt.: „Jakwygląda zdrowe drzewo?”. Każdagrupa dzieci włożyła wiele czasui wysiłku w przygotowanie wzorupięknego drzewa. Przedszkolakiswoje drzewo okleiły bibułą, inneklasy plakaty wykleiły gałązkami,korą, pojawiły się motylki, kwiatki, biedronki, ptaszki oraz gniazdo z jajami. W tej konkurencjiwygrał projekt klasy drugiej, zaraz za nią znalazła się klasa piąta itrzecia.Obchody Światowego DniaZiemi zakończyły się wręczeniemmedali i dyplomów. Uczniowie

otrzymali nagrody i drobne upominki, a na samym końcu odbyłasię oczywiście degustacja przygotowanych potraw.Następnego dnia – 26 kwietnia, rozpoczęła się akcja sprzątania świata. Dzieci młodsze, z klas03 zajęły się najbliższym otoczeniem szkoły, czyli placem zabaw iboiskiem, natomiast starsze przeszły ulicami, którymi codziennieidą bądź jadą do szkoły.Takie dni uczą, jak ważna jesttroska o środowisko i budzą szacunek dla przyrody już od najmłodszych lat. MariaIlskaSztukowska, nauczycielkaprzyrody, stworzyła uczniommożliwość wykazania się wiedząekologiczną a zarazem zdolno

ściami plastycznymi i kulinarnymi, poprzez organizację quizów ikonkursów związanych z ochronąśrodowiska oraz zdrowiem.

KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE  KKAALLIISSZZKKOOWWIICCEE KKAALLIISSKKIIEE„Śmieci mniej – ziemi lżej”, czyliekologicznie w Kaliszkowicach

Co, gdzie, kiedy?
W środę, 1. majaW kinie Komeda w OstrowieWlkp., o godz. 19:00, odbędzie siękoncert muzyki wiedeńskiej w wykonaniu zespołu Alla Vienna z solistami. Wstęp wolny.Trwają przygotowania do żużlowego wydarzenia roku w OstrowieWielkopolskim, jakim bez wątpieniabędzie międzynarodowy mecz Polska – Rosja, który 1 maja o godzinie16:00 rozpocznie się na StadionieMiejskim. Bilety od 20 do 50 zł.Od godz. 10:00 na kępińskim Orliku odbędzie się cykl turniei piłkinożnej i ręcznej.

W czwartek, 2. majaFani zespołu „Weekend” będąmogli na żywo posłuchać przeboju

„Ona tańczy dla mnie” w dyskoteceEpoka w Kobylej GórzeW kinie „Sokolnia” w Kępnie ogodz. 19:00 zaplanowana jest „Biesiada Śląska”.

W piątek, 3 majaOCK zaprasza na coroczny FestynMajowy. W tym roku będziemy mogli wspólnie się bawić ze znanymKabaretem Elita. Odbędzie się również przedstawienie dla dzieci " Śpiąca królewna" w wykonaniu krakowskich aktorów ze studia ArtRe. Jakco roku, na Festynie Majowym zagranasza Miejska Orkiestra Dęta, którawykona swoje największe szlagiery.Gwiazdą wieczoru będzie AndrzejCierniewski. Po godzinie 21.00 zwieży basztowej rozbłysną tradycyjne fajerwerki, a zabawa taneczna podgwiazdami zakończy pierwszy majowy festyn w Ostrzeszowie. Start ogodz. 15:00. W przypadku niepogody

impreza zostanie przeniesiona na salę widowiskową OstrzeszowskiegoCentrum Kultury, ul. Gorgolewskiego 2.Również o godz 15:00 zapraszamy na „Majówkę strażacką” w Mąkoszycach. W programie m.in.występy przedszkolaków i uczniówszkoły podstawowej, przejażdżkakonno, przejazd autem strażackim iautem terenowym, dmuchany zameki zjeżdżalnia, bufet z domowym jedzeniem i zabawa taneczna  gra zespół RENIX.

W sobotę, 4. majaKlub sportowy „Ajax” zapraszana zabawę taneczną w Rojowie. Impreza rozpocznie się o godz. 19:00na boisku.O godz. 20:00 w Pubie „Klif”gwarantowana dobra zabawa przykaraoke.
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Tynki tradycyjnecementowowapiennemaszynowobudowa domów od podstaw,kompleksowe wykończeniawnetrz, murowanie,szpachlowanie, malowanie,ocieplanie i inne usługi budowlaneSZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!
TEL. 663 056 464

ZZeeppssuułłoo ssiięę?? ZZaaddzzwwoońń ddoo ffaacchhoowwccaa!!JJeeśśllii cchhcceesszz,, aabbyy TTwwoojjee ooggłłoosszzeenniiee zznnaallaazzłłoo ssiięę ww tteejj rruubbrryyccee,, zzaaddzzwwoońń 660077 224455 770055..

Toksyny niestety znajdują sięwszędzie! Znajdziemy je wproduktach spożywczych, artykułach higienicznych, kosmetykach, a nawet w wodzie ipowietrzu. Trucizny te gromadząsię w narządach wewnętrznych,co utrudnia ich usunięcie. Dlatego trzeba wiedzieć, w jaki sposóbsię ich pozbyć. Im szybciej się zato weźmiemy, tym lepiej dla naszego zdrowia.Większość ludzi w ogóle niezdaje sobie sprawy, że w ludzkimorganizmie zalegają trucizny itym samym nie mają pojęcia oistnieniu toksycznych substancjiw miejscu pracy czy nauki. Codrugi Polak w ogóle nie sprawdza, jakie konserwanty i barwnikizawierają kupowane przez niegoprodukty.Tymczasem toksyny otaczająnas zewsząd. Żywność, spaliny,pestycydy, antybiotyki, kosmetyki, gleba, woda, powietrze orazdieta bogata w tłuszcze nasycone,ukryte cukry i substancje konserwujące – to tylko niektóre ichźródła. Toksyny trafiają do naszego organizmu przez skórę,płuca i układ pokarmowy. Efektem nagromadzenia związkówtoksycznych jest zaburzenie równowagi wewnętrznej organizmu.Pojawiają się bóle głowy, obniże

nie sprawności psychicznej i fizycznej, kłopoty ze snem,zaparcia, przemęczenie, spadeknastroju, niska odporność, choroby skóry, zaburzenia koncentracjiczy nieprzyjemny zapach ciała.Naukowcy potwierdzili, że obecne w środowisku toksyczne substancje wpływają na rozwójalergii skórnych czy chorób układu nerwowego.Nie ulega zatem wątpliwości,że każdy z nas, co jakiś czas, powinien przeprowadzić detoks organizmu, który ma na celuusprawnienie nerek i wątroby.Dlatego dietę oczyszczającą warto zastosować już teraz  wiosną,przed nadchodzącym latem. Podługiej i uciążliwej zimie wartooczyścić i przywrócić organizmowi równowagę.Największe znaczenie woczyszczaniu organizmu z toksynmają: układ pokarmowy, moczowy, skóra i płuca. Jednym z najważniejszych narządów, któryuczestniczy w „przetwarzaniu”różnych substancji chemicznych,jest wątroba. Jej pracę może pogarszać dieta bogata w tłuszczezwierzęce, picie nadmiernej ilości alkoholu czy nadmiar tkankitłuszczowej zgromadzonej w jamie brzusznej. Za prawidłowąodporność i funkcjonowanie ca

łego organizmu odpowiadają natomiast jelita. Z kolei nadmiarwody i zbędne lub szkodliwesubstancje usuwane są poprzezukład moczowy. Trujące związkisą także eliminowane z organizmu wraz z wydzielanym potem.Organizm nie tylko można, alewręcz trzeba wspomóc w usuwaniu toksyn. Należy przedewszystkim zacząć od zmianyszkodliwych nawyków. Popierwsze należy rzucić palenie iograniczyć picie alkoholu orazkawy.Jednak zanim rozpoczniemydetoks naszego organizmu, dobrze jest przeprowadzić przygotowanie wstępne, które polega narozluźnianiu, wygrzaniu i nawilżeniu całego organizmu. Możnato osiągnąć, korzystając z sauny,łaźni parowej czy biorąc gorącekąpiele, a następnie biorąc obowiązkowo chłodny prysznic.Po zabiegach zmiękczającychmożna rozpocząć detoks. Najpopularniejsze diety oczyszczającepolegają na spożywaniu warzyw iowoców, i powinny trwać 10  20dni. W tym czasie przywrócimyorganizmowi prawidłowe funkcjonowanie. W czasie posiłkównależy jeść surowe lub gotowanewarzywa, trzeba również wypijaćduże ilości świeżych soków owo

cowowarzywnych. Zwykle około siódmego dnia, do jadłospisustopniowo wprowadza się fermentowane napoje mleczne, ryby, produkty zbożowe, chudemięso. Uwaga – po zakończeniudiety owocowowarzywnej zaleca się utrzymywanie diety niskokalorycznej.Niektóre osoby w czasie detoksu zalecają głodówkę. W czasie postu spada tempo przemianymaterii i produkcja toksycznychwolnych rodników. Odciążonyzostaje układ pokarmowy, ponieważ nie otrzymuje pożywienia,które musiałby strawić. Organizm usuwa wtedy zbędne komórki. Głodówka powinna trwaćdzień albo kilka dni. Trzeba pićdużo wody mineralnej. Pamiętajmy, że post mogą stosować tylkozdrowe osoby. Głodówek nie powinno się przeprowadzać u dzieci, osób starszych, cierpiących nachoroby przewlekłe, zakaźne czypsychiczne. Warto pamiętać, żenawet w wypadku krótkotrwałego postu konieczna jest konsultacja lekarska.Aby wspomóc organizm wwalce z toksynami, należy nietylko jeść warzywa i owoce, alerównież ryby i produkty z dużązawartością błonnika. Trzeba pićsporo kefirów i jogurtów. W czasie oczyszczania organizmu należy sięgać także po zielonąherbatę, która jest znakomitymźródłem substancji eliminujących

toksyny z organizmu. Oczyszczanie organizmu wspomagają suszone śliwki, winogrona i jabłka.Dobre efekty dadzą kuracje ziołowe w postaci naparów czy herbatek z kopru włoskiego i innychziół.Detoks powinien być połączony z regularną aktywnością fizyczną ponieważ, gdy sięruszamy, pocimy się, a wraz zpotem wydalane są toksycznezwiązki.Na efekty oczyszczania nietrzeba będzie długo czekać.Szybko zmniejszy się uczucieobrzęku ciała, łagodnie zwiększysię potliwość, nastąpi regulacjawypróżnień, miną wzdęcia. Pozakończeniu detoksu poprawi sięnatomiast stan i zapach skóry,zmniejszy się zmęczenie, samopoczucie będzie lepsze, włosy icera staną się promienne, poprawi się koncentracja, ustąpią bóległowy, miną kłopoty z bezsennością.Nie zapominajmy, że zdrowym stylem życia możemyzmniejszyć ryzyko gromadzeniasię toksycznych związków w organizmie. W tym celu należyspożywać żywność jak najmniejprzetworzoną, ograniczyć spożycie tłuszczów pochodzenia zwierzęcego, jeść ryby dwa razy natydzień, pić co najmniej 1,52 litrów płynów dziennie, ruszać sięi unikać stresów.
Magda

Pozbyć się toksyn z organizmu na wiosnę...

Sezon grillowy, wraz z majówką i nadejściem pięknej, wiosennoletniej pogody, rozpoczniesię na dobre. W ciągu ostatnichkilku, kilkunastu lat, grillowaniestało się wręcz tradycją. Większość dni wolnych od pracy wykorzystywanych jest na spotkaniaze znajomymi i przyjaciółmi przy

grillu.Uczta towarzyska? Oczywiście wskazana. Przyjrzyjmy sięjednak temu, co spożywamy i wjaki sposób przygotowujemygrillowane posiłki.Używajmy grillów elektrycznych. Tłuszcz, który wytapia sięz potraw (zwykle tłustych mięs),

spływa, po specjalnie opracowanych w tym celu rynienkach, doosobnego pojemnika. Dzięki temu tłuszcz nie kapie bezpośrednio na płomień, co zapobiegapowstawaniu substancji kancerogennych (rakotwórczych).Faktem jest, iż grille węglowesą tańsze w użytkowaniu, więcjeśli korzystamy z tego rodzajurusztu od czasu do czasu, nie masensu wydawać pieniędzy nawersję elektryczną.Należy pamiętać o dokładnymczyszczeniu rusztu grilla przed

użyciem. Tłuszcz i pozostałościpo ostatniej uczcie, to doskonałapożywka dla bakterii.Mięso surowe powinno byćwcześniej peklowane i doprawiane. Pozwoli to na skrócenie obróbki termicznej i zachowaniewartości odżywczych (oczywiście mięso musi się piec odpowiednio długo, aby nie stwarzałozagrożenia mikrobiologicznego).Kiełbaski, karkówkę, kurczakaoraz inne wcześniej przygotowane produkty, grillujemy na tackach żaroodpornych lub na folii

aluminiowej.To samo dotyczy ryby  przyprawioną i skropioną sokiem zcytryny, grillujemy zawiniętą wfolię aluminiową.Zwracajmy uwagę na to, żebynie spożywać produktów niedopieczonych i spalonych.Tak więc korzystajmy z wolnego czasu, delektujmy się pyszną karkówką i miejmy nadzieję,że pogoda w weekend majowydopisze.

Do grilla  START!
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PUP KĘPNO
Drobiarz/UbojowyWymagania: ubój i rozbiórka drobiu, Staż pracyniewymagany, Wynagrodzenie: 11,00zł./h brutto,I zmiana, umowa o dzieło/zlecenie(oferta nr 244/13, m. Kępno)
INFORMATYK / INSTALATOR SIECIWI–FIWymagania: zarządzanie sieciami, instalacja nadajników u klienta, znajomość systemu operacyjnego Mikrotik, prawo jazdy kat. B,wynagrodzenie 1600zł.(oferta nr 210/13, gm. Perzów)
Pracownik restauracjiWymagania: obsługa klientów, przygotowywaniei wydawanie posiłków, sprzątanie sali, obsługakasy fiskalnej, staż pracy niewymagany, wynagrodzenie 9,60zł. brutto/h, III zmiany, 3/4 etatu,umowa na okres próbny(oferta nr 305/13, m. Kępno)
Murarz/PłytkarzWymagania: prace ogólnobudowlane na zewnątrz i wewnątrz budynku, układanie glazury,staż pracy 23 lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny(oferta nr 259/13, gm. inna)
SpawaczWymagania: spawanie gazowe, Staż pracy 12lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 932/12, m.Kępno)
Pracownik RolnyWymagania: kierowanie i obsługa sprzętu rolniczego – kombajny, ciągniki, prawo jazdy kat. T,staż pracy niewymagany, wynagrodzenie douzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny(oferta nr304/13, gm. Kępno).
Murarz klinkierowyWymagania: murowanie, prace budowlane, układanie płytek klinkierowych, staż pracy 3  4 lata.Wynagrodzenie do uzgodnienia, umowa na okrespróbny(oferta nr 346/13, m. Kępno).
KrawiecWymagania: szycie pokryć tapicerskich, stażpracy 1 rok. Wynagrodzenie: 1600 zł brutto,umowa na okres próbny(oferta nr 337/13,g m. Kępno)
Stolarz/Pomocnik stolarzaWymagania: produkcja mebli, staż pracy min. 3lata. Wynagrodzenie: 1600 zł brutto, I zmiana,7.0015.00, umowa na okres próbny(oferta nr 340/13, gm. Bralin)

SprzątaczkaWymagania: sprzątanie obiektu hurtowni, pomieszczeń biurowych, wymagane orzeczenie ostopniu niepełnosprawności. Staż pracy mile widziany, Wynagrodzenie: do uzgodnienia. I zmiana, umowa na okres próbny.(oferta nr347/13, gm. Baranów).
KucharzWymagania: przygotowywanie posiłków, dańobiadowych. Staż pracy: 3 lata. Wynagrodzeniedo uzgodnienia, I zmiana, umowa na okrespróbny. BAR U DAWIDA, Krążkowy 1, p. Nolbert Katarzyna, tel. 693175630. (oferta nr371/13, gm. Kępno)
BufetowaWymagania: przyjmowanie zamówień, obsługaklientów, kasy fiskalnej, wydawanie posiłków inapojów, inkasowanie należności. Staż pracy 3lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana,umowa na okres próbny. BAR U DAWIDA,Krążkowy 1, p. Nolbert Katarzyna, tel.693175630. (oferta nr 370/13, gm. Kępno)
Murarz/PłytkarzWymagania: prace budowlane związane zewznoszeniem budynków, układanie glazuryściennej i podłogowej. Staż pracy 3 lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa naokres próbny. PROJEKTOBUD, Myjomice 17C,p. Połomski Andrzej, tel. 627820367. (oferta nr369/13, gm. Kępno)
ElektrykWymagania: umiejętność odczytu dokumentacjitechnicznej dotyczącej instalacji elektrycznych,budowa, przebudowa, konserwacja lub naprawainstalacji elektrycznych, wykonywanie pracmontażowych, eksploatacyjnych oraz konserwacyjnych, świadectwo kwalifikacyjne E (eksploatacja urządzeń ). Staż pracy 2 lata,wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny. PROJEKTOBUD, Myjomice 17C, p. Połomski Andrzej, tel. 627820367.(oferta nr 368/13, gm. Kępno)
Dekarz/Pomocnik dekarzaWymagania: wykonywanie pokryć dachowych,praca na wysokościach, staż pracy min. 1 rok –dekarz, mile widziany – pomocnik dekarza, wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana, umowa naczas określony. Zakład BlacharskoDekarski„RINNE”, Baranów, ul. Jasna 6/6, BronisławWyżnikiewicz, tel. 609609505. (oferta nr 341/13,gm. Baranów)
TapicerWymagania: produkcja mebli tapicerowanych,Staż pracy 1 rok, wynagrodzenie 1600 zł brutto,jedna zmiana, umowa na okres próbny. PRODUCENT MEBLI JAREX, Świba 1A, p. Wiśniewski Jarosław, tel. 600436367.(oferta nr 338/13,gm. Kępno).

TapicerWymagania: produkcja mebli tapicerowanych.Staż pracy 3 lata, wynagrodzenie 1600 zł brutto,I zmiana, umowa na okres próbny. PPHU KAMPOL, Mroczeń 93, p. Komarnicki Janusz, tel.693175664. (oferta nr 353/13,gm. Baranów)
StolarzWymagania: produkcja mebli, staż pracy 1 rok,wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana, umowana okres próbny. PW. WIŚNIEWSKI, Świba 43,p. Wiśniewski Krzysztof, tel. 627819227. (ofertanr 378/13,gm. Kępno)
StolarzWymagania: produkcja mebli, staż pracy 1 rok,wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana, umowana okres próbny. ZAKŁAD STOLARSKOTAPICERSKI, Szklarka Mielęcka 8A, p. JędrysiakPrzemysław, tel. 501601168. (oferta nr364/13,gm. Kępno)
Szwaczka/KrojczaWymagania: wykrawanie oraz szycie elementówmateriałów tapicerskich, staż pracymile widziane 1 rok, wynagrodzenie 1600 złbrutto, I zmiana,umowa na okres próbny. FHUJAROSŁAW GÓRECKI, Kępno, ul. Wrocławska5, p. Górecki Jarosław, tel. 602736631. (oferta nr360/13, m. Kępno)
Operator CNCWymagania: obsługa maszyn sterowanych numerycznie (pianka tapicerska), staż pracy: milewidziane 1 rok,wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana, umowana okres próbny. FHU JAROSŁAW GÓRECKI,Kępno, ul. Wrocławska 5, p. Górecki Jarosław,tel. 602736631. (oferta nr 361/13, m. Kępno)
Spawacz Mag 135Wymagania: produkcja konstrukcji stalowych,łączenie i obróbka elementów stalowych, uprawnienie na spawanie metodą MAG. Staż pracy 1rok, wynagrodzenie do uzgodnienia, II zmiany,umowa na okres próbny. CHEMOMETSP.ZO.O., Kępno, ul. Przemysłowa 12, p. LerkaAnna, tel. 627913835. (oferta nr 355/13, m. Kępno)
Spawacz Łuk Kryty 121Wymagania: produkcja konstrukcji stalowych,łączenie i obróbka elementów stalowych, stażpracy 1 rok,wynagrodzenie do uzgodnienia,II zmiany, umowa na okres próbny. CHEMOMET SP.ZO.O., Kępno, ul. Przemysłowa 12, p.Lerka Anna, tel. 627913835. (oferta nr 356/13,m. Kępno)
ŚlusarzWymagania: obróbka elementów metalowych,obsługa narzędzi ślusarskich, konserwacja i naprawa maszyn. Staż pracy 1 rok, wynagrodzenie

do uzgodnienia, II zmiany, umowa na okrespróbny. CHEMOMET SP.ZO.O., Kępno, ul.Przemysłowa 12, p. Lerka Anna, tel. 627913835.(oferta nr 357/13, m. Kępno)
Kierownik wydziału montażuWymagania: obróbka elementów metalowych,obsługa narzędzi ślusarskich, konserwacja i naprawa maszyn. Staż pracy 1 rok, wynagrodzeniedo uzgodnienia, II zmiany, umowa na okrespróbny. CHEMOMET SP.ZO.O., Kępno, ul.Przemysłowa 12, p. Lerka Anna, tel. 627913835.(oferta nr 354/13, m. Kępno)
Montażysta/InstalatorWymagania: montaż urządzeń elektronicznych–telewizja przemysłowa, satelitarna, Internet, domofony. Staż pracy min. 2 lata, wynagrodzeniedo uzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny. PPHU NOVSAT, Kępno, ul. Warszawska 25,p. Lenort Jacek, tel. 501601289, wymagany kontakt osobisty z pracodawcą z CV. (oferta nr257/13, m. Kępno)
Informatyk/ElektronikWymagania: serwis, obsługa, handel oraz konfiguracja sprzętu komputerowego, kas fiskalnych,znajomość oprogramowania INSERT. Staż pracymile widziany, wynagrodzenie do uzgodnienia, Izmiana, umowa na okres próbny. PPHU OPTELCOM, Kępno, ul. Wawrzyniaka 32, p. Pabjańczyk Mariusz, tel. 605693555. (oferta nr 362/13,m. Kępno)
Operator maszyn do produkcji opakowań zpapieru i tekturyWymagania: obsługa maszyny do produkcji opakowań kartonowych, staż pracy 3 lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, II zmiany, umowazlecenie przez pierwsze 3 miesiące, po 3 miesiącach umowa o pracę. PROPAK, Krążkowy 51F,p. Kryściak Anna, tel. 625941888. (oferta nr366/13, gm. Kępno)
Kierownik działu produkcjiWymagania: nadzór nad prawidłowością funkcjonowania procesu produkcyjnego (produkcjaopakowań kartonowych), umiejętność zarządzania ludźmi, staż pracy 5 lat, wynagrodzenie douzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny.PROPAK, Krążkowy 51F, p. Kryściak Anna, tel.62 59 41 888. (oferta nr 367/13, gm. Kępno)
Przedstawiciel handlowyWymagania: pozyskiwanie nowych klientów branża meblowa, prowadzenie rozmów handlowych z kontrahentami. Wymagana biegła znajomość języka angielskiego, mile widzianaznajomość innego języka obcego, staż pracy: 23lata, wynagrodzenie 3000 zł brutto + premia,umowa na okres próbny, PHU "Wędlinka" Spółka Jawna, Piotr Gajewski,Kontakt z pracodawcą tel.: 608 411 203. CV należy przesłać na adresemail: anitakossek@interia.pl. (oferta nr 342/13,

gm. Inna)
CukiernikWymagania: wykonywanie dekoracji na wyrobach cukierniczych, staż pracymin. 1 rok, wynagrodzenie 1700 zł brutto, Izmiana, 6.00 – 15.00, umowa na okres próbny, PIEKARNIACUKIERNIA JERZY NOCULAK, Kępno, ul. Warszawska 72, tel. 62 7822270. (oferta nr 421/13, m. Kępno)
Robotnik budowlany/pomocnikWymagania: pomoc przy wykonywaniu pracogólnobudowlanych i wykończeniowych, milewidziane prawo jazdy kat. B, staż pracy niewymagany, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny, DOMAX, Baranów,ul. Architektów 11, p. Chlebosz Marek,CV należy wysłać na adres: marek.chlebosz@wp.pl. (oferta nr 381/13, gm. Baranów)
Robotnik drogowyWymagania: pomoc przy budowie dróg –pracafizyczna, staż pracy niewymagany, wynagrodzenie: 17002200 zł. Brutto, I zmiana, umowa naczas określony, 06.05.2013 r.06.06.2013 r. EMPLOYER SP.ZO.O., p. MarcinKrystek, tel. 691 90 10 50 miejsce pracy – Olszowa. (oferta nr 380/13, gm. Kępno)
Lakiernik samochodowyWymagania: lakierowanie elementów i całychsamochodów, nakładanie powłok za pomocą pistoletu lakierniczego, staż pracy min. 1 rok, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa naokres próbny, PHU EUROLAK, Bralin, ul. Rzemieślnicza 14, p. Jański Dariusz, tel. 627812747lub 606114747.(oferta nr 215/13, gm. Bralin)
ŚlusarzWymagania: obróbka elementów metalowych,obsługa narzędzi ślusarskich, konserwacja i naprawa maszyn, staż pracy 1 rok, wynagrodzeniedo uzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny, PW EWRO, Kliny 31, p. Kozłowski Roman,tel. 627819013. (oferta nr 415//13, gm. Kępno)
Malarz konstrukcji stalowychWymagania: malowanie konstrukcji stalowych,obsługa pomp hydraulicznych, pistoletu lakierniczego, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie douzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny,PW EWRO, Kliny 31, p. Kozłowski Roman, tel.627819013. (oferta nr 416/13,gm. Kępno)
Monter wyrobów tekstylnychWymagani: klejenie tkanin tapicerskich, przygotowanie materiałów do klejenia, obsługa pistoletudo klejenia, staż pracy 1 rok, mile widziane, wynagrodzenie do uzgodnienia, II zmiany, 6.0014.00’, umowa na okres próbny, oferta zamknięta. Wymagany kontakt tel.: p. Kolendowicz, tel.695649899. (oferta nr 413/13,gm. Baranów )

żródło: PUP Kępno

PUP OSTRZESZÓW
Kierowca samochodu ciężarowegoWymagania pracodawcy: doświadczenie jakokierowca autotransportera, prawo jazdy kat. CE,aktualne badania lekarskie i psychotechniczne,kurs na przewóz rzeczy, zaświadczenie o niekaralności, karta kierowcy, świadectwo kwalifikacyjne na przewóz rzeczy, prawo jazdy CE.Zakres obowiązków: kierowca autotransporterana trasach międzynarodowych. Pełny etat,Krzysztof Wolski, t. 507 000 731, Kalisz.Nr StPr/13/0208
Monter rusztowańWymagania pracodawcy: monter rusztowań. Zakres obowiązków: montaż i demontaż rusztowań.Wymagane dokumenty: CV na adres: kadry@plettac.pl. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł. Pracodawca kontakt: Aneta Pol, tel:62 587 01 04 Nr StPr/13/0203
Kierowca samochodu ciężarowegoWymagania pracodawcy: prawo jazdy kat. CE.Zakres obowiązków: przewóz towaru. Wymagane dokumenty: CV na adres: kadry@plettac.pl.Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł. Pracodawca kontakt: Aneta Pol, tel: 62 587 01 04. NrStPr/13/0205
Pomocnik montera rusztowańZakres obowiązków: pomoc przy montażu idemontażu rusztowań. Wymagane dokumenty:CV na adres: kadry@plettac.pl. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł. Pracodawca kontakt:Aneta Pol, tel: 62 587 01 04,email: kadry@plettac.pl
ElektrykWymagania pracodawcy: doświadczenie w pracach remontowych uprawnienia SEP. Zakresobowiązków: wymiana instalacji elektrycznychw ciemnych budynkach. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1730zł2600zł. Ostrzeszów, Pracodawca kontakt: Jan Nogała, tel: 601 801 556.NrStPr/13/0198
Kierowca autobusuWymagania pracodawcy: badania psychologiczne, prawo jazdy kat. D, kwalifikacja wstępna naprzewóz osób. Zakres obowiązków: Przewózosób niepełnosprawnych. Wymagane dokumenty: wymagane prawo jazdy kat. D, doświadczeniena danym stanowisku. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Kuźnica Grabowska. Ofertazamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0197
Produkcja paletZakres obowiązków: montaż i produkcja palet. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł.Mielcuchy, Oferta zamknięta. Dane pracodawcydostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0151
Przedstawiciel handlowyWymagania pracodawcy: doświadczenie w branży rolniczej. Zakres obowiązków: pozyskiwanieklientów  współpraca z dotychczasowymi klientami  sprawdzanie lokalnego rynku rolniczego.Minimalne wynagrodzenie brutto: 1800zł –2000zł. Ostrzeszów. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0141
Elektromonter instalacji elektrycznychZakres obowiązków: montaż instalacji elektrycznych w obiektach przemysłowych. Wymaganedokumenty: wymagane wykształcenie zawodowelub średnie, staż pracy 3 lata. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł. Mikstat, Pracodawcakontakt: Przemysław Rotecki, t. 693 62 34 14Nr StPr/13/0132
Specjalista ds. jakościWymagania pracodwcy: wykszt. wyższe, milewidziane techniczne oraz ukończone studia podyplomowe lub kursy zarządzania jakością, bdb.

znajomość metod, technik i narzędzi jakościowych systemu ISO 9001, odpowiedzialnośćikonsekwencja w działaniu, otwartość znajomośćpakietu MS Office. Zakres obowiązków: monitorowanie procesów produkcji pod względem systemów jakości, monitorowanie kontrolisurowców i wyrobów gotowych, przygotowaniezakładu do przeprowadzanych audytów systemów jakości, szkolenia pracowników w zakresieobowiązujących norm jakościowych, analiza danych i rekomendacje odnośnie polepszenia jakości procesu produkcji, utrzymywaniecertyfikatów związanych z Systemem Zarządzania Jakością, Sporządzanie raportów jakościowych protokołów kontroli. Ostrzeszów, 3000złbrutto. CV, list motywacyjny na adres:aniak@meblomark.com.pl Nr StPr/13/0195
Technolog  Programista CNCWymagania pracodawcy: wykształcenie techniczne związane z budową maszyn lub obróbkaskrawaniem, min. roczne doświadczenie na stanowisku Technologa/Operatora/Programisty maszyn CNC, umiejętność czytania rysunkutechnicznego, umiejętność doboru parametrówskrawania, Zakres obowiązków: opracowanietechnologii wykonania detali, wykonywanie programów wraz z instrukcjami, wdrażanie nowychdetali, dbanie o redukcję czasów setupów orazcykli produkcji, dobór i zamawianie narzędzi doobróbki, ustawienia maszyn CNC oraz wykonywanie detali na podstawie opracowanej wcześniej technologii, kierowanie zespołem tokarzy.Ostrzeszów, 3000zł brutto. CV, list motywacyjnyna adres aniak@meblomark.com.plNr StPr/13/0196
MechanikZakres obowiązków: Naprawa samochodów dostawczych i ciężarowych, wykształcenie zawodowe. Renta, 2500zł brutto. SylwesterSkraburski, t. 607 406 658Nr StPr/13/0192
Przedstawiciel handlowyWymagania pracodawcy: doświadczenie min.rok w branży mebli tapicerowanych. praca w delegacji, poszukiwanie rynków zbytu na Ukrainie.Konin, 1600zł. Edward Homiński, tel: 62 731 6828, email: meblebeta@gmail.comNr StPr/13/0181
Przedstawiciel handlowyWymagania pracodawcy: doświadczenie wsprzedaży maszyn, znajomość maszyn rolniczychprawo jazdy kat. B, sprzedaż maszyn rolniczych(wozów paszowych). Turze, 1600zł brutto. Eugeniusz Krajewski, tel: 62 730 81 20Nr StPr/13/0182
TapicerWykonywanie prac związanych z obijaniem mebli materiałami tapicerskimi, CV, minimum roczne doświadczenie w zawodzie tapicer,Mąkoszyce, 1600zł brotto.Nr StPr/13/0175
Nauczyciel języka angielskiego i edukacjiwczesnoszkolnejZakres obowiązków: Nauczyciel w szkole podstawowej. Wymagane dokumenty: kwalifikacje zgodne z oferowanym stanowiskiem.Wykształcenie: wyższe , typ wykształcenia: pedagogiczne. Adres pracy: Bobrowniki. Oferta zamknięta. Minimalne wynagrodzenie brutto:400zł. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0220
Sekretarz – asystentWymagania pracodawcy: redagowanie pism,rozmowy tel. w języku obcym, duża dyspozycyjność (zmienność godzin pracy), obsługa urządzeń biurowych, obsługa komputera, znajomośćpakietu MS Office. Wymagane dokumenty: wykształcenie wyższe, doświadczenie min. 3 lata,biegła obsługa komputera, (pakiet MS Office),obsługa urządzeń biurowych, redagowanie pism,rozmowy tel w języku obcym, duża dyspozycyjność (zmienność godzin pracy), znajomość j. angielskiego i rosyjskiego. Minimalne

wynagrodzenie brutto: 1400zł. Pracodawca kontakt: Anna Korpal, tel: 518 218 305.Nr StPr/13/0221
Kierowca autobusuWymagania pracodawcy: badania psychologiczne, świadectwo kwalifikacji wstępnej (przewózrzeczy i osób). Zakres obowiązków: Przewózosób niepełnosprawnych. Minimalne wynagrodzenie brutto: 800zł. Adres pracy:Kuźnica Grabowska, Oferta zamknięta. Danepracodawcy dostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0219
Sprzedawca  prezenter handlowyZakres obowiązków: Osoba zatrudniona natym stanowisku będzie odpowiedzialna za kompleksową obsługę klienta według standardówFirmy TERG MediaExpert, realizację planusprzedaży na jak najwyższym poziomie, fachowedoradztwo Klientom w wyborze odpowiedniegosprzetu, dbanie o odpowiednie zatowarowaniesalonu, pomoc Klientom w załadunku towaru.Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł –2100zł. Adres pracy: Ostrzeszów. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0214
Pomocnik stolarzaZakres obowiązków: Oferta subsydiowana oferta przeznaczona dla osób zarejestrowanychw urzędzie pracy. Obsługa maszyn stolarskich.Wymagane dokumenty: skierowanie, CV, listmotywacyjny, świadectwa pracy. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1700zł. Adres pracy: Ostrzeszów.Nr StPr/13/0213.
Sprzątaczka biurowaZakres obowiązków: Oferta pracy dostępna dlaosób niepełnosprawnych. sprzątanie pomieszczeń biurowych. Wymagane dokumenty: CV.Minimalne wynagrodzenie brutto: 800zł. Pracodawca kontakt: Irena Orzechowska, tel: 61 82203 95.Nr StPr/13/0215
KsięgowaWymagania pracodawcy: wykształcenie średnielub wyższe kierunkowe, doświadczenie w pracyna stanowiskach związanych z prowadzeniempełnej księgowości, znajomość przepisów podatkowych oraz ustawy o rachunkowości, umiejętność pracy w zespole, mile widziany j. angielskilub niemiecki. Minimalne wynagrodzenie brutto:2000zł. Pracodawca kontakt: Anna Krawczyk,tel: 62 587 04 43, email: aniak@meblomark.com.plNr StPr/13/0172
Sprzedawca/magazynierWymagania pracodawcy: obsługa komputera.Zakres obowiązków: sprzedaż internetowa, przygotowywanie ofert, realizacja zamówień. Wymagane dokumenty: wykształcenie średnie, dobraznajomość obsługi komputera, menadżer sprzedaży, student zaoczny. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, adres pracy: Torzeniec.Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne wurzędzie. Nr StPr/13/0224
StolarzZakres obowiązków: wykonywanie prac stolarskich, wymagane dokumenty: CV. Pełny etat,jedna zmiana, minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł. Adres pracy: 63500 Marydół, ul.Marydół 37, Pracodawca kontakt: Łukasz Wieczorek, tel: 500 023 703. Nr StPr/13/0230
Sprzedawca  serwisantOferta subsydiowana, oferta przeznaczona dlaosób zarejestrowanych w urzędzie pracy. Pełnyetat, jedna zmiana. Doświadczenie zawodowe:sprzedawca w branży przemysłowej. Minimalnewynagrodzeniebrutto:1600zł.Adrespracy:Ostrzeszów. Nr StPr/13/0237
Pracownik fizycznyOferta subsydiowana, oferta przeznaczona dlaosób zarejestrowanych w urzędzie pracy. Pełny

etat, jedna zmiana. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł. Adres pracy: Kraszewice. NrStPr/13/0238
Mechanik samochodowyOferta subsydiowana, oferta przeznaczona dlaosób zarejestrowanych w urzędzie pracy. Pełnyetat, jedna zmiana. Doświadczenie zawodowe:mechanik samochodów osobowych. Minimalnewynagrodzeniebrutto:1600zł.Adrespracy:Kraszewice. Nr StPr/13/0241
Mechanik pojazdów samochodowychOferta subsydiowana, oferta przeznaczona dlaosób zarejestrowanych w urzędzie pracy. Pełnyetat, jedna zmiana. Doświadczenie zawodowe:mechanik pojazdów samochodowych. Minimalnewynagrodzeniebrutto:1600zł.Adrespracy:Palaty. Nr StPr/13/0240
SprzedawcaWymagania pracodawcy: obsługa kasy fiskalnej.Zakres obowiązków: obsługa klientów, obsługakasy fiskalnej, wykładanie towarów. Wymaganedokumenty: skierowanie, świadectwa pracy. Pełny etat, dwie zmiany. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł. Adres pracy: Potaśnia. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie.Nr StPr/13/0247
Kierownik zakładuWymagania pracodawcy: znajomość HACCP,znajomość rozporządzeń weterynaryjnych/znajomość zagadnień rozbioru. Zakres obowiązków:zarządzanie zakładem rozbioru mięsa wołowegoi wieprzowego. Wymagane dokumenty: CV,listmotywacyjny na adres email: robert.szelag@onet.eu. Minimalne wynagrodzenie brutto:3000zł – 4000zł. Adres pracy: 63505 Przytocznica, ul. Przytocznica 9. Pracodawca kontakt:Robert Szeląg, tel: 795490505. Nr StPr/13/0239
Montaż urządzeń chłodniczych i klimatyzacyjnychWymagania pracodawcy: spawacz. Zakres obowiązków: elektryk, umiejętność spawania. Doświadczenie zawodowe: technik elektryk. Pełnyetat, jedna zmiana. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: ArkadiuszPołomski, tel: 609 098 129. Nr StPr/13/0245
Montaż płyt warstwowychWymagania pracodawcy: spawacz. Zakres obowiązków: elektryk, umiejętność spawania. Pełnyetat, jedna zmiana. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: ArkadiuszPołomski, tel: 609 098 129. Nr StPr/13/0244
Nauczyciel wychowania przedszkolnegoWymagania pracodawcy: nauczyciel kontraktowy lub mianowany, uprawnienia pedagogiczne.Zakres obowiązków: nauczanie dzieci w przedszkolu. Pełny etat, jedna zmiana. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2300zł – 2600zł. PublicznePrzedszkole w Kobylej Górze. Pracodawca kontakt: Beata Mazuch, tel: 62 731 75 07. NrStPr/13/0248
Monter hal stalowychZakres obowiązków: praca na wysokościach wdelegacji. Wymagane dokumenty: staż pracy niewymagany. Minimalne wynagrodzenie brutto:2000zł–3000zł. Pracodawcakontakt:Joanna Bąk, tel: 62 730 18 02, ASTA Sp. z o.o. wOstrzeszowie, 63500 Ostrzeszów, ul. Piłsudskiego 20. Nr StPr/13/0263
Robotnik budowlanyOferta subsydiowana  oferta przeznaczona dlaosób zarejestrowanych w urzędzie pracy, pracebudowlane. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł. Adres pracy: Grabów nad Prosną.Nr StPr/13/0262
Praca w gastronomiiZakres obowiązków: podawanie posiłków, obsługa klient pizzerii, doświadczenie nie wymagane.Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: Sylwia Nowak, tel: 62 730 48 33,ATEK P.U.H. Eksport, Import; Pizzeria "KATRI

NA" Jagodziński Jerzy. Nr StPr/13/0259
Pomoc kuchennaZakres obowiązków: pomoc w przygotowaniuposiłków, doświadczenie nie wymagane. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: Sylwia Nowak, tel: 62 730 48 33,ATEK P.U.H. Eksport, Import; Pizzeria "KATRINA" Jagodziński Jerzy. Nr StPr/13/0260
PakowaczWymagania pracodawcy: książeczka zdrowia dlacelów sanitarnoepidemiologicznych, pakowanieproduktów żywnościowych. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł. Pracodawca kontakt:Grażyna Missalla, tel: 62 731 00 71, email:ami@ami.com.pl. Nr StPr/13/0257
Kierowca C+EWymagania pracodawcy: prawo jazdy C+E,świadectwo kwalifikacji wstępnej (przewóz rzeczy i osób), transport rzeczy na trasach międzynarodowych, 5 letni staż pracy w transporciemiędzynarodowym. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: ZdzisławMazurkiewicz, tel: 601 586 704, P.P.H.U. RUREX Mazurkiewicz Zdzisław w Mikstacie.Nr StPr/13/0255
ElektromechanikZakres obowiązków: naprawa maszyn i urządzeń. Wymagane dokumenty: wykształcenie min.zawodowe, min. rok doświadczenia na podobnym stanowisku. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: GrażynaMissalla, tel: 62 731 00 71, email:ami@ami.com.pl. Nr StPr/13/0256
Sprzedawca w hurtowni elektrycznejWymagania pracodawcy: znajomość branżyelektrycznej, obsługa komputera, obsługa klientów. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł.Pracodawca kontakt: Bogdan Rogala, tel: 693116 001, Zakład UsługowoHandlowy HurtowniaElektrotech. Nr StPr/13/0253
Specjalista do spraw logistyki i sprzedażyZakres obowiązków: administrowanie sprzedażąw segmencie klientów niemieckojęzycznych, tłumaczenie z języka niemieckiego na polski. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł.Pracodawca kontakt: Magdalena Durka, tel: 62732 24 21, email: agromet@agromet.pl.,AGROMET Sp. z o.o. w Ostrzeszowie, NrStPr/13/0254
Kierowca C+EWymagania pracodawcy: świadectwo kwalifikacji wstępnej (przewóz rzeczy i osób), prawo jazdy CE, przewóz rzeczy na trasach krajowych,wykształcenie zawodowe, doświadczenie 5 lat,uprawnienia na przewóz rzeczy. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawca kontakt:Marek Dzikowski, tel: 508 370 817, 56513 Bukowina Sycowska, ul. Bukowina Sycowska 22,tel: 510 268 743. Nr StPr/13/0251
Pomocnik murarzaZakres obowiązków: pomoc na budowie, prosteprace budowlane, skierowanie z PowiatowegoUrzędu Pracy w Ostrzeszowie. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Adres pracy:Grabów nad Prosną. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0229
Pracownik obsługi fermyWymagania pracodawcy: prawo jazdy amatorskie /A,A1,B,E.../, praca przy hodowli zwierząt.Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: Grażyna Missala, tel: 62 731 0071, AMI AGRO s.c. Nr StPr/13/0258
SzwaczkaZakres obowiązków: szycie odzieży. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: Jan Śniegocki, tel: 601 738 677,63520 Grabów nad Prosną, ul. Rybacka 13, tel:601 738 677. Nr StPr/13/0158

żródło: PUP Ostrzeszów
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Pies poczciwszy od człowieka,
nim ukąsi, najpierw szczeka.

Jan Kasak
Kochana sunia

owczarek niemiecki.
Piękny pies w typie

labradora znaleziony w
środę w Ostrzeszowie.
Więcej bieżących zdjęć

naszych pupili na
naszym koncie na

FACEBOOKU
lub na stronie:

www.azylzoo.pl
Kontakt w sprawie

adopcji:
62 732 77 69

lub
602 417 396

W środę, 24 kwietnia br., odbył się XII PowiatowyKonkurs Piosenki Przedszkolnejzorganizowany przez Przedszkole Nr 1 w Ostrzeszowie, przy pomocy Ostrzeszowskiego CentrumKultury oraz władz miasta. Wprzeglądzie piosenki udział wzięło 21 dzieci w wieku przedszkolnym, które zaprezentowały swojewystępy solo.Główna myśl, jaka przyświe

cała organizatorom, to przedewszystkim upowszechnianieśpiewu wśród przedszkolaków.Konkurs ten miał na celu takżeprezentację możliwości wokalnych dzieci oraz przyzwyczajanienajmłodszych do kontaktów zesceną, przezwyciężania tremy.Młodzi wokaliści, dzięki występom, mieli okazję nauczenia siękultury scenicznej, co zresztąudowodnili swoimi muzycznymi

popisami. To również świetnaokazja do zintegrowania dzieci,rodziców i nauczycieli.Przedszkolacy, świetnie przygotowani przez swoich opiekunów, prezentowali nie tylkopiosenki, ale także, w przypadkuniektórych dzieci  kolorowestroje i układy taneczne opracowane specjalnie na ten dzień.W oczekiwaniu na werdykt jury, organizatorzy przygotowalidla małych uczestników niespodziankę, a mianowicie spektakl wwykonaniu dwuosobowego zespołu teatralnokabaretowego,,,Żółte rzęsy”.Jury w składzie: Izabela FrankowskaGrabarczyk, KrystynaZając oraz Aleksandra Marszałkowska, przyznało następującemiejsca:I miejsce: Martyna Nieruchalska  Oddział Przedszkolnyw Kaliszkowicach KaliskichII miejsce: Oskar Gomółka zPrzedszkola nr 5 Słoneczny Zakątek w Ostrzeszowie

III miejsce: Aleksandra Tomczak  Przedszkole Sióstr Nazaretanek im. Dzieciątka Jezus wOstrzeszowie.Wyróżnienia:Wiktoria Sonar z PublicznegoPrzedszkola w DoruchowieNadia Sołtysiak  OddziałPrzedszkolny przy Szkole Podstawowej w Kaliszkowicach OłobockichAleksandra Małolepsza 

Przedszkole nr 1 w Ostrzeszowie.Każdy z uczestników konkursu otrzymał pamiątkowy dyplomoraz mały upominek w postacimaskotki. Pozostaje mieć nadzieję, że kolejne konkursy piosenkibędą cieszyć się takim samym, amoże nawet i większym, zainteresowaniem.
Magda

OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWW  OOSSTTRRZZEESSZZÓÓWWXII Powiatowy Konkurs Piosenki Przedszkolnej

19 kwietnia br. naszą szkołęzaszczycił swoją obecnością JegoEkscelencja, Stanisław Napierała. Był to szczególnie ważny

dzień, ponieważ zbiegł się zTygodniem Biblijnym, któryprzeżywaliśmy w naszej szkole.Biskup Senior, słowami Pisma

Świętego, zakończył ten, jakżeszczególny dla nas Tydzień.Dzieci powitały ks. Biskupabardzo serdecznie. Każdy wręczył kwiat i uścisnął dłoń, przedstawiając się imieniem. Biskupudzielił pasterskiego błogosławieństwa każdemu dziecku.Między Jego Ekscelencją auczniami wywiązał się swobodnydialog, panowała rodzinna atmosfera. Biskup Senior opowiadał oswoim dzieciństwie z czasówwojny i żartobliwie  o ,,wolnymczasie’’ na emeryturze.Po spotkaniu z uczniami,Biskup spotkał się przy kawie zGronem Pedagogicznym i przedstawicielami Rady Rodziców.Wszyscy wiemy, że wizyta ks.Biskupa zostawi ślad nie tylko nakartach kroniki szkolnej, ale nadługo zapisze się w sercach ipamięci uczniów i nauczycieli.
Grono Pedagogiczne

BBIISSKKUUPPIICCEE ZZAABBAARRYYCCZZNNEE  BBIISSKKUUPPIICCEE ZZAABBAARRYYCCZZNNEE  BBIISSKKUUPPIICCEE ZZAABBAARRYYCCZZNNEE  BBIISSKKUUPPIICCEE ZZAABBAARRYYCCZZNNEE  BBIISSKKUUPPIICCEE ZZAABBAARRYYCCZZNNEE  BBIISSKKUUPPIICCEE ZZAABBAARRYYCCZZNNEE  BBIISSKKUUPPIICCEE ZZAABBAARRYYCCZZNNEEWizyta Biskupa Seniora Stanisława Napierały w SzkolePodstawowej w Biskupicach Zabarycznych

POKOLORUJ

NASZE
STRONY
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KKUUPPOONNYY RRAABBAATTOOWWEE

Wyjazdowym zwycięstwempodopieczni Dariusza Szczepaniaka pokonali w Wolsztyniemiejscowy Grom 3:1. Prowadzenie dla Victorii strzałem z rzutuwolnego uzyskał Michał Mazurek, który z 25 metrów pokonałbramkarza Gromu. W 34. minucie gospodarze doprowadzili dowyrównania spotkania. Dośrodkowanie w pole karne, błądobrońców Victorii, w którym Rewers wyskoczył najwyżej i strzałem głową pokonał Spigla.Jeszcze przed przerwą Mazurekstanął przed szansą strzeleniabramki, ale przegrał pojedyneksam na sam z bramkarzem Gromu. Druga połowa zaczęła się

pomyślnie dla gości, którzy w46. minucie objęli prowadzeniepo dwójkowej Mazurek  Skrobacz Robert, który strzelił 14bramkę i zrównał się tym samymz Michałem Golińskim eq secvopo 14 bramek. Wynik spotkaniaustalił wracający po kontuzjiMarcin Mazurek, który wykorzystał błąd obrońców gospodarzy i tym samym ustalił wynikspotkania w ostatniej minuciemeczu.Cieszy zwycięstwo i powrótrekonwalescenta Marcina Mazurka, który strzelił bramkę na3:1 i 3 punkty. Z kolei gospodarze zagrali brutalnie. Większośćfauli na naszych zawodnikach

kwalifikowała się na czerwonekartki.Cieszyć się możemy z 3 zdobytych punktów na trudnym terenie i umocnienia miejsca wczołówce. W najbliższa środę doOstrzeszowa przyjeżdża SpartaKonin i będzie okazja do zdobycia 3 pkt. Mecz rozpocznie się ogodz. 16 na ulicy Kąpielowej 5.
Grom Wolsztyn  VictoriaOstrzeszów 1:3 (1:1)bramki:dla Gromu: 34. min. RewersDla Victorii: Michał Mazurek 14. min. rzut wolny, RobertSkrobacz – 46. min. oraz MarcinMazurek – 90. min.

Victoria: Spigiel – Sobczyk –Molka – Kaczmarek (65' Kowal)– Sowiński (75' Duczmal) – Tomaszewski – Dubiel – Dolata Skrobacz Artur  Skrobacz Robert (75' Marcin Mazurek)  Michał MazurekŻółte kartki Victorii: PiotrSpigiel, Artur Skrobacz oraz Michał Mazurek.

Rafał Mielczarek

Grom Wolsztyn  Victoria Ostrzeszów 13

20 maja na obszarze 20 powiatów województwa wielkopolskiego, w tym powiatuostrzeszowskiego, zakończonazostanie emisja analogowego sygnału telewizji naziemnej.W listopadzie 2012r. rozpoczął się w Polsce proces wyłączenia naziemnej telewizjianalogowej. Wkrótce cyfrowysygnał zastąpi w całym kraju sygnał analogowy. Już teraz możnaodbierać kilkanaście programóww lepszej, cyfrowej jakości. Naziemna telewizja cyfrowa zastąpidocelowo telewizję analogową.Oznacza to, że widzowie, którzy nie wyposażą się we właściwy sprzęt do jej odbioru, utracąmożliwość odbierania telewizjinaziemnej. Nie dotyczy to osóbodbierających telewizję za pomocą popularnych "kablówek"bądź abonentów platform cyfrowych.Do odbioru naziemnej telewizji cyfrowej potrzebny jest nowoczesny telewizor cyfrowy

(obsługujący kodowanie MPEG4) lub zewnętrzny dekoder DVBT MPEG4 w formie przystawki(tzw. settopbox) podłączony dotelewizora, oraz  tak jak dotychczas  antena naziemna. Przy zakupie dekodera lub telewizoratrzeba upewnić się, czy to odpowiednie urządzenie. Zgodnie zprawem sprzedawca zobowiązany jest do poinformowania przedzakupem, czy sprzęt spełnia wymagania techniczne do odbiorunaziemnej telewizji cyfrowej wPolsce.W celu uzyskania pomocy, zachęcamy do korzystania z bezpłatnej infolinii: 800007788 lubz informacji na stronie internetowej www.cyfryzacja.gov.pl, naktórej można znaleźć m.in.szczegółowy harmonogram wyłączeń analogowej telewizji naziemnej, w tym informacje ogminach objętych wyłączeniami.
źródło: www.ostrzeszow.pl

Wyłączenie naziemnej telewizji analogowej

Po meczu trampkarzy trener mówi
do jednego z chłopców z drużyny:
 Czy wiesz co to jest współpraca?
Co to jest zespół?
Chłopczyk potakuje.
 A czy rozumiesz jak ważne jest
to, żebyśmy razem wygrali?
Chłopczyk znów przytakuje.
 Więc, kiedy sędzia odgwizduje
twój faul, rozumiesz, że nie wolno
się z nim kłócić, przeklinać i
kopać go?
Mały piłkarz znów pokornie kiwa
głową ze zrozumieniem.
 W porządku  mówi trener.  To
teraz idź, proszę, i wytłumacz to
swojej mamie.
W klubie golfowym ktoś czyta
gazetę.
 Słuchajcie, tu piszą, że jakiś
facet zabił swoją żonę kijem
golfowym!
Zapada cisza. W powietrzu wisi
jedno oczywiste pytanie. W końcu
jeden golfista nie wytrzymuje i
pyta nieśmiało:
 Piszą tam, ilu uderzeń potrzebo
wał?
 Stirlitz, mam dwie wiadomości:
złą i bardzo złą  powiedział
Mueller.  Od której zacząć?
 Od złej.
 Radziecka radiotelegrafistka
wszystko powiedziała.
 A ta bardzo zła?
 Nie nam powiedziała, tylko
waszej żonie.
Stirlitz wszedł do gabinetu i ujrzał
Mullera leżącego na podłodze i
nie dającego oznak życia.
 Otruty  pomyślał Stirlitz
przyglądając się rączce siekiery
wystającej z piersi.
Project Manager to człowiek,
który myśli, że jak weźmie
dziewięć kobiet, to urodzą
dziecko w miesiąc.
Dopóki mój szef myśli że ja dużo
zarabiam dopóty ja będę tak robił
żeby on myślał, że ja dużo robię.
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BARAN
Miłość: Czeka Ciędużo zamieszania rozstania jak i powroty, szamotaniesię i staranie o kogoś. Będą dominowały silne emocje. Być możepodejmiesz decyzje o rozstaniu albo wywołasz silne kłótnie.

Zdrowie: Dobre, ale zwróć uwagęna układ krążenia i serce.
Pieniądze: Bardzo dobre finanse,widać oszczędności, jak i spory napływ gotówki. Z chęcią naruszyszswoje oszczędności i zakupisz cośdrogocennego.

BYK
Miłość: Czas spokoju i domowychspraw. Nie będzieszmieć ochoty na szaleństwa. Romantyzm i spokój  to wtym czasie dla Ciebie najważniejsze. Zadbaj o stabilność w związku.

Zdrowie: Możliwe małe osłabienie iinfekcja. Będzie Ci towarzyszyć typowe wiosenne przemęczenie. Potrzebujesz dużo snu.
Pieniądze: W finansach niestetygorsza passa, pojawić się mogą jakieś niespodziewane wydatki. Nietego oczekujesz i będziesz szukaćdziury w całym.

BLIŹNIĘTA
Miłość: Piękny czasdla twojego związku. Rozkwit uczuć,wyznanie miłości,zaręczyny. Dla samotnych ugodzeniestrzałą Amora. Nie unikaj wyjść ibądź bardziej ufny do ludzi.

Zdrowie: Zdrowie dobre, ale potrzebujesz więcej świeżego powietrza,bliskość z naturą też polepszy Twójstan.
Pieniądze: W finansach możeszspodziewać się dodatkowych i dośćniespodziewanych pieniędzy. Zaryzykuj w grach czy konkursach.

RAK
Miłość: W tym czasie, w Twoje serceczy emocje, możewkraść się zazdrość. Chęć kontrolowania partneramoże być większa. Nie warto zazdrościć innym.

Zdrowie: Stan wyczekiwania na lepszy czas, jeśli masz taką możliwość przebywanie nad wodą będziezbawienne, podobnie jak i zażywanie jodu.
Pieniądze: Finanse będą przeznaczone na wizyty, spotkania, podarunki. Widać stały dochód, jak istarania się u kogoś o większe dochody. Masz zielone światło ku temu, działaj. Ktoś, może Cizaproponować ciekawe zyski.

LEW
Miłość: Dobry czasna śluby, ale też nawyznania duchowe.Możliwe, że odkryjesz w swoim partnerze cośduchowego, jakbyście byli dwomapołówkami jabłka. Na horyzonciesilne uniesienia emocjonalne.

Zdrowie: Zrób wyniki badań ogólnych, zwróć uwagę na to, co Twójlekarz przepisuje Ci na receptach.Po badaniach czekają Cię dobre informacje.
Pieniądze: Dobra passa w grach, wkażdym aspekcie. Działaj, staraj sięi walcz o swoje – ogromne szanse,by uzyskać to, co Ci się należy.

PANNA
Miłość: Uwaga na
współpracowników,
bo mogą Cię wyko
rzystać, oszukać,
okraść z emocji,

jak i innych rzeczy, np. z energii.
Czasami będziesz miał ochotę
czmychnąć po angielsku z relacji.
Zdrowie: Bardzo dobre. Wskazane
jest bieganie czy też więcej wysiłku
na świeżym powietrzu.
Pieniądze: W finansach bez zmian,
a może nawet małe straty. Nie smuć
się sytuacją, ulegnie ona niedługo
poprawie.

WAGA
Miłość: Stałość,spokój, czasem nawet uczucie nudy.Ale to dobrze, maszczas na to, bykształtować tenfundament i wnieść więcej emocji,zabawy. Dla samotnych informacja,że mogą poznać osobę do stałegozwiązku.

Zdrowie: Dużo emocji w związku zczekaniem na coś, a tęsknota możewpłynąć na stan psychiki. Odetnijsię od tego.
Pieniądze: Czas zastoju, ale iostrzeżenia, by nie pożyczać i nielokować pieniędzy, kiedy nie znaszdobrze całej sytuacji. W kwestiachfinansów nie radź się obcych ludzi.

SKORPION
Miłość: Prezenty odbliskich, może byćto w podzięce, jak inp. zaręczynowypierścionek. Bądźdobry dla partnera,obdarowujcie się nawzajem i opiekujcie się sobą. Parom, jak i osobom samotnym, bardzo dobrzezrobi wyjazd czy też wieczorne wyjście do knajpki.

Zdrowie: Zdecydowanie wyjazd ruch, rower  to zadziała bardzo korzystnie na Twoje zdrowie, szczególnie na krążenie.
Pieniądze: Będziesz zadowolony zjakiejś inwestycji bądź lokaty. Działaj na tym polu, a korzyści będą długofalowe. Spore wydatki na zabawęi imprezy.

STRZELEC
Miłość: W miłościjak w hazardzie.Jak nie zaryzykujesz, to na niczymnie skorzystasz iteż nie będzieszwiedzieć, czy warto było czy nie.Więcej odwagi i śmiałe posunięciawyjdą Ci na korzyść. Uwaga, by wstałych związkach niepotrzebnie nieryzykować.

Zdrowie: Spokój, natura, medytacja tego będziesz potrzebować. Niewymagaj dużo od siebie. Więcej relaksu!
Pieniądze: W finansach  u niektórych zastój, skostnienie totalne i zakończenie czegoś. A dla innych spore zmiany, reorganizacja i działania wokół pieniędzy.

RYBY
Miłość: W miłościbardzo dobry czas,poczujesz się panem swojego losu,tak jakby los ofiarował Ci gwiazdkę znieba. Szykują się spore wydatki nabliską Ci osobę. W związku spokój iharmonia.

Zdrowie: Ruch i podróże  to powinno być teraz Twoje motto życiowena najbliższy tydzień. Organizm ażwyrywa się na łono natury. Nie bądźbierny i ruszaj się.
Pieniądze: Znaczna poprawa, dobrylos, dla niektórych dodatkowe pieniądze z urzędu.

WODNIK
Miłość: Pięknyczas, zadowolenie ibogactwo uczuć,emocji. Samotnimogą wybierać, ilechcą. Każda osobawyda się odpowiednia. Dobry czasna dawanie z siebie, ile tylko się da.Zwróci się to w przyszłości.

Zdrowie: Unikaj miejsc odosobnionych, to może zwiększyć Twojąchwiejność nastrojów. Potrzeba Ciwięcej ruchu, słońca, możesz nawetiść do solarium.
Pieniądze: Finanse niestety słabe,albo też zastój. Większe wydatkimogą się pojawić na leki oraz polepszenie nastroju.

KOZIOROŻEC
Miłość: Dla samotnych zupełnie nowezauroczenie. Ktośsilnie Tobą poruszy,najczulszą wewnętrzną struną.Daj się porwać temu, odżyj, nabierzpewności siebie. Dla stałych związków sporo pozytywnych niespodzianek.

Zdrowie: Ważne spawy kobiece dlaPań, a dla Panów  sprawy serca,układu krwionośnego. Zadbaj o siebie, wycisz się na łonie natury i dużo spaceruj.
Pieniądze: Polepszenie sytuacji finansowej poprzez bliskie osoby,dlatego nie unikaj kontaktów, wizyt irozmów. Nie stracisz na tym. Staniesz na nogi.

Reszta wyników z meczów, które odbyłysię 28 kwietnia, klasy A i B, grupy III i IV w następnym numerze.
Do drzwi Kubusia Puchatka ktoś puka.Kubuś otwiera drzwi i widzi w wejściuwielkiego zarośniętego dzika, któremu toczysię piana z ust. Kkkkkim jesteś i czego chciałeś  pytatrzęsący się Kubuś Kubusiu! To ja, Prosiaczek, z wojska wróciłem.

Jasiu przybiega do mamy z płaczem: A tata dwa razy dał mi klapsa! Kiedy? Pierwszy raz, kiedy pokazałem muświadectwo A drugi? Kiedy zorientował się, że to jego!
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Jak głosować?

Wyśli j sms pod numer 71 48
(koszt 1 ,23 zł z VAT) o treści : GOL. podając

numer kandydata według poniższego wzoru:
przykład: GOL.1

Głosowanie na najlepszego bramkarza
potrwa do 29 kwietnia do godz. 1 4.00

BRAMKARZE NOMINOWANI PRZEZ SWOICH TRENERÓW:1. BRYLAK DAWID  LZS PRZEŁOM TORZENIEC2. DEMBNY MATEUSZ  VICTORIA OSTRZESZÓW3. DUBIS KRZYSZTOF  LZS CZAJKÓW4. DYBALSKI GRZEGORZ  RLKS AJAX ROJÓW5. GRYGOWSKI MIŁOSZ  LZS PELIKAN GRABÓW6. JOKS PATRYK  LZS SIEDLIKÓW7. KALACHURSKI DOMINIK  LZS SIEDLIKÓW8. KARASIŃSKI BŁAŻEJ  LILIA MIKSTAT9. KASPERCZYK MARCIN  LZS PELIKAN GRABÓW10. KĘDZIA TOBIASZ  KLKS ZEFKA KOBYLAGÓRA11. KŁOBUTOWSKI MARCIN  LZS PRZEŁOM TORZENIEC12. ŁUSZCZEK DAWID  LKS MASOVIA KRASZEWICE13. SKORUPA TOMASZ  LZS CZAJKÓW14. SOBCZAK PRZEMYSŁAW  LZS ŁUŻYCZANKA KUŹNICA GRAB.15. SPIGIEL PIOTR  VICTORIA OSTRZESZÓW16. ŚNIADAŁA DAWID  LZS DUNIN BISKUPICE ZABARYCZNE17. TRZEMIELEWSKI SEBASTIAN  KS ROGASZYCE18. TUŁACZ JAKUB  LZS ŁUŻYCZANKA KUŹNICA GRABOWSKA19. WALCZAK ŁUKASZ  KLKS ZEFKA KOBYLAGÓRA20. WOLARZ DAWID  LZS DORUCHÓW

Dwa stracone punkty, dwacelne strzały Mazurka nabramkę Wojciechowskiego orazczerwona kartka (w konsekwencji dwóch żółtych kartek) dlaRoberta Skrobacza  tak można

opisać mecz pomiędzy VictoriąOstrzeszów a LKSem Ślesin.Gospodarze podbudowanizwycięstwem w ostatniej kolejcena własnym boisku nad OrłemBiałym Koźmin 32, przystąpili

do tego meczu wzmocnieni zawodnikami, którzy pauzowali zażółte kartki w meczu z BiałymOrłem Koźmin i liczyli na kolejne 3 punkty i umocnienie pozycji, która by realnie pozwalaławłączyć się do walki o awans do3 ligi.Przez cały mecz, gra toczyłasię głównie w środku boiska.Obie drużyny grały chaotycznie inieporadnie. Pierwszy strzał nabramkę oddał Mazurek w 32.minucie meczu, lecz Wojciechowski nie miał kłopotu z obroną strzału. Goście, dogodnąsytuację, stworzyli sobie dopieropo przerwie, gdy strzał głowąKujawy obronił Spigiel. W 70.minucie za próbę wymuszeniarzutu karnego, drugą żółtą, a wkonsekwencji czerwoną kartkę,otrzymał Robert Skrobacz iostatnie 20. min. gospodarze musieli grać w osłabieniu. W 86.minucie Mazurek mógł zapewnićzwycięstwo Victorii, lecz jegostrzał z najbliższej odległości,obronił Wojciechowski.Zespół Victorii zagrał naj

słabszy mecz w tym sezonie nawłasnym boisku, z kolei gościeze Ślesina przyjechali do Ostrzeszowa, by meczu nie przegrać iswój cel osiągnęli.
Victoria: Spigiel  Sobczyk Duczmal  Bierski (58. min. Kowal)  Molka  Tomaszewski (77.min. Drobczyński)  Kaczmarek Dubiel  Skrobacz Artur (82.min Aksamski)  Skrobacz Robert  Mazurek.

LKS Ślesin:  Wojciechowski Dębowski  Markiewicz  Majewski  Podziński  Gościmski Jarka  Robak  Kujawa  Kwiatkowski  Siedlecki (46 min. Krygier).
Żółte kartki: Robert Skrobacz(Victoria) Majewski, Markiewicz, Jarka (LKS Ślesin).Czerwona kartka: Robert Skrobacz (Victoria).Sędziowie: Moszak  Borkowski Zieliński (Kalisz).

Rafał Mielczarek

Victoria Ostrzeszów  LKS Ślesin 0:0

WYNIKI CZĄSTKOWE PO DRUGIM TYGODNIU:
SOBCZAK PRZEMYSŁAW  LZS ŁUŻYCZANKA KUŹNICA GRAB. 34.42 %ŚNIADAŁA DAWID  LZS DUNIN BISKUPICE ZABARYCZNE 24.46 %WOLARZ DAWID  LZS DORUCHÓW 24.28 %DUBIS KRZYSZTOF  LZS CZAJKÓW 4.17 %ŁUSZCZEK DAWID  LKS MASOVIA KRASZEWICE 3.99 %WALCZAK ŁUKASZ  KLKS ZEFKA KOBYLAGÓRA 3.8 %KASPERCZYK MARCIN  LZS PELIKAN GRABÓW 1.63 %KALACHURSKI DOMINIK  LZS SIEDLIKÓW 1.27 %BRYLAK DAWID  LZS PRZEŁOM TORZENIEC 0.72 %TUŁACZ JAKUB  LZS ŁUŻYCZANKA KUŹNICA GRABOWSKA 0.54 %KARASIŃSKI BŁAŻEJ  LILIA MIKSTAT 0.36 %SKORUPA TOMASZ  LZS CZAJKÓW 0.18 %SPIGIEL PIOTR  VICTORIA OSTRZESZÓW 0.18 %DEMBNY MATEUSZ  VICTORIA OSTRZESZÓW 0.0 %DYBALSKI GRZEGORZ  RLKS AJAX ROJÓW 0.0 %GRYGOWSKI MIŁOSZ  LZS PELIKAN GRABÓW 0.0 %JOKS PATRYK  LZS SIEDLIKÓW 0.0 %KĘDZIA TOBIASZ  KLKS ZEFKA KOBYLAGÓRA 0.0 %KŁOBUTOWSKI MARCIN  LZS PRZEŁOM TORZENIEC 0.0 %TRZEMIELEWSKI SEBASTIAN  KS ROGASZYCE 0.0 %

O tym, że sport rozwija tak fizycznie, jak i emocjonalnie, mówić wręcz nietrzeba. Ale jakże rzadko mówimy o tym, że sport wzmacnia rodziny iszerzej  więzi społeczne, poczucie ponadpokoleniowej wspólnoty. Jakmało mówimy o tych wszystkich rodzicach, którzy biegają z dziećmi natreningi, dowożą na sparingi, towarzyszą na meczach wyjazdowych.Jeszcze rzadziej o dorosłych ludziach, którzy swojej pasji – piłce nożnej– poświęcają swój czas i pieniądze.
Aby docenić tych wspaniałych działaczy sportowych, otwieramy IPlebiscyt Sportowy na Najlepszego Sportowca i Trenera PowiatuOstrzeszowskiego. Co dwa tygodnie będziemy poznawać wynikinajlepszych bramkarzy, napastników, obrońców itd.

Plebiscyt rozpoczynamy od wyboru najlepszego bramkarza. O tym, ktonim zostanie zadecydują Czytelnicy. Swój głos możecie oddawaćpoprzez głosowanie sms.
Dla najaktywniejszego uczestnika plebiscytu wysyłającego smsy, mamyodtwarzacz MP3. Z najlepszym bramkarzem i jego trenerem spotkamysię wręczając upominek – niespodziankę. Umieścimy także w gazecieinformacje o drużynie, z którego pochodzi zwycięski bramkarz oraz statystyki.

Rozstrzygnięcie plebiscytu jużw następnym numerze!

Lew zaprosił wszystkie zwierzęta
na polanę i mówi:
 Zebraliśmy się tutaj.
A żaba na to:
 Zebraliśmy się tutaj.
Lew:  Aby omówić ważne
sprawy.
Żaba  Aby omówić ważne
sprawy.
Lew  Ale najpierw musimy
wyrzucić to zielone paskudztwo.
Żaba się odwraca i mówi:
Krokodyl, sam słyszałeś. Już Cię
tu nie ma.

Siedział sobie facet w domu
wieczorem zmęczony po pracy, a
tu nagle ktoś zapukał do jego
drzwi.
Facet otworzył i zobaczył jeża.
 Czego chciałeś?  zapytał facet
 Spinacze masz?
 Nie mam.
Jeż odwrócił się i odszedł.
Zdziwiony facet zamknął drzwi i
wrócił do swoich zajęć.
Po chwili znowu ktoś zapukał.
Facet otworzył, a tam znowu jeż.
 Czego znowu chcesz?  spytał
poirytowany facet.
Na to jeż spokojnie:
Spinacze przyniosłem.
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NNaa ccoo mmaammyy wwppłłyyww??

Magdalena Szalastażystka z Grabowa
Mamy duży wpływ na to, jakżyjemy, jakie mamy wykształcenie oraz na to, czy dopisuje namzdrowie. Od nas zależy, jak będzie wyglądało nasze życie i tomy decydujemy, jak i co chcemyrobić w życiu. Decydujemy otym, jaką pracę chcemy podjąć ina jaki szczebel kariery chcemysię wspinać. Na nasze zdrowierównież mamy duży wpływ, gdyżalbo o nie dbamy, albo nie. W życiu prywatnym wpływamy na to,jak się potoczy nasza przyszłość,z kim chcemy spędzić życie, czychcemy założyć rodzinę czy teżnie. Także na wiele rzeczy w naszym życiu mamy wpływ, aletrzeba później ponosić konsekwencje swoich decyzji.

Ewa KrzykałaKierownik ReferatuAdministracyjno–Organizacyjnegoz Grabowa
Przede wszystkim mamywpływ na to, kim jesteśmy w życiu, jakie mamy wykształcenie ikogo sobą reprezentujemy. Nazdrowie raczej nie mamy zbyt dużego wpływu, moim zdaniem,gdyż jest to raczej już uwarunkowane genetycznie. Bardziej mamy wpływ na tryb życia i kierunek kariery, jakim podążamy.Podsumowując mamy wpływ nawszystkie czynniki zależne odnas.

Wiesława Jamroży, DyrektorPrzedszkola nr 1 w Ostrzeszowie
Jako mama na pewno miałamduży wpływ i myślę, że nadal gomam, na wychowanie i rozwójmoich dzieci. Możemy wpływaćna stosunki międzyludzkie, choćby na zakupach w sklepie. Uważam, że jaki my mamy stosunekdo ludzi, taki oni będą mieli donas, a więc mamy wpływ na kulturę, z jaką odnosimy się do drugiego człowieka. Na pewnomiałam ogromny wpływ na swojewykształcenie i na to, kim terazjestem, a jeśli chodzi o zdrowie,to na pewno w jakimś stopniu zależy od nas, od tego w jaki sposóbsię odżywiamy i czy jesteśmy nabieżąco z informacjami o stanienaszego zdrowia. W moim przypadku miałam duży wpływ nastworzenie rodziny, gdyż uważam, że stosunki partnerskie w rodzinie zależą w bardzo dużejmierze od nas i mamy dużywpływ na atmosferę panującą wdomu. Jako dyrektor na pewnomam duży wpływ na pracę, ponieważ od tego, jaką atmosferęsobie wytworzę z pracownikami,zależy to, czy będzie nam się dobrze współpracowało.

Dorota OwczarekUrzędnik Samorządowy
Są ludzie, którzy twierdzą, żenasze przeznaczenie jest zapisanew gwiazdach i każdy z nas macoś przeznaczone. Ja jednak uważam, że każdy jest kowalem swojego losu i może wziąć swojeżycie w swoje ręce i sam zdecydować jaką drogą podąży. Myślę,że największy wpływ mamy nawykształcenie, na to jakie prowadzimy życie oraz jakie osoby wybieramy na swoich przyjaciół.Trudno mieć wpływ na swoje otoczenie i trudno brać odpowiedzialność za osoby, z którymispędzamy czas. Myślę, że każdyodpowiada za siebie i najlepsząmaksymą, jaka powinna przyświecać ludziom w swoim postępowaniu jest traktować innych,jak byśmy chcieli sami być traktowani, więc na to na pewno mamy wielki wpływ.

Ewa SobczakŚwitońsołtys Olszyny
Myślę, że w mniejszym bądź większym stopniu wpływ mamy nawszystko. W jakimś stopniu na pewnona nasze zdrowie, choć nie do końcapotrafimy dobrze wygospodarowaćto, co byśmy mogli zrobić dla naszegozdrowia i lepszego samopoczucia. Sąosoby, które są świadome tego, że źlepostępują i nic nie robią w tym kierunku, aby było lepiej. Należałoby sięzagłębić bardziej w ten temat, gdyż sąróżne sytuacje i niby mamy na cośwpływ, a tak naprawdę go nie mamy.Są takie sytuacje w życiu, że choćbynie wiem, jak się chciało coś zrobić,to nie potrafimy. Powierzchowniemyślimy, że mamy wpływ, ale jak zaczniemy polemizować, to tak naprawdę na niewiele sytuacji mamy tenwpływ.

Andrzej Adamskitechnik rolnik
Na pewno mamy wpływ naswoją sytuację życiową oraz stosunki międzyludzkie. Jak traktujemy drugiego człowieka, na toczy zakładamy rodzinę, czy dążymy sami przez życie oraz na sytuację tej rodziny. Mamy wpływ nazdrowie, od nas zależy jak się odżywiamy i jak dbamy o swój organizm. Sami wybieramy sobiedrogę życiową, a to co wybieramy i o czym decydujemy w danejchwili, zależy tylko od nas.

Henryk MusiałaWce PrzewodniczącyRady Gminy Kobyla Góra
Mamy wpływ faktycznie nawszystko. Przede wszystkim nato, co się wokół nas dzieje i nanasze otoczenie. Na to, co zmieniamy i jak zmieniamy w naszymżyciu. Każdy ma wpływ na swojezdrowie i według siebie i swoichpoglądów o nie dba. Wykształcenie i drogę życiową również każdy sobie wybiera sam i na pewnomamy na to duży wpływ.

Paweł UścinowiczWce Burmistrz MiG Ostrzeszów
Każdy z nas jest człowiekiem idokonuje w swoim życiu wyborów, na które zawsze mamywpływ. Wykonujemy różne zawody i obowiązki, w związku z tym,mamy różne możliwości wpływania na otaczającą nas rzeczywistość. To, jak nasze otoczeniewygląda, zależy w głównej mierze od tego, jak te obowiązki wykonujemy, jak do nich podchodzimy i jak są przez nas realizowane. Istnieją rzeczy i sytuacje wżyciu, na które człowiek nie mazupełnie wpływu, a musi je zaakceptować, takimi jakie są. To powoduje czasem wiele trosk izmartwień. Na pewno nie mamywpływu na pogodę i zjawiska atmosferyczne, oraz na to, co dziejesię za granicami naszego kraju iw sferze globalnej. Myślę, że bardzo trudnym tematem jest oddzielenie sfer na co mamy wpływ, ana co jednak nie mamy. Powinniśmy jednak, tam gdzie mamywpływ na otoczenie, działać wtym kierunku, a tam gdzie tegowpływu nie mamy  po prostu toakceptować.

Mariusz WitekBurmistrz MiG Ostrzeszów
Pytanie to jest filozoficzne, awręcz nadawałoby się na polemikę akademicką. Można by powiedzieć, że mamy wpływ i nawszystko i tak naprawdę na nic.Jeśli chodzi o nasz wpływ na bezpośrednie otoczenie czy danąchwilę, to na pewno mamywpływ, natomiast im dalej  tymnasz wpływ na to wszystko, jestcoraz bardziej ograniczony, ponieważ im bardziej te wydarzeniasą od nas oddalone, tym tenwpływ jest znikomy tak naprawdę. Myślę jednak, że na wszystkoma wpływ w większości siła wyższa, a nie my. Przede wszystkimtrzeba mieć dużo wiary w to, cosię robi, a wtedy, na to, co siędzieje w otoczeniu i naszym życiu jakiś wpływ mamy, ale myślęjednak, że nie do końca to od naszależy i na wiele rzeczy nie mamy wpływu.

Eugeniusz MortaWójt Gminy Kobyla Góra
Mamy duży wpływ na własneżycie, rodzinę i najbliższeotoczenie. Mamy wpływ na świat,ale zmieniamy go poprzez to, żezmieniamy siebie. Ja, mimo iżpełnię funkcję publiczną, towidzę, że jednak na pewne rzeczyw sferze publicznej człowiek niema wpływu. Im wyżej, tymwydaje mi się, że ten wpływ jestcoraz bardziej ograniczony.Trzeba wpływać na to najbliższeotoczenie, gdyż to jest realnywpływ, natomiast to dalsze zostawić, niech biegnie swoim torem.


